



Relatório de Cotação: FILTRO E ÓLEO LUBRIFICANTE

Pesquisa realizada entre 31/03/2025 11:40:39 e 10/04/2025 08:34:07

Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ADITIVO CAIXA DE MARCHA E DIFERENCIAL 500 ML	3	150 UND	R\$ 163,95 (un)	-	R\$ 163,95	R\$ 24.592,50
2) ADITIVO LIMPA BICOS P/ GASOLINA 200ML	3	150 UND	R\$ 63,90 (un)	-	R\$ 63,90	R\$ 9.585,00
3) ADITIVO P/ MOTOR TURBO 1LT	3	200 UND	R\$ 92,80 (un)	-	R\$ 92,80	R\$ 18.560,00
4) ADITIVO PARA COMBUSTIVEL DIESEL 500 ML	3	200 UND	R\$ 101,02 (un)	-	R\$ 101,02	R\$ 20.204,00
5) ADITIVO PARA MOTOR 500ML	3	150 UND	R\$ 67,80 (un)	-	R\$ 67,80	R\$ 10.170,00
6) ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO 1LT ROSA	3	200 UND	R\$ 63,62 (un)	-	R\$ 63,62	R\$ 12.724,00
7) ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO 1LT VERDE	3	200 UND	R\$ 61,92 (un)	-	R\$ 61,92	R\$ 12.384,00
8) ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO USO 1LT ROSA	3	300 UND	R\$ 42,59 (un)	-	R\$ 42,59	R\$ 12.777,00
9) ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO USO GL 5LT	3	150 Galões	R\$ 149,72 (un)	-	R\$ 149,72	R\$ 22.458,00
10) ADITIVO LIMPA BICOS P/ DIESEL 200ML	3	300 UND	R\$ 55,83 (un)	-	R\$ 55,83	R\$ 16.749,00
11) LIMPA RADIADOR 250 ML	3	100 UND	R\$ 35,68 (un)	-	R\$ 35,68	R\$ 3.568,00
12) FILTRO AR AP 9834	4	80 UND	R\$ 180,66 (un)	-	R\$ 180,66	R\$ 14.452,80
13) FILTRO AR AP 9836	3	60 UND	R\$ 130,07 (un)	-	R\$ 130,07	R\$ 7.804,20
14) FILTRO AR ARS 2868	3	20 UND	R\$ 80,10 (un)	-	R\$ 80,10	R\$ 1.602,00
15) FILTRO AR ARS 3003	3	80 UND	R\$ 231,07 (un)	-	R\$ 231,07	R\$ 18.485,60
16) FILTRO AR ARS 5673	3	60 UND	R\$ 189,98 (un)	-	R\$ 189,98	R\$ 11.398,80
17) FILTRO AR ARS 8234	3	60 UND	R\$ 150,60 (un)	-	R\$ 150,60	R\$ 9.036,00
18) FILTRO AR ASR 673	3	40 UND	R\$ 125,92 (un)	-	R\$ 125,92	R\$ 5.036,80
19) FILTRO AR ARL 4141	3	40 UND	R\$ 91,50 (un)	-	R\$ 91,50	R\$ 3.660,00
20) FILTRO AR P 630292 ARS 1533	3	40 UND	R\$ 331,80 (un)	-	R\$ 331,80	R\$ 13.272,00
21) FILTRO AR SEC 538393	3	40 UND	R\$ 268,52 (un)	-	R\$ 268,52	R\$ 10.740,80
22) FILTRO AR SEC ASR 839	3	80 UND	R\$ 60,00 (un)	-	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
23) FILTRO AR SEC P 536492	3	40 UND	R\$ 208,74 (un)	-	R\$ 208,74	R\$ 8.349,60
24) FILTRO BOSCH FC 161	4	100 UND	R\$ 47,52 (un)	-	R\$ 47,52	R\$ 4.752,00



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

25) FILTRO CABINE AKX 1965/C	3	80 UND	R\$ 87,09 (un)	-	R\$ 87,09	R\$ 6.967,20
26) FILTRO CABINE CB 0646	3	100 UND	R\$ 96,78 (un)	-	R\$ 96,78	R\$ 9.678,00
27) FILTRO CABINE FCA 887	3	120 UND	R\$ 84,73 (un)	-	R\$ 84,73	R\$ 10.167,60
28) FILTRO COMBUSTIVEL PC 952 TC 2339I	3	200 UND	R\$ 136,35 (un)	-	R\$ 136,35	R\$ 27.270,00
29) FILTRO COMB GI 04/7	3	40 UND	R\$ 32,83 (un)	-	R\$ 32,83	R\$ 1.313,20
30) FILTRO COMBUSTIVEL PC 953 TC 070I	3	100 UND	R\$ 74,57 (un)	-	R\$ 74,57	R\$ 7.457,00
31) FILTRO COMB PSC 410	3	60 UND	R\$ 120,93 (un)	-	R\$ 120,93	R\$ 7.255,80
32) FILTRO COMB PSC 455	3	40 UND	R\$ 74,30 (un)	-	R\$ 74,30	R\$ 2.972,00
33) FILTRO COMB PSC 493	3	60 UND	R\$ 114,03 (un)	-	R\$ 114,03	R\$ 6.841,80
34) FILTRO COMB PSD 530/1	3	80 UND	R\$ 66,30 (un)	-	R\$ 66,30	R\$ 5.304,00
35) FILTRO COMB PSD 970/1 •°	3	40 UND	R\$ 84,94 (un)	-	R\$ 84,94	R\$ 3.397,60
36) FILTRO COMB. GI 50/7	3	30 UND	R\$ 30,97 (un)	-	R\$ 30,97	R\$ 929,10
37) FILTRO COMB. PC2 255	3	80 UND	R\$ 35,67 (un)	-	R\$ 35,67	R\$ 2.853,60
38) FILTRO DE COMB. PC2 155	3	60 UND	R\$ 34,45 (un)	-	R\$ 34,45	R\$ 2.067,00
39) FILTRO COMBUST PSC 353	3	60 UND	R\$ 156,48 (un)	-	R\$ 156,48	R\$ 9.388,80
40) FILTRO COMBUSTIVEL P 550625	3	60 UND	R\$ 410,48 (un)	-	R\$ 410,48	R\$ 24.628,80
41) FILTRO COMBUSTIVEL P 551312	3	40 UND	R\$ 209,76 (un)	-	R\$ 209,76	R\$ 8.390,40
42) ARLA 32 BD 20LT	3	30 UND	R\$ 98,00 (un)	-	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
43) FILTRO COMBUSTIVEL PSC 72/2	3	30 UND	R\$ 44,00 (un)	-	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
44) FILTRO DE AR 538392	3	40 UND	R\$ 390,27 (un)	-	R\$ 390,27	R\$ 15.610,80
45) FILTRO DE AR AP 4440	3	60 UND	R\$ 251,22 (un)	-	R\$ 251,22	R\$ 15.073,20
46) FILTRO DE AR AP 7998	3	40 UND	R\$ 126,33 (un)	-	R\$ 126,33	R\$ 5.053,20
47) FILTRO DE AR ARS 6223	3	30 UND	R\$ 141,03 (un)	-	R\$ 141,03	R\$ 4.230,90
48) FILTRO DE AR ARS 9839	4	80 UND	R\$ 184,77 (un)	-	R\$ 184,77	R\$ 14.781,60
49) FILTRO DE AR AS 820	3	60 UND	R\$ 102,66 (un)	-	R\$ 102,66	R\$ 6.159,60
50) FILTRO DE AR P 536457	4	50 UND	R\$ 369,04 (un)	-	R\$ 369,04	R\$ 18.452,00
51) FILTRO DE AR SEC. AS 830	3	50 UND	R\$ 151,63 (un)	-	R\$ 151,63	R\$ 7.581,50
52) FILTRO DE AR SEG P 630353	3	50 UND	R\$ 284,08 (un)	-	R\$ 284,08	R\$ 14.204,00
53) SILICONE NEUTRO BLACK HT 70ML	3	120 UND	R\$ 64,24 (un)	-	R\$ 64,24	R\$ 7.708,80
54) TRAVA ROSCA 10 GR	3	60 UND	R\$ 30,14 (un)	-	R\$ 30,14	R\$ 1.808,40
55) DESINGRIPANTE ATIFERRUGEN 30ML	4	100 UND	R\$ 28,81 (un)	-	R\$ 28,81	R\$ 2.881,00
56) FILTRO DE COMB. PSC 496	4	60 UND	R\$ 55,47 (un)	-	R\$ 55,47	R\$ 3.328,20
57) FILTRO DE COMB. PSC 998	3	30 UND	R\$ 87,25 (un)	-	R\$ 87,25	R\$ 2.617,50
58) FILTRO HIDRAULICO P 550694	3	30 UND	R\$ 128,47 (un)	-	R\$ 128,47	R\$ 3.854,10
59) FILTRO HIDRAULICO PH 346	4	20 UND	R\$ 17,50 (un)	-	R\$ 17,50	R\$ 350,00
60) FILTRO LUB PSL 282	4	40 UND	R\$ 61,33 (un)	-	R\$ 61,33	R\$ 2.453,20
61) FILTRO LUB PSL 327	4	40 UND	R\$ 106,62 (un)	-	R\$ 106,62	R\$ 4.264,80
62) FILTRO LUB PSL 545	4	40 UND	R\$ 52,01 (un)	-	R\$ 52,01	R\$ 2.080,40
63) FILTRO LUB PSL 962	4	60 UND	R\$ 99,08 (un)	-	R\$ 99,08	R\$ 5.944,80
64) FILTRO LUBRIF PSL 158	3	60 UND	R\$ 82,16 (un)	-	R\$ 82,16	R\$ 4.929,60
65) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 300	3	40 UND	R\$ 156,67 (un)	-	R\$ 156,67	R\$ 6.266,80
66) FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2011	3	40 UND	R\$ 125,87 (un)	-	R\$ 125,87	R\$ 5.034,80
67) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123	4	60 UND	R\$ 71,52 (un)	-	R\$ 71,52	R\$ 4.291,20
68) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 301	6	60 UND	R\$ 118,87 (un)	-	R\$ 118,87	R\$ 7.132,20
69) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338	3	30 UND	R\$ 94,00 (un)	-	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00



70) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 339	3	30 UND	R\$ 92,78 (un)	-	R\$ 92,78	R\$ 2.783,40
71) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	4	40 UND	R\$ 63,32 (un)	-	R\$ 63,32	R\$ 2.532,80
72) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417	4	40 UND	R\$ 102,19 (un)	-	R\$ 102,19	R\$ 4.087,60
73) FILTRO SECADOR AL 12	4	30 UND	R\$ 152,25 (un)	-	R\$ 152,25	R\$ 4.567,50
74) FILTRO SEDIMENTADOR PSD 460/1	3	60 UND	R\$ 156,10 (un)	-	R\$ 156,10	R\$ 9.366,00
75) FILTRO SEPARADOR R120 LJ 10M AQII	4	40 UND	R\$ 167,01 (un)	-	R\$ 167,01	R\$ 6.680,40
76) FILTRO LUBRIFICANTE WO 777	3	30 UND	R\$ 153,67 (un)	-	R\$ 153,67	R\$ 4.610,10
77) FILTRO SEPARADOR PSC 706	4	40 UND	R\$ 308,75 (un)	-	R\$ 308,75	R\$ 12.350,00
78) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280	3	40 UND	R\$ 62,33 (un)	-	R\$ 62,33	R\$ 2.493,20
79) OLEO LUBRIFICANTE 10W30 TRANSMISSAOBD 20 LT	3	80 Baldes	R\$ 904,11 (un)	-	R\$ 904,11	R\$ 72.328,80
80) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 1LT	4	200 UND	R\$ 45,62 (un)	-	R\$ 45,62	R\$ 9.124,00
81) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 BD 20LT	3	150 Baldes	R\$ 510,33 (un)	-	R\$ 510,33	R\$ 76.549,50
82) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 1LT	4	200 UND	R\$ 42,05 (un)	-	R\$ 42,05	R\$ 8.410,00
83) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 BD 20LT	4	150 Baldes	R\$ 502,50 (un)	-	R\$ 502,50	R\$ 75.375,00
84) OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMISSINTETICO 1LT	4	96 UND	R\$ 49,50 (un)	-	R\$ 49,50	R\$ 4.752,00
85) OLEO LUBRIFICANTE 20W50 BD 20LT	3	30 Baldes	R\$ 853,33 (un)	-	R\$ 853,33	R\$ 25.599,90
86) OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML	4	80 UND	R\$ 40,67 (un)	-	R\$ 40,67	R\$ 3.253,60
87) OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM BD 20LT	3	100 Baldes	R\$ 691,67 (un)	-	R\$ 691,67	R\$ 69.167,00
88) OLEO LUBRIFICANTE 4T 10W30 1LT	4	100 UND	R\$ 35,99 (un)	-	R\$ 35,99	R\$ 3.599,00
89) OLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50 1LT	4	100 UND	R\$ 42,75 (un)	-	R\$ 42,75	R\$ 4.275,00
90) OLEO LUBRIFICANTE 5W30 DIESEL 1LTS	4	500 UND	R\$ 57,50 (un)	-	R\$ 57,50	R\$ 28.750,00
91) OLEO LUBRIFICANTE 80W90 1LT	3	150 UND	R\$ 65,00 (un)	-	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
92) OLEO LUBRIFICANTE 90 GL4 BD 20LT	4	100 Baldes	R\$ 707,00 (un)	-	R\$ 707,00	R\$ 70.700,00
93) OLEO LUBRIFICANTE ATF DEXRON II	4	100 UND	R\$ 53,12 (un)	-	R\$ 53,12	R\$ 5.312,00
94) OLEO LUBRIFICANTE CF 40 BD 20LT	4	150 Baldes	R\$ 510,50 (un)	-	R\$ 510,50	R\$ 76.575,00
95) OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 1LT	4	120 UND	R\$ 46,50 (un)	-	R\$ 46,50	R\$ 5.580,00
96) OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 GL 5LT	4	150 Galões	R\$ 208,67 (un)	-	R\$ 208,67	R\$ 31.300,50
97) OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 BD 20LT	4	100 Baldes	R\$ 766,62 (un)	-	R\$ 766,62	R\$ 76.662,00
98) OLEO LUBRIFICANTE GL4 90 1LT	4	96 UND	R\$ 45,80 (un)	-	R\$ 45,80	R\$ 4.396,80
99) OLEO LUBRIFICANTE GL4 90 GL 5LT	5	120 Galões	R\$ 168,06 (un)	-	R\$ 168,06	R\$ 20.167,20
100) OLEO LUBRIFICANTE GL5 140 1LT	4	96 UND	R\$ 51,60 (un)	-	R\$ 51,60	R\$ 4.953,60
101) OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 BALDE 20LT	4	80 Baldes	R\$ 910,27 (un)	-	R\$ 910,27	R\$ 72.821,60
102) OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 1LT	3	96 UND	R\$ 52,02 (un)	-	R\$ 52,02	R\$ 4.993,92
103) OLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68 BD 20LT	4	150 Baldes	R\$ 489,00 (un)	-	R\$ 489,00	R\$ 73.350,00
104) OLEO LUBRIFICANTE PETRONAS 85W140 BD20LT	4	80 Baldes	R\$ 944,25 (un)	-	R\$ 944,25	R\$ 75.540,00
105) OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTETICO 10W40 1LT	5	48 UND	R\$ 49,42 (un)	-	R\$ 49,42	R\$ 2.372,16
106) OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40 BD 20LT	4	80 Baldes	R\$ 950,83 (un)	-	R\$ 950,83	R\$ 76.066,40
107) OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 1LT	4	120 UND	R\$ 36,00 (un)	-	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
108) OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W40 1LT	4	96 UND	R\$ 48,88 (un)	-	R\$ 48,88	R\$ 4.692,48
109) OLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 1LT	4	96 UND	R\$ 29,90 (un)	-	R\$ 29,90	R\$ 2.870,40
110) FLUIDO FREIO DOT 4 500ML	4	100 UND	R\$ 46,87 (un)	-	R\$ 46,87	R\$ 4.687,00
111) FLUIDO FREIO DOT 3 SOOML	4	100 UND	R\$ 46,37 (un)	-	R\$ 46,37	R\$ 4.637,00
112) GRAXA CHASSI 20KG	4	140 Baldes	R\$ 567,93 (un)	-	R\$ 567,93	R\$ 79.510,20



113) GRAXA P/ ROLAMENTO 10 KG	4	140 Baldes	R\$ 522,25 (un)	-	R\$ 522,25	R\$ 73.115,00
114) GRAXA P/ ROLAMENTO 1 KG	4	150 UND	R\$ 96,12 (un)	-	R\$ 96,12	R\$ 14.418,00
115) PRODUTO SOLUPAN ROXO 50LT	3	200 Galões	R\$ 144,80 (un)	-	R\$ 144,80	R\$ 28.960,00
116) PRODUTO INTERCAP AZUL 50LT	3	200 Galões	R\$ 146,53 (un)	-	R\$ 146,53	R\$ 29.306,00
117) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338	3	60 UND	R\$ 94,00 (un)	-	R\$ 94,00	R\$ 5.640,00
118) FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2016	4	30 UND	R\$ 141,72 (un)	-	R\$ 141,72	R\$ 4.251,60
119) FILTRO COMBUSTIVEL PEC 9915	3	30 UND	R\$ 131,67 (un)	-	R\$ 131,67	R\$ 3.950,10
120) FILTRO LUBRIFICANTE PEL 1998	4	30 UND	R\$ 145,60 (un)	-	R\$ 145,60	R\$ 4.368,00
121) FILTRO HIDRAULICO PSH 211	4	30 UND	R\$ 278,21 (un)	-	R\$ 278,21	R\$ 8.346,30
122) LIMPACONTATOS ELETRICOS 30ML	4	200 UND	R\$ 31,25 (un)	-	R\$ 31,25	R\$ 6.250,00
123) FILTRO LUBRIFICANTE TL 16352	3	20 UND	R\$ 200,33 (un)	-	R\$ 200,33	R\$ 4.006,60
124) FILTRO HIDRAULICO H 614	5	20 UND	R\$ 113,93 (un)	-	R\$ 113,93	R\$ 2.278,60
125) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 714	4	30 UND	R\$ 69,50 (un)	-	R\$ 69,50	R\$ 2.085,00
126) OLEOLUBRIFICANTE 15W40 CH4 GL4LT	3	100 Galões	R\$ 144,18 (un)	-	R\$ 144,18	R\$ 14.418,00
127) GRAXACHASSI 18KG	4	130 Baldes	R\$ 352,92 (un)	-	R\$ 352,92	R\$ 45.879,60
128) LIMPACARTER FLUSH 500ML	3	240 UND	R\$ 146,33 (un)	-	R\$ 146,33	R\$ 35.119,20
129) FILTRO AR SEC ASR 203	3	40 UND	R\$ 157,50 (un)	-	R\$ 157,50	R\$ 6.300,00
130) FILTRO COMBUSTIVEL PSC 744	4	40 UND	R\$ 74,25 (un)	-	R\$ 74,25	R\$ 2.970,00
131) FILTRO COMBUSTIVEL FCD 0952	3	48 UND	R\$ 156,82 (un)	-	R\$ 156,82	R\$ 7.527,36
132) FILTRO COMB FF 5421	4	40 UND	R\$ 183,01 (un)	-	R\$ 183,01	R\$ 7.320,40
133) FILTRO RACOR PSD 450/1	3	60 UND	R\$ 57,67 (un)	-	R\$ 57,67	R\$ 3.460,20
134) FILTROAR TR 27691	4	30 UND	R\$ 369,04 (un)	-	R\$ 369,04	R\$ 11.071,20
135) FILTRO RACOR P 550900	4	40 UND	R\$ 373,32 (un)	-	R\$ 373,32	R\$ 14.932,80
136) FILTRO RACOR WK 1060/4	4	60 UND	R\$ 262,62 (un)	-	R\$ 262,62	R\$ 15.757,20
137) FILTRO COMB PU 1046X	4	60 UND	R\$ 158,86 (un)	-	R\$ 158,86	R\$ 9.531,60
138) FILTROLUB PSL 675	3	30 UND	R\$ 124,31 (un)	-	R\$ 124,31	R\$ 3.729,30
139) FILTRO LUB PEL 2002	3	60 UND	R\$ 58,33 (un)	-	R\$ 58,33	R\$ 3.499,80
140) FILTRO LUB W950/26	3	40 UND	R\$ 156,67 (un)	-	R\$ 156,67	R\$ 6.266,80
141) FILTRO RACOR PSD 970/1	3	40 UND	R\$ 110,33 (un)	-	R\$ 110,33	R\$ 4.413,20
142) FILTRO AR AP 7108	3	60 UND	R\$ 54,86 (un)	-	R\$ 54,86	R\$ 3.291,60
143) FILTRO AR SEC ASR 837	3	30 UND	R\$ 155,67 (un)	-	R\$ 155,67	R\$ 4.670,10
144) FILTRO COMB FCD 0803	5	30 UND	R\$ 200,49 (un)	-	R\$ 200,49	R\$ 6.014,70
145) FILTRO RACOR WK 1040	4	40 UND	R\$ 215,93 (un)	-	R\$ 215,93	R\$ 8.637,20
146) FILTRO HID WOH 201	4	40 UND	R\$ 313,80 (un)	-	R\$ 313,80	R\$ 12.552,00
147) FILTRO HID PSH 012	3	40 UND	R\$ 175,08 (un)	-	R\$ 175,08	R\$ 7.003,20
148) FILTRO AR ARS 889	3	40 UND	R\$ 128,17 (un)	-	R\$ 128,17	R\$ 5.126,80
149) FILTRO AR SEC ASR 889	4	40 UND	R\$ 39,50 (un)	-	R\$ 39,50	R\$ 1.580,00
150) FILTRO COMB PU 1059X	4	40 UND	R\$ 214,95 (un)	-	R\$ 214,95	R\$ 8.598,00
151) FILTRO RACOR WK 1060/2	3	40 UND	R\$ 110,11 (un)	-	R\$ 110,11	R\$ 4.404,40
152) FILTRO COMB PSC 76	3	40 UND	R\$ 121,30 (un)	-	R\$ 121,30	R\$ 4.852,00
153) FILTRO COMB FCD 3094	4	40 UND	R\$ 301,51 (un)	-	R\$ 301,51	R\$ 12.060,40
154) FILTRO COMB PSC 745	4	120 UND	R\$ 107,20 (un)	-	R\$ 107,20	R\$ 12.864,00
155) FILTRO HID WOH 708	4	120 UND	R\$ 316,42 (un)	-	R\$ 316,42	R\$ 37.970,40
156) FILTRO HID P550625	4	40 UND	R\$ 177,63 (un)	-	R\$ 177,63	R\$ 7.105,20
157) FILTRO LUB HU 951X	4	120 UND	R\$ 103,55 (un)	-	R\$ 103,55	R\$ 12.426,00



158) FILTRO AR ASR 7998	4	20 UND	R\$ 216,23 (un)	-	R\$ 216,23	R\$ 4.324,60
159) FITLRO LUBRIFICANTE PSL 127	4	100 UND	R\$ 88,64 (un)	-	R\$ 88,64	R\$ 8.864,00
160) FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	4	100 UND	R\$ 82,12 (un)	-	R\$ 82,12	R\$ 8.212,00
161) FILTRO DE AR ARL 2206	3	100 UND	R\$ 112,60 (un)	-	R\$ 112,60	R\$ 11.260,00
162) FITLRO AR ARS 7065	4	100 UND	R\$ 138,53 (un)	-	R\$ 138,53	R\$ 13.853,00
163) FILTRO RACOR PSD 960/1	4	100 UND	R\$ 142,95 (un)	-	R\$ 142,95	R\$ 14.295,00
164) OLEO LUBRIFICANTE ATF DEXRON VI	3	180 UND	R\$ 83,58 (un)	-	R\$ 83,58	R\$ 15.044,40

Valor Global: R\$ 2.333.310,52

Detalhamento dos Itens

Item 1: ADITIVO CAIXA DE MARCHA E DIFERENCIAL 500 ML

Preço Estimado: R\$ 163,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 163,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,95

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	ADITIVO CAIXA DE MARCHA E DIFERENCIAL 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 233,91

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.143/0001-76

Data: 18/03/2025 14:04

Órgão: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL DA PALHA / 27174143000176-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa autorizada para prestação de serviços de revisão programada de 750 horas, com fornecimento de peças e acessórios de reposição, durante o período de garantia de fábrica dos seguintes veículos: RETROESCAVADEIRA, XCMG XC870BR-1, PLACA SGD7I80 2023/2023, CHASSI XUG08703CPPA01992 e RETROESCAVADEIRA, XCMG XC870BR-1, PLACA SGD7I92 2023/2023, CHASSI XUG08703HPPA02114 pertencentes a frota da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agropecuário, deste município.

Identificação: 27174143000176-1-000019/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.917.678/0003-23 *VENCEDOR*	CAMPO FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	R\$ 233,91
Descrição:	Descrição não informada	
Telefone: (73) 3011-3200		Email: inovatti@inovatticontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 02.296.325/0001-99
Órgão: MUNICIPIO DE BRITANIA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO GERADOR COMMINS POWER GENERATION MOTOR 6B, VISANDO SANAR DEMANDA OCASIONADAS COM O TEMPO EVITANDO ESTRAGUE TOTAL. PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANO.
Descrição: ADITIVO TRATAMENTO DIESEL 500 ML - ADITIVO TRATAMENTO DIESEL 500 ML

Data: 16/04/2024 09:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02296325000199-1-000041/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.475.599/0001-82 *VENCEDOR*	DCCO SOLUCOES EM ENERGIA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 97,94
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: EMANUEL	Telefone: (61) 3038-9550	Email: emanuel.melo@dcco.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.203.896/0001-67
Órgão: PM DE ROLADOR
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção com fornecimento de peças do trator LS U80, da Secretária Municipal da Agricultura.
Descrição: aditivo ls 500 ml - aditivo ls 500 ml

Data: 13/09/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88042-169-2024-PRD
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.313.916/0001-43 *VENCEDOR*	COLETTO & CIA LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 2: ADITIVO LIMPA BICOS P/ GASOLINA 200ML

Preço Estimado: R\$ 63,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,90

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	ADITIVO LIMPA BICOS P/ GASOLINA 200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.358.249/0001-01
Órgão: MUNICIPIO DE SAO CARLOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Objeto: REVISÃO OBRIGATÓRIA
Descrição: ADITIVO LIMPA BICO - ADITIVO LIMPA BICO

Data: 16/12/2024 09:58
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45358249000101-1-003085/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.752.211/0002-30 *VENCEDOR*	JAVEP-VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (14) 3602-3490	R\$ 71,70 Email: contabiljauense@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 37.388.378/0001-14
Órgão: MUNICIPIO DE VILA BOA
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO PARA REVISÃO DO VEÍCULO DO CONSELHO TUTELAR FIAT SIENA PLACA SCR3H87.
Descrição: ADITIVO LIMPA BICOS - ADITIVO LIMPA BICOS

Data: 25/04/2024 09:29
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 37388378000114-1-000137/2024
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 24/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
71.145.668/0006-80 *VENCEDOR*	PRIMAVIA VEICULOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (38) 2102-4019/ (38) 2102-4000	R\$ 88,00 Email: zaqueu@primavia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.450.733/0001-46
Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA KANGOO 5109 E DA RETROESCAVADEIRA JCB DA PATRULHA AGRÍCOLA DA SMICAMA
Descrição: ADITIVO LIMPA BICOS - ADITIVO LIMPA BICOS

Data: 03/12/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 74800-735-2024-PRD
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.445.512/0001-95 *VENCEDOR*	TIAGO BRANDT	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 3: ADITIVO P/ MOTOR TURBO 1LT

Preço Estimado: R\$ 92,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 92,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	ADITIVO P/ MOTOR TURBO 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 92,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO DO SUL / 87002 - Secretária Municipal de Saúde
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DO GRUPO GERADOR DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DO SUL/SC
Descrição: Aditivo Teccom 10 - 1 litro - Aditivo Teccom 10 - 1 litro

Data: 24/03/2025 10:06
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 10469199000155-1-000002/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 28/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Litros (Lts.)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
80.756.893/0001-39 *VENCEDOR*	NEMA ELETROTECNICA LTDA	R\$ 92,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 3531-8700		Email: nilberto@nema.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO
Objeto: O presente processo tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GRUPO GERADOR PERKINS 75 KVA QUE MANTEM A ENERGIA ELÉTRICA DO REFRIGERADOR DE MEDICAÇÃO DA UBS CENTRO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC, COM FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEO E ADITIVO. Tudo de acordo com os termos abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Aditivo 1 litro - Aditivo 1 litro

Data: 01/10/2024 11:43
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11481782000144-1-000022/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 01/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.756.893/0001-39 *VENCEDOR*	NEMA ELETROTECNICA LTDA	R\$ 92,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 3531-8700	Email: nilberto@nema.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BRACO DO TROMBUDO
Objeto: O presente processo tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA EM GRUPO GERADOR PERKINS 75 KVA QUE MANTEM A ENERGIA ELÉTRICA DO REFRIGERADOR DE MEDICAÇÃO DA UBS CENTRO DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO TROMBUDO/SC, COM FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEO E ADITIVO. Tudo de acordo com os termos abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Aditivo 1 litro - Aditivo 1 litro

Data: 19/07/2024 11:52
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11481782000144-1-000012/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 19/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
80.756.893/0001-39 *VENCEDOR*	NEMA ELETROTECNICA LTDA	R\$ 92,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 3531-8700	Email: nilberto@nema.com.br	

Item 4: ADITIVO PARA COMBUSTIVEL DIESEL 500 ML

Preço Estimado: R\$ 101,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 101,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 101,02

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL DIESEL 500 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE MATO GROSSO / 6 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DE MATO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, LUBRIFICANTES E FILTROS (COM TROCAS) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DO ABASTECIMENTO NO PERIMETRO URBANO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS – MT.

Descrição: FLUIDO PARA LIMPEZA - ADITIVO PARA COMBUSTIVEL,ARLA 32 ANTIPOLUICAO,ADICIONADO AO DIESEL - FLUIDO PARA LIMPEZA - ADITIVO PARA COMBUSTIVEL,ARLA 32 ANTIPOLUICAO,ADICIONADO AO DIESEL

Data: 26/03/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01870663000120-1-000002/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: BL

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.472.511/0001-16 *VENCEDOR*	AUTO POSTO QUATRO MARCOS LTDA	R\$ 105,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.024.029/0001-80

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS

Objeto: REVISÃO DO VEÍCULO FIAT TORO VOLCANO 2.0, LOTADO NO GABINETE DO PREFEITO

Descrição: ADITIVO COMBUSTIVEL DIESEL - ADITIVO COMBUSTIVEL DIESEL

Data: 20/12/2024 17:36

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 15024029000180-1-000132/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.016.616/0004-66 *VENCEDOR*	DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 3211-1000 / (65) 3388-4411 / (65) 3682-2220		Email: tributario@grupodomani.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 143,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA BONITA

Objeto: AQUISICAO DE PECAS E MAO DE OBRA PARA REVISAO DE VEICULOS

Descrição: ADITIVO PARA COMBUSTIVEL DIESEL 500ML Tipo Motrol. - ADITIVO PARA COMBUSTIVEL DIESEL 500ML Tipo Motrol.

Data: 12/06/2024 12:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46172888000140-1-000333/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: FRS

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.337.197/0006-17 *VENCEDOR*	RODONAVES CAMINHOES COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 143,05
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (16) 3968-3400		Email: carlos.martins@rte.com.br

Item 5: ADITIVO PARA MOTOR 500ML

Preço Estimado: R\$ 67,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 67,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,80

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	ADITIVO PARA MOTOR 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVA	Data: 13/02/2025 08:13
Objeto: Revisão 40.000KM, veículo CHEV/ONIX PLUS 10T MT LT1 alocado a Guarda Civil Municipal - GCM, Placa FXM 3A45	Modalidade: Dispensa
Descrição: ADITIVO PARA OLEO DE MOTORES - ADITIVO PARA OLEO DE MOTORES	SRP: NÃO
	Identificação: 45122603000102-1-000029/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 28/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.343.952/0001-49 *VENCEDOR*	CAMILA SANTOS VEICULOS E PECAS LTDA	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 3531-7800		Email: nfe@camilasantos.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATANDUVA	Data: 17/06/2024 13:54
Objeto: Revisão 1 ano, do veículo 24054-DAILY MINIBUS 45-170 EE3520, Placa DEU-1A51	Modalidade: Dispensa
Descrição: ADITIVO PARA OLEO DE MOTORES - ADITIVO PARA OLEO DE MOTORES	SRP: NÃO
	Identificação: 45122603000102-1-000431/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 07/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.337.197/0005-36 *VENCEDOR*	RODONAVES CAMINHOES COMERCIO E SERVICOS LTDA.	R\$ 59,60
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (16) 2101-9826		Email: carlos.martins@rte.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 73,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS	Data: 03/05/2024 16:06
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços para revisão geral, manutenção preventiva/corretiva do veículo Cronos 2019 placa QQL4519.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Aditivo para óleo motor, embalagem com 500ml - Aditivo para óleo motor, embalagem com 500ml	Identificação: 20931994000177-1-000016/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.807.015/0001-94 *VENCEDOR*	PAVEPE PARA DE MINAS VEICULOS E PECAS LTDA	R\$ 73,90
Descrição: Descrição não informada		

Item 6: ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO 1LT ROSA

Preço Estimado: R\$ 63,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 63,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,62

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO 1LT ROSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 69,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TAPEJARA	Data: 14/11/2024 14:56
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E MATERIAL	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: ADITIVO RADIADOR ROSA - ADITIVO RADIADOR ROSA	SRP: NÃO
	Identificação: 87615449000142-1-000602/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 14/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.000.215/0001-09 *VENCEDOR*	RICCI VEICULOS LTDA	R\$ 69,80
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.476.288/0001-29	Data: 05/06/2024 15:40
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SILVANIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: REFERENTE À ORDEM PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA ATENDER NA MANUTENÇÃO DO VEICULO SAVEIRO AMBULANCIA/VW, PLACA ONH-9095 ANO/MODELO 2013/2014.	SRP: NÃO
Descrição: ADITIVO RADIADOR-ROSA - ADITIVO RADIADOR-ROSA	Identificação: 10476288000129-1-000135/2024
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.797.388/0001-92 *VENCEDOR*	CIA DIESEL-VANS E PICK-UPS LTDA	R\$ 59,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.406.438/0001-92	Data: 04/01/2025 00:00
Órgão: PM DE TUNAS	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Fornecedor de peças e mão de obra em concessionária autorizada, para Veículos ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L EO, placa JBC7H20, ano2021/2022, chassi 93PB54M1MNC066643,	SRP: NÃO
Descrição: ADITIVO RADIADOR ROSA - ADITIVO RADIADOR ROSA	Identificação: 72500-1-2025-PRD
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.000.215/0001-09 *VENCEDOR*	RICCI VEICULOS LTDA	R\$ 62,05
Descrição: Descrição não informada		

Item 7: ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO 1LT VERDE

Preço Estimado: R\$ 61,92 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,92

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	ADITIVO PARA RADIADOR CONCENTRADO 1LT VERDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVO BARREIRO / 985985 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO BARREIRO - RS

Objeto: “Contratação de empresa especializada para realizar o conserto do veículo Ducato placa IVO3308, chassi 93W245H34E2135359, ano 2014, com fornecimento de peças e serviços de mão de obra, conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto de Novo Barreiro/RS.”

Descrição: ADITIVO DE RADIADOR CONCENTRADO SINTÉTICO 1 L (COR VERDE) - ADITIVO DE RADIADOR CONCENTRADO SINTÉTICO 1 L (COR VERDE)

Data: 14/01/2025 16:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92410521000135-1-000008/2025

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 14/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.008.926/0001-88 *VENCEDOR*	GSK OFICINA MECANICA LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 51,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.584/0001-59

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRAIARAS

Objeto: realizacao de servicos mecanicos e aquisicao de pecas para conserto da Motoniveladora Volvo G710

Descrição: ADITIVO RADIADOR VERDE CONCENTRADO - ADITIVO RADIADOR VERDE CONCENTRADO

Data: 02/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 87613584000159-1-000185/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 08/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Litros

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.966.391/0001-96 *VENCEDOR*	PEMAC - COMERCIAL DE MAQUINAS SANTA LUZIA LTDA	R\$ 51,22
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 3330-2209		Email: moura_nilton@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.584/0001-59

Órgão: MUNICIPIO DE IBIRAIARAS

Objeto: AQUISICAO DE PECAS PARA CONCERTO DO ROLO COMPACTADOR

Descrição: ADITIVO RADIADOR VERDE CONCENTRADO - ADITIVO RADIADOR VERDE CONCENTRADO

Data: 26/04/2024 17:42

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87613584000159-1-000061/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 18/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 5

Unidade: Litros

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.435.921/0002-46 *VENCEDOR*	ZANANDREA, ZANANDREA & CIA LTDA	R\$ 90,53
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 3343-2121		Email: retificazz@yahoo.com.br

Item 8: ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO USO 1LT ROSA

Preço Estimado: R\$ 42,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,59 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,59

Quantidade	Descrição	Observação
300 UND	ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO USO 1LT ROSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.774.064/0001-88	Data: 26/09/2024 11:30
Órgão: MUNICIPIO DE RIO CLARO	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 1500 HORAS DA PÁ CARREGADEIRA MODELO LW300KV	SRP: NÃO
Descrição: ADITIVO ORGANICO P/RADIADOR, PRONTO P/USO - ADITIVO ORGANICO P/RADIADOR, PRONTO P/USO	Identificação: 45774064000188-1-000288/2024
	Lote/Item: 1/29206
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 28
	Unidade: L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.549.335/0003-65 *VENCEDOR*	LASS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 58,27
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (15) 3389-1028		Email: sergio@lass.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.748.322/0001-62	Data: 24/09/2024 10:01
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO DA ALIANCA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO VEÍCULO GRAND SIENA, PLACA REJ7173, QUE ESTÁ SOB RESPONSABILIDADE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.	SRP: SIM
Descrição: ADITIVO RADIADOR PRONTO PARA USO - ADITIVO RADIADOR PRONTO PARA USO	Identificação: 07748322000162-1-000046/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 11/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.326.853/0001-46 *VENCEDOR*	EDMIR SOARES PARODE 00224191101	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 29,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JACUIZINHO	Data: 10/04/2024 16:26
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE LUBRIFICANTES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aditivo para radiador carro pronto para uso, solução arrefecedora tipo C, de origem orgânica, diluída em água deionizada, indicada para sistemas de arrefecimento de veículos a gasolina, etanol, flex, GNV, e-hybrid e diesel leve. Protege o sistema conta co - Aditivo para radiador carro pronto para uso, solução arrefecedora tipo C, de origem orgânica, diluída em água deionizada, indicada para sistemas de arrefecimento de veículos a gasolina, etanol, flex, GNV, e-hybrid e diesel leve. Protege o sistema conta corrosão cavitação fervura e congelamento. 35% v / v do concentrado que atende á norma ABNT NBR 13705. Atende á norma ABNT NBR 14261 tipo C. Solução arrefecedora pronta para uso. Cor rosa, orgânico, embalagem de 1L	Identificação: 04217901000190-1-000025/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.886.783/0001-39 *VENCEDOR*	EDERCI RUI FIUZA DA SILVA E FILHO LTDA	R\$ 29,50
Descrição: Descrição não informada		

Item 9: ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO USO GL 5LT

Preço Estimado: R\$ 149,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 149,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,72

Quantidade	Descrição	Observação
150 Galões	ADITIVO PARA RADIADOR PRONTO USO GL 5LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 211,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LARANJAL DO JARI	Data: 07/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de óleos lubrificantes e baterias, com fornecimento de forma parcelada, para atender a demanda anual da Prefeitura Municipal de Laranjal do Jari-AP.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Aditivo para Radiador – pronto para uso – 1L - Aditivo para Radiador – pronto para uso – 1L	Identificação: 23066905000160-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 22/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: caixa
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.230.639/0001-02 *VENCEDOR*	G. PELAES DOS SANTOS	R\$ 211,25
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 69,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52	Data: 07/06/2024 10:59
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Inexigibilidade
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos, com fornecimento de peças para veículos tipo VAN PLACA GHR 9I16 e PLACA SCG1E48, por um período de 12 meses.	SRP: NÃO
Descrição: BP ADITIVO RADIADOR PRONTO USO (REF 1BP30487AA) - PLACA SCG1E48 - BP ADITIVO RADIADOR PRONTO USO (REF 1BP30487AA) - PLACA SCG1E48	Identificação: 05446297000137-1-000033/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 07/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.458.618/0001-16 *VENCEDOR*	AUTOMINAS FRANCE COMERCIO DE VEICULOS LTDA	R\$ 69,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 168,02

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Revisão Básica
Produto: Fluido Água Aditivo Radiador Rosapronto Uso Tr4 2.0 7l
Descrição: Anexo 1
Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 13:47:32
CNPJ:
Telefone:
Url: https://www.revisaobasica.com.br/MLB-3125752467-fluido-agua-aditivo-radiador-rosapronto-uso-tr4-20-7l-_JM?srsId=AfmBOorqzugxY6pDS1tHw4r9I04hb6J0m2iHRBBNqRHEAoA7BknEQyMho8c

Item 10: ADITIVO LIMPA BICOS P/ DIESEL 200ML

Preço Estimado: R\$ 55,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 55,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,83

Quantidade	Descrição	Observação
300 UND	ADITIVO LIMPA BICOS P/ DIESEL 200ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.358.249/0001-01
Órgão: MUNICIPIO DE SAO CARLOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Objeto: REVISÃO OBRIGATÓRIA
Descrição: ADITIVO LIMPA BICO - ADITIVO LIMPA BICO

Data: 16/12/2024 09:58
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45358249000101-1-003085/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: PÇ
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.752.211/0002-30 *VENCEDOR*	JAVEP-VEICULOS, PECAS E SERVICOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (14) 3602-3490	R\$ 71,70 Email: contabiljauense@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 63,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DO ARAGUAIA GO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS, PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO VEÍCULO TRACKER TURBO 1.2, PLACA RBV4C72, DESTA CÂMARA MUNICIPAL, CONFORME ETP E TERMO DE REFERÊNCIA. |
Descrição: ADITIVO LIMPA BICO DIESEL - ADITIVO LIMPA BICO DIESEL

Data: 23/09/2024 13:55
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 25004813000180-1-000007/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 31/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.234.954/0001-73 *VENCEDOR*	TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (62) 9921-6611	R\$ 63,80 Email: fiscal.gyn@gruposaga.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.450.733/0001-46
Órgão: PM DE CHARRUA
Objeto: NECESSÁRIO PARA MANUTENÇÃO DA KANGOO 5109 E DA
RETROESCAVADEIRA JCB DA PATRULHA AGRÍCOLA DA SMICAMA
Descrição: ADITIVO LIMPA BICOS - ADITIVO LIMPA BICOS

Data: 03/12/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 74800-735-2024-PRD
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p
=50500:3:::NO:::
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.445.512/0001-95 *VENCEDOR*	TIAGO BRANDT	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 11: LIMPA RADIADOR 250 ML

Preço Estimado: R\$ 35,68 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 35,68 Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,68

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	LIMPA RADIADOR 250 ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA
Objeto: SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULO VAN
RENAULT PLACA FVN3I63 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Descrição: ADITIVO LIMPA RADIADOR - ADITIVO LIMPA RADIADOR

Data: 01/04/2025 14:54
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45781176000166-1-000235/2025
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 01/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.969.090/0001-34 *VENCEDOR*	CARLOS B.DA SILVA AMERICANA-ME	R\$ 42,05
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.787.392/0001-92
Órgão: MUNICIPIO DE TACIMA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIMA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ÓLEOS HIDRÁULICOS E GRAXAS, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE TACIMA
Descrição: LIMPA RADIADOR - LIMPA RADIADOR

Data: 09/10/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 08787392000192-1-000067/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 21/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.466.020/0001-40 *VENCEDOR*	PERICLES CARNEIRO DE OLIVEIRA	R\$ 34,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3288-2348		Email: janio27@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.740.489/0001-09
Órgão: MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA AMBULÂNCIA CHEVROLET MONTANA PLACA PQT – 1857, QUE COMPÕE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: LIMPA RADIADOR - LIMPA RADIADOR

Data: 12/09/2024 10:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01740489000109-1-001016/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 12/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.388.813/0001-31 *VENCEDOR*	51.388.813 ELIANE MARIA DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 12: FILTRO AR AP 9834

Preço Estimado: R\$ 180,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 180,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 180,66

Quantidade

Descrição

Observação

80 UND

FILTRO AR AP 9834

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.221.786/0001-20

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS DE AR, FILTROS DE ÓLEO, FILTROS DE MOTOR, FILTROS LUBRIFICANTES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COM O INTUITO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO-PA.

Descrição: FILTRO AR EXTERNO AP 9834 - FILTRO AR EXTERNO AP 9834

Data: 10/03/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10221786000120-1-000002/2025

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.512.790/0003-07 *VENCEDOR*	N. B. COSTA LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (66) 9679-4029		Email: neridson.bittencourt@nativaautopecas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE / 10 - Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível, do tipo gasolina, óleo diesel comum, óleo Diesel S10, aquisição de lubrificantes, filtros e aditivos em geral, para o abastecimento e manutenção da frota de veículos pertencentes a Prefeitura municipal de cumaru do Norte - PA

Descrição: FILTRO DE AR COM PRE FILTRO AP 9834 - FILTRO DE AR COM PRE FILTRO AP 9834

Data: 09/01/2025 08:59

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 34670976000193-1-000056/2024

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 07/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.645.267/0001-65 *VENCEDOR*	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 136,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.546.890/0001-82

Órgão: PM DE SANTA ROSA

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DO ROLO COMPACTADOR MULLER, VAP 70 PROTON, ANO 2008, PATRIMÔNIO 117791, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA - SMA. DISPENSA DE LICITAÇÃO, ARTIGO 75, § 7º, DA LEI FEDERAL 14.133/2021. REQUISIÇÃO 256/2025.

Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO DO MOTOR (CÓD. AP 9834) PARA ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO MULLER MODELO VAP70-LT, ANO 2009, MOTOR CUMMINS. - FILTRO DE AR EXTERNO DO MOTOR (CÓD. AP 9834) PARA ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO MULLER MODELO VAP70-LT, ANO 2009, MOTOR CUMMINS.

Data: 13/02/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 57200-45-2025-PRD

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 13/02/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.016.902/0001-20 *VENCEDOR*	VIELMAQUINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 115,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3323-6089		Email: nfe@vielmaquinas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 386,62

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.085/0001-80

Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros

Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros

Descrição: Filtro de Ar AP 9834 Filtro de Ar AP 9834 - Filtro de Ar AP 9834 Filtro de Ar AP 9834

Data: 05/09/2024 14:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 333898

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 123,24
Descrição: Descrição não informada		
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 650,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com

Item 13: FILTRO AR AP 9836

Preço Estimado: R\$ 130,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 130,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,07

Quantidade

Descrição

Observação

60 UND

FILTRO AR AP 9836



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

22 / 291

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA RAMADA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 30/10/2024 08:00
Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisicoes de filtros oleos lubrificantes fluidos e similares materiais utilizados na manutencao e conservacao de maquinas e veiculos das Secretarias Municipais de Obras Viacao e Transito e Agricultura e Meio Ambiente do Município de Nova Ramada RS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Filtro do Ar referencia TEC FIL AP 9836 Mercedes Bens 1620 Ano 2002 - Filtro do Ar referencia TEC FIL AP 9836 Mercedes Bens 1620 Ano 2002	Identificação: 01611828000149-1-000255/2024
	Lote/Item: 1/76
	Ata: N/A
	Homologação: 27/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.608.150/0001-50 *VENCEDOR*	JS LAMINAS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JULIO	Telefone: (48) 3632-3506	Email: jslaminas@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 172,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CURRAL DE DENTRO	Data: 27/05/2024 09:22
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS LUBRIFICANTES FILTROS E AFINS PARA MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE DENTRO	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: FILTRO AP 9836 - FILTRO AP 9836	Identificação: 01613076000155-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.372.313/0001-40 *VENCEDOR*	PATATIVA PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 172,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLAUDIA	Telefone: (38) 3824-1400	Email: financeirogp@grupopativa.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 118,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.613.204/0001-60
Órgão: Prefeitura Municipal Pingo D'Água
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de filtro e óleo lubrificante, para utilização e consumo da frota de veículos oficiais e conveniados
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO 9836 - FILTRO DE AR EXTERNO 9836

Data: 28/06/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 33588-Prefeitura Municipal Pingo D'Água-0332024-0162024
Lote/Item: 5/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 10/07/2024 16:33
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: UNID
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.799.624/0001-84 *VENCEDOR*	FINAME FROTAS E BENEFICIOS LTDA	R\$ 118,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 14: FILTRO AR ARS 2868

Preço Estimado: R\$ 80,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,10

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	FILTRO AR ARS 2868	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 101,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AMERICANA
Objeto: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO COM AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA OS VEICULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL PLACAS BFZ1A35, GAA3D72, GAA4A58 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: FILTRO DE AR - ARS 2868 - FILTRO DE AR - ARS 2868

Data: 01/11/2024 09:45
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45781176000166-1-000908/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 01/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.969.090/0001-34 *VENCEDOR*	CARLOS B.DA SILVA AMERICANA-ME	R\$ 101,76
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 66,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FIRMINOPOLIS
Objeto: SOLICITO A ABERTURA DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE FILTROS DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS. AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DESTA SECRETARIA.
Descrição: ARS 2868 FILTRO DE AR GM S-10 MWM 2.8 DIESEL IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TECFIL - ARS 2868 FILTRO DE AR GM S-10 MWM 2.8 DIESEL IGUAL OU SUPERIOR A MARCA TECFIL

Data: 06/06/2024 15:09
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 02321917000113-1-000181/2024
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 29/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.868.465/0001-73 *VENCEDOR*	AUTORAMA SOLUCOES PARA AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 66,55
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Cássio Lúcio de Morais	Telefone: (62) 3923-2323	Email: autoramaautomotivo@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CROMINIA
Objeto: SOLICITAÇÃO REFERENTE AA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DOS VEÍCULOS: NEW HOLLAND 4030, CAMINHÃO FORD 1519, BITONEIRA, CORRENTE MANILHA, PA CAREREGADEIRA, PA MECANICA, RETRO ESCAVADEIRA 416F, CAMINHÃO PIPA, CAÇAMBA MR-1113, TRATOR KOHN DIERE, CAMINHÃO DE LIXO VW 13190, DESTINADOS A FROTA MUNICIPAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE.
Descrição: FILTRO AR ARS 2868 - FILTRO AR ARS 2868

Data: 27/05/2024 10:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02073211000180-1-000047/2024
Lote/Item: 1/78
Ata: N/A
Homologação: 20/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: 1
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.933.645/0001-00 *VENCEDOR*	LOCAAO DE MAQUINAS E PRESTACAO DE SERVICOS AUTO PECAS CROMINIA LTDA	R\$ 72,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 15: FILTRO AR ARS 3003

Preço Estimado: R\$ 231,07 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 231,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,07

Quantidade

Descrição

Observação

80 UND

FILTRO AR ARS 3003

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 157,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO DE AR ARS 3003 304 192 - FILTRO DE AR ARS 3003 304 192

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/59
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 157,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO
Objeto: Registro de Preços para futuras contratações de serviços de troca de filtro e óleo lubrificante, para manter a frota de veículos e equipamentos pertencente ao Município de Balneário Rincão, Fundo Municipal de Saúde e Samae, conforme as especificações do (Anexo I – Termo de Referência do edital).
Descrição: FILTRO DE AR ARS 3003 - FILTRO DE AR ARS 3003

Data: 12/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 17243084000197-1-000165/2024
Lote/Item: 1/95
Ata: N/A
Homologação: 01/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADES
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.849.039/0001-76 *VENCEDOR*	POSTO FERREIRA LTDA	R\$ 229,52
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 306,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.085/0001-80
Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros
Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros
Descrição: Filtro de Ar ARS 3003 Filtro de Ar ARS 3003 - Filtro de Ar ARS 3003 Filtro de Ar ARS 3003

Data: 05/09/2024 14:24
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 333898
Lote/Item: 1/47
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 70
Unidade: UN
UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 123,40
Descrição: Descrição não informada		
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 490,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com

Item 16: FILTRO AR ARS 5673

Preço Estimado: R\$ 189,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 189,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,98

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO AR ARS 5673	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA	Data: 17/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE AR ARS 5673 - FILTRO DE AR ARS 5673	Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
	Lote/Item: 1/60
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 201,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 182,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	Data: 06/09/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: filtro do ar - ARS 5673 - filtro do ar - ARS 5673	Identificação: 82928680000172-1-000061/2024
	Lote/Item: 1/75
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.382/0001-01 *VENCEDOR*	HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMANDOS LTDA	R\$ 182,94
Descrição: Descrição não informada		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 185,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

CNPJ: 24.855.058/0001-85 **Data:** 03/07/2024 10:09
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA **Modalidade:** Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PLACA SC15H07 (ÔNIBUS NEOBUS 15.190 TRANSPORTE ESCOLAR). **SRP:** NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000408/2024
Descrição: FILTRO AR ARS 5673 - FILTRO AR ARS 5673 **Lote/Item:** 1/6
Ata: N/A
Homologação: 03/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.459.654/0001-19 *VENCEDOR*	51.459.654 MARILEI TEREZINHA KOSWOSK	R\$ 185,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 17: FILTRO AR ARS 8234

Preço Estimado: R\$ 150,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 150,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 150,60

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO AR ARS 8234	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 151,80**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRAZABRANTES **Data:** 11/06/2024 09:55
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, FLUÍDOS, GRAXA, ADITIVOS, FILTROS DE AR E FILTROS DE ÓLEO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES E SEUS FUNDOS. **Modalidade:** Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01756741000160-1-000037/2024
Descrição: FILTRO DE AR TECFIL ARS 8234 - FILTRO DE AR TECFIL ARS 8234 **Lote/Item:** 1/74
Ata: N/A
Homologação: 24/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 16
Unidade: UND
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.252.407/0001-56 *VENCEDOR*	AURORA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 151,80
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 165,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.855.058/0001-85	Data: 29/04/2024 08:52
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DESTINADO AO TRATOR AGRÍCOLA YTO EX854.	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE AR ARS 8234 - FILTRO DE AR ARS 8234	Identificação: 24855058000185-1-000250/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.340.001/0001-52 *VENCEDOR*	FREIRE-CAR MECANICA AUTO PECAS LTDA	R\$ 165,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9938-8308		Email: freire-car@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 135,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 18/06/2024 12:58
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0040447 - Filtro de ar ARS 8234 - 0040447 - Filtro de ar ARS 8234	SRP: SIM
	Identificação: 312189
	Lote/Item: 1/72
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 18: FILTRO AR ASR 673**Preço Estimado:** R\$ 125,92 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 125,92 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 125,92

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO AR ASR 673	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 135,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.855.058/0001-85
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PLACA QTS-1704 (MICRO-ÔNIBUS NEOBUS TRANSPORTE ESCOLAR).
Descrição: FILTRO AR ASR 673 - FILTRO AR ASR 673

Data: 30/10/2024 15:44
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000664/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 30/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.459.654/0001-19 *VENCEDOR*	51.459.654 MARILEI TEREZINHA KOSWOSK	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.
Descrição: filtro de ar interno - ASR 673 - filtro de ar interno - ASR 673

Data: 06/09/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 82928680000172-1-000061/2024
Lote/Item: 1/89
Ata: N/A
Homologação: 06/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.382/0001-01 *VENCEDOR*	HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMANDOS LTDA	R\$ 117,75
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.100.102/0001-20
Órgão: MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição filtros, óleos lubrificantes e similares para uso dos veículos leves e pesados que compõem a frota de veículos do Município
Descrição: FILTRO AR INTERNO MOTOR ÔNIBUS ASR 673 - FILTRO AR INTERNO MOTOR ÔNIBUS ASR 673

Data: 25/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 96441
Lote/Item: /6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 170
Unidade: UND
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.229.064/0001-20 *VENCEDOR*	AC LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 125,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 19: FILTRO AR ARL 4141

Preço Estimado: R\$ 91,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 91,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 91,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO AR ARL 4141	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 91,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.587.983/0001-53	Data: 23/09/2024 09:00
Órgão: ASSARE Prefeitura Municipal Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente Secretaria Municipal de Infraestrutura Fundo Municipal de Assistencia Social Secretaria Municipal de Saude Secretaria Municipal de Educacao Secretaria Mun. Administracao e Financas Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito	Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 019-2024.09.05.1 Lote/Item: /65 Ata: N/A Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE	Quantidade: 4 Unidade: UNIDADE UF: CE

Descrição: FILTRO AR ARL 4141 - FILTRO AR ARL 4141

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44 *VENCEDOR*	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 91,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08	Data: 17/07/2024 08:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Transportes rodoviários	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE AR ARL 4141 - FILTRO DE AR ARL 4141	Identificação: pe024_2024_Cristino Castro Lote/Item: 5/21 Ata: Link Ata Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2 Unidade: Peça UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 88,10
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CROATA	Data: 26/04/2024 08:30
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E LUBRIFICANTES, FILTROS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CROATÁ/CE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE AR P/ VEÍCULO MMC TRITON SPO- REF: ARL 4141 - FILTRO DE AR P/ VEÍCULO MMC TRITON SPO- REF: ARL 4141	Identificação: 2024031202PE-CROATÁ-CE-MUNICIPIO DE CROATA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 91/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.904.846/0001-21 *VENCEDOR*	COMERCIAL PINTO BRASIL LTDA	R\$ 95,40
Descrição: Descrição não informada		

Item 20: FILTRO AR P 630292 ARS 1533

Preço Estimado: R\$ 331,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 331,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 331,80

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO AR P 630292 ARS 1533	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 255,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JABORA	Data: 16/07/2024 09:47
Objeto: DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE FILTROS. O MESMO SERÁ DESTINADO PARA A PATROLA CASE 845B ANO 2014 PLACA CAE0845 DA FROTA DE MÁQUINAS PESADAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE. O MESMO É NECESSÁRIO PARA DAR CONTINUIDADE AOS SERVIÇOS PRESTADOS, TENDO EM VISTA A ALTA DEMANDA DE SERVIÇOS NESTA ÉPOCA, NECESSITANDO ASSIM AGILIDADE NA COMPRA E TROCA DO MESMO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE AR ARS 1533 - FILTRO DE AR ARS 1533	Identificação: 82939463000188-1-000173/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 16/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: SC



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.196.056/0001-08 *VENCEDOR*	MECANICA MARCIAL LTDA	R\$ 255,40
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3442-5393		Email: mecanicamarcialconcordia@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 18/06/2024 12:58
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0040445 - Filtro de ar ARS 1533 - 0040445 - Filtro de ar ARS 1533	SRP: SIM
	Identificação: 312189
	Lote/Item: 1/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 390,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BORBOREMA	Data: 11/04/2024 09:01
Objeto: 1.1. REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE FILTROS AUTOMOTIVOS (CARTER, DIESEL, DE AR INTERNO E EXTERNO, HIDRAÚLICO, DESUMIDIFICADOR, TRANSMISSÃO E COMBUSTÍVEL) PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL EM CONFORMIDADE COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA/SP.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO MODELO ARS 1533 - FILTRO DE AR EXTERNO MODELO ARS 1533	SRP: SIM
	Identificação: 07-2024-BORBOREMA-SP-MUNICIPIO DE BORBOREMA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 132/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.698/0001-55 *VENCEDOR*	CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 270,00
Descrição: Descrição não informada		
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 275,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIA ANGELICA	Telefone: (17) 3525-1768	Email: vendas4@jmarangoni.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.863.059/0001-53	42.863.059 FREDERICO MAZUTTI RODRIGUES	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (16) 9713-1488		Email: fredy_mazutti@hotmail.com
30.218.553/0001-86	HARPIA DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 352,80
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (19) 2129-7444	Email: rodrigomoreira@harpiapecas.com.br
50.789.048/0002-80	AGROTORQUE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 361,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 9737-1222		Email: agrotorque.comercial@gmail.com

Item 21: FILTRO AR SEC 538393

Preço Estimado: R\$ 268,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 268,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 268,52

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO AR SEC 538393	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 258,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA

Data: 10/09/2024 17:29

Objeto: Contratação da empresa AUTOVEMA MOTORS COMÉRCIO DE CAMINHONETA (Concessionária MITSUBISHI), para prestação de serviços de Revisão Periódica do veículo L200 TRITON GLD - Placa SGP 1B66, Ano 2022/2023 (incluído mão de obra e peças)

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 00394460000141-1-001318/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Descrição: Filtro Ar tipo motor: gasolina, tipo equipamento: leve, elemento filtrante ar: seco - Filtro Ar tipo motor: gasolina, tipo equipamento: leve, elemento filtrante ar: seco

Homologação: 10/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.266.554/0001-10	AUTOVEMA MOTORS COMERCIO DE CAMIONETAS LTDA	R\$ 258,09
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3216-9600/ (69) 3216-9651		Email: fiscalservice@gruporovema.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.345.537/0001-56
Órgão: MUNICIPIO DE ALOANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXA, PARA USO NA MANUTENÇÃO DOS VEICULOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTES
Descrição: FILTRO AR SECO - FILTRO AR SECO

Data: 06/06/2024 16:43
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01345537000156-1-000301/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 04/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.435.382/0001-18 *VENCEDOR*	MIRO AUTO PEÇAS LTDA	R\$ 265,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 281,87

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Canal da Peça
Produto: Elemento para Filtro de Ar Seco
Descrição: Anexo 2
Data/Hora Inclusão: 03/04/2025 11:35:20
CNPJ: 16.756.261/0001-76
Telefone:
Url: <https://www.canaldapeca.com.br/p/3035808/elemento-para-filtro-de-ar-seco-mahle-lx1055-unitario>

Item 22: FILTRO AR SEC ASR 839

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 60,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 UND	FILTRO AR SEC ASR 839	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.655/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS ONIBUS ESCOLARES, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PIAUI (ONIBUS NIC-5169).
Descrição: FILTRO AR SEC. ASR - 839 - FILTRO AR SEC. ASR - 839
Data: 29/04/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.758.810/0001-72 *VENCEDOR*	Jff Pecas Para Veiculos LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 60,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.655/0001-73	Data: 29/04/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS ONIBUS ESCOLARES, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PIAUI (ONIBUS OEI-4995).	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO AR SEC. ASR - 839 - FILTRO AR SEC. ASR - 839	Identificação: 00003924
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 08/05/2024 00:00
	Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.758.810/0001-72 *VENCEDOR*	Jff Pecas Para Veiculos LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 60,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.655/0001-73	Data: 29/04/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS ONIBUS ESCOLARES, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PIAUI (ONIBUS OEI-5005).	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO AR SEC. ASR - 839 - FILTRO AR SEC. ASR - 839	Identificação: 00003724
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2024 00:00
	Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.758.810/0001-72 *VENCEDOR*	Jff Pecas Para Veiculos LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 208,74 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 208,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,74

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO AR SEC P 536492	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 196,94**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.699/0001-98	Data: 11/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Futura e eventual aquisição de filtros automotivos para manutenção da frota municipal de Salgado Filho/PR de forma PARCELADA para manutenção da Frota Municipal de Salgado Filho – PR	SRP: SIM
Descrição: Filtro ar - Filtro Ar Tipo Motor: Gasolina , Tipo Equipamento: Leve , Elemento Filtrante Ar: Seco	Identificação: N°Pregão:900412024 / UASG:987833
CatMat: 221126 - Filtro Ar - Tipo Motor: Gasolina Elemento Filtrante Ar: Seco Tipo Equipamento: Leve	Lote/Item: /120
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 16:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.584.005/0001-19 *VENCEDOR*	37.584.005 NICOLLY CUNHA GIALLUCA	R\$ 140,84
Descrição: Descrição não informada		
48.385.910/0001-66	BORTOLINI & CIA LTDA	R\$ 165,00
Descrição: Descrição não informada		
46.310.289/0001-46	LUBE PACK COMERCIAL LTDA	R\$ 196,94
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (17) 3042-1559	Email: lubepack@lubepack.com.br
40.092.811/0001-84	RN AUTO CENTER LTDA	R\$ 244,98
Descrição: Descrição não informada		
02.394.903/0001-20	AUTO MOLAS E PECAS SAO GERALDO LTDA	R\$ 244,98
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3677-1267		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 192,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.205.699/0001-98
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR
Objeto: Futura e eventual aquisição de filtros automotivos para manutenção da frota municipal de Salgado Filho/PR de forma PARCELADA para manutenção da Frota Municipal de Salgado Filho – PR
Descrição: **Filtro ar** - Filtro Ar Tipo Motor: Gasolina , Tipo Equipamento: Leve , Elemento Filtrante Ar: Seco
CatMat: 221126 - Filtro Ar - Tipo Motor: Gasolina | Elemento Filtrante Ar: Seco | Tipo Equipamento: Leve

Data: 11/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900412024 / UASG:987833
Lote/Item: /103
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 16:35
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.385.910/0001-66 *VENCEDOR*	BORTOLINI & CIA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 145,00
46.310.289/0001-46	LUBE PACK COMERCIAL LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 171,38
Nome de Contato: Maria	Telefone: (17) 3042-1559	Email: lubepack@lubepack.com.br
40.092.811/0001-84	RN AUTO CENTER LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 214,22
02.394.903/0001-20	AUTO MOLAS E PECAS SAO GERALDO LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 214,22
Telefone: (42) 3677-1267		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 236,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.699/0001-98
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR
Objeto: Futura e eventual aquisição de filtros automotivos para manutenção da frota municipal de Salgado Filho/PR de forma PARCELADA para manutenção da Frota Municipal de Salgado Filho – PR
Descrição: **Filtro ar** - Filtro Ar Tipo Motor: Gasolina , Tipo Equipamento: Leve , Elemento Filtrante Ar: Seco
CatMat: 221126 - Filtro Ar - Tipo Motor: Gasolina | Elemento Filtrante Ar: Seco | Tipo Equipamento: Leve

Data: 11/09/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:900412024 / UASG:987833
Lote/Item: /192
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 16:36
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.385.910/0001-66 *VENCEDOR*	BORTOLINI & CIA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 160,00
40.092.811/0001-84	RN AUTO CENTER LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 236,48



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.394.903/0001-20	AUTO MOLAS E PECAS SAO GERALDO LTDA	R\$ 236,48
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3677-1267		

Item 24: FILTRO BOSCH FC 161

Preço Estimado: R\$ 47,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 47,52 Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,52

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FILTRO BOSCH FC 161	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 57,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE / 14 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE ALVORADA DO NORTE	Data: 27/11/2024 17:14
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH 0986AF6100 D6100 PC949. - FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH 0986AF6100 D6100 PC949.	SRP: NÃO
	Identificação: 10701551000136-1-000150/2024
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 27/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.249.809/0001-26	AUTO MECANICA PIMENTEL LTDA	R\$ 57,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 12/11/2024 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 15537, de 24/10/2024 - Manutenção - Depto Operacional	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO BOSCH - FILTRO BOSCH	Identificação: 67360446000106-1-001129/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 12/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 40,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FELIX DO CORIBE	Data: 19/06/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de peças automotivas e acessórios diversos para veículos leves, máquinas pesadas e agrícolas	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FILTRO CABINE STANDARD MB AXOR - BOSCH - FILTRO CABINE STANDARD MB AXOR - BOSCH	SRP: SIM
	Identificação: 16430951000130-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/4261258
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Und.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.308.530/0001-04 *VENCEDOR*	AUTO PECAS RIO ALEGRE LTDA	R\$ 38,08
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.701.551/0001-36	Data: 25/04/2024 18:42
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE	Modalidade: Dispensa
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH 0986BF0018 CB0018/TECFIL - FILTRO COMBUSTIVEL BOSCH 0986BF0018 CB0018/TECFIL	Identificação: 10701551000136-1-000049/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.249.809/0001-26 *VENCEDOR*	AUTO MECANICA PIMENTEL LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 25: FILTRO CABINE AKX 1965/C

Preço Estimado: R\$ 87,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 87,09 Média dos Preços Obtidos: R\$ 87,09

Quantidade	Descrição	Observação
80 UND	FILTRO CABINE AKX 1965/C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: IBAITI CAMARA DE VEREADORES / 1 - IBAITI CAMARA DE VEREADORES - PR

Objeto: A Contratacao de prestacao de servicos para revisao obrigatoria do palio Essence 1.6 20232024 pertencente a Camara Municipal de Ibaiti

Descrição: Filtro de Cabine - Filtro de Cabine

Data: 27/11/2024 09:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 77774677000101-1-000034/2024

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Homologação: 26/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.782.677/0001-33 *VENCEDOR*	GELSAVIOS AUTO MECANICA LTDA ME	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.162.687/0001-73

Órgão: MUNICIPIO DE GOIANINHA

Objeto: Solicito contratação de empresa especializada em revisão de veículo modelo Strada para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação.

Descrição: FILTRO CABINE AR/C - FILTRO CABINE AR/C

Data: 19/08/2024 13:06

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 08162687000173-1-000152/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Und.

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.757.908/0001-69 *VENCEDOR*	PONTANEGRA AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 86,26
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3217-1555		Email: pontanegrafiat@samnet.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SANTA MARIA CAMARA DE VEREADORES
Objeto: Mmanutencao do Veiculo Chevrolet SPIN placa IYE 8421.
Descrição: Filtro de Cabine - Filtro de Cabine

Data: 09/04/2024 11:56
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 89250708000104-1-000017/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.199.757/0001-66 *VENCEDOR*	MATEUS ALBORGHETTI DALCIN 00667147020	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9953-2035	Email: mateus_dalcin@hotmail.com	

Item 26: FILTRO CABINE CB 0646

Preço Estimado: R\$ 96,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,78

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FILTRO CABINE CB 0646	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAPORE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS E SERVICOS NECESSARIOS PARA A MANUTENCAO DA VIATURA 237 DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE COM RECURSO ASPS ATENCAO ESPECIALIZADA A SAUDE DA POPULACAO
Descrição: FILTRO DE CABINE - FILTRO DE CABINE

Data: 10/03/2025 16:29
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87862397000109-1-000161/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 10/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.443.003/0001-49 *VENCEDOR*	MECANICA VIVAN LTDA	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 3443-1626/ (54) 3443-6624	Email: central.contabi@brturbo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DORES DO INDAIA / 020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de revisão, com troca de peças inclusa, de acordo com o KM/KILOMETAGEM, com a finalidade de manter a garantia de fábrica do veículo Nissan VERSA SENSE CVT, placa: RVZ-2C84, chassi: 3N1CN8AE0PL807206, atendendo à demanda da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

Descrição: FILTRO DE CABINE - FILTRO DE CABINE

Data: 22/11/2024 15:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18301010000122-1-000085/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.580.115/0003-43 *VENCEDOR*	ORIENT AUTOMOVEIS PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 110,40
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (35) 2102-6000/ (35) 2102-6001	Email: viamondo@viamondo.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITATIBA

Objeto: MANUTENÇÃO DE VEICULO

Descrição: FILTRO DE CABINE - FILTRO DE CABINE

Data: 11/07/2024 12:24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 50122571000177-1-000475/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 05/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.228.157/0003-08 *VENCEDOR*	TOTAL VEICULOS E DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.	R\$ 94,93
Descrição: Descrição não informada		

Item 27: FILTRO CABINE FCA 887

Preço Estimado: R\$ 84,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 84,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,73

Quantidade

Descrição

Observação

120 UND

FILTRO CABINE FCA 887

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.

Descrição: filtro de ar condicionado - ACP 887 - filtro de ar condicionado - ACP 887

Data: 06/09/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 82928680000172-1-000061/2024

Lote/Item: 1/99

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.238.120/0001-07 *VENCEDOR*	SERRAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	R\$ 69,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Objeto: Transportes rodoviários

Descrição: FILTRO DE CABINE ACP 887 - FILTRO DE CABINE ACP 887

Data: 17/07/2024 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: pe024_2024_Cristino Castro

Lote/Item: 2/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 6

Unidade: Peça

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 92,35
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Objeto: Transportes rodoviários

Descrição: FILTRO DE CABINE ACP 887 - FILTRO DE CABINE ACP 887

Data: 17/07/2024 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: pe024_2024_Cristino Castro

Lote/Item: 5/47

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 2

Unidade: Peça

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 92,35
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Item 28: FILTRO COMBUSTIVEL PC 952 TC 2339I

Preço Estimado: R\$ 136,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 136,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 136,35

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	FILTRO COMBUSTIVEL PC 952 TC 2339I	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.587.983/0001-53

Data: 23/09/2024 09:00

Órgão: ASSARE

Modalidade: Pregão

Prefeitura Municipal

SRP: NÃO

Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Fundo Municipal de Assistencia Social

Secretaria Municipal de Saude

Secretaria Municipal de Educacao

Secretaria Mun. Administracao e Financas

Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito

Identificação: 019-2024.09.05.1

Lote/Item: /46

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 9

Unidade: UNIDADE

UF: CE

Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952 - FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44 *VENCEDOR*	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 116,92
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08

Data: 17/07/2024 08:01

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Modalidade: Pregão (Setor público)

Objeto: Transportes rodoviários

SRP: NÃO

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952 - FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952

Identificação: pe024_2024_Cristino Castro

Lote/Item: 2/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 6

Unidade: Peça

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 146,07
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 146,07

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08	Data: 17/07/2024 08:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Transportes rodoviários	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952 - FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952	Identificação: pe024_2024_Cristino Castro
	Lote/Item: 5/57
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Peça
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 146,07
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Item 29: FILTRO COMB GI 04/7

Preço Estimado: R\$ 32,83 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 32,83 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,83

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO COMB GI 04/7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	Data: 06/09/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: filtro do combustível - GI 04/7 lote 3 - filtro do combustível - GI 04/7 lote 3	Identificação: 8292868000172-1-000061/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.238.120/0001-07 *VENCEDOR*	SERRAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	R\$ 33,33
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES**Data:** 06/09/2024 09:30**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 82928680000172-1-000061/2024**Lote/Item:** 1/63**Ata:** N/A**Homologação:** 06/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**Descrição:** filtro do combustível GI 04/7 lote 13 - filtro do combustível GI 04/7 lote 13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.238.120/0001-07 *VENCEDOR*	SERRAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	R\$ 33,76
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES**Data:** 06/09/2024 09:30**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 82928680000172-1-000061/2024**Lote/Item:** 1/73**Ata:** N/A**Homologação:** 06/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC**Descrição:** filtro do combustível - GI 04/7 lote 15 - filtro do combustível - GI 04/7 lote 15

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.238.120/0001-07 *VENCEDOR*	SERRAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	R\$ 31,39
Descrição: Descrição não informada		

Item 30: FILTRO COMBUSTIVEL PC 953 TC 070I**Preço Estimado:** R\$ 74,57 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 74,57**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 74,57**Quantidade****Descrição****Observação**

100 UND

FILTRO COMBUSTIVEL PC 953 TC 070I

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

47 / 291

CNPJ: 10.221.786/0001-20
Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS DE AR, FILTROS DE ÓLEO, FILTROS DE MOTOR, FILTROS LUBRIFICANTES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COM O INTUITO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO-PA.
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PC 953/ TC 070 - FILTRO COMBUSTIVEL PC 953/ TC 070

Data: 10/03/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 10221786000120-1-000002/2025
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 17/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 180
Unidade: unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.512.790/0003-07 *VENCEDOR*	N. B. COSTA LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (66) 9679-4029	R\$ 29,80 Email: neridson.bittencourt@nativaautopecas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 116,92

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.587.983/0001-53
Órgão: ASSARE
Prefeitura Municipal
Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Fundo Municipal de Assistencia Social
Secretaria Municipal de Saude
Secretaria Municipal de Educacao
Secretaria Mun. Administracao e Financas
Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito
Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952 - FILTRO COMBUSTÍVEL PC 952

Data: 23/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 019-2024.09.05.1
Lote/Item: /46
Ata: N/A
Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Quantidade: 9
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44 *VENCEDOR*	JOSE FLAUDIO DA SILVA Descrição: Descrição não informada Telefone: (88) 9952-8575	R\$ 116,92

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.640.637/0001-04

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO/PI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO, PARCELADO E SOB DEMANDA, DE FILTROS E ÓLEOS LUBRIFICANTES DESTINADOS AOS VEÍCULOS PRÓPRIOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO – PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PC 953 - FILTRO COMBUSTÍVEL PC 953

Data: 14/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 90723

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 12

Unidade: PÇ

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.876.619/0001-86 *VENCEDOR*	L & R TEIXEIRA LTDA	R\$ 74,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9411-6572		Email: admempreendimento100@gmail.com
02.758.851/0001-23	F.REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 77,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ÉMERSON OLIVEIRA REIS	Telefone: (89) 3522-3441	Email: f.reisfilho@hotmail.com
13.445.031/0001-06	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 179,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9922-9747		

Item 31: FILTRO COMB PSC 410

Preço Estimado: R\$ 120,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 120,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 120,93

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO COMB PSC 410	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 22/11/2024 11:20

Objeto: Despesa para ser empenhada para reparo manutencao retifica e pecas do motor do CAMINHAO FORD CARGO AGUA AGR3773 PATRIMONIO 1841

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: Filtro PSC 410 - Filtro PSC 410

Identificação: 95990131000170-1-000308/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 21/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: PECA

UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.557.911/0001-31 *VENCEDOR*	57.557.911 THIAGO LUIZ BIANCHI	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA	Data: 17/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 410 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 410	Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
	Lote/Item: 1/39
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.085/0001-80	Data: 05/09/2024 14:24
Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros	SRP: NÃO
Descrição: Filtro PSC 410 Filtro PSC 410 - Filtro PSC 410 Filtro PSC 410	Identificação: 333898
	Lote/Item: 1/86
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UN
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 75,60
Descrição: Descrição não informada		
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 320,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 74,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 74,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,30

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO COMB PSC 455	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 80,24**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES**Data:** 06/09/2024 09:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.

Modalidade: Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 8292868000172-1-000061/2024**Lote/Item:** 1/97**Ata:** N/A**Homologação:** 06/09/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Descrição:** filtro do combustível - PSC 455 - filtro do combustível - PSC 455**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.382/0001-01 *VENCEDOR*	HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMANDOS LTDA	R\$ 80,24
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 62,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.151.796/0001-58**Data:** 10/07/2024 10:02**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lagoa**Modalidade:** Pregão para Registro de Preço

Objeto: AQUISIÇÃO DE OLÉOS, LUBRIFICANTES, FILTROS E BATERIAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICÍPIO DE LAGOA-PB

SRP: SIM**Identificação:** 318542**Lote/Item:** 1/33**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE PSC 455 - FILTRO LUBRIFICANTE PSC 455**Quantidade:** 12**Unidade:** UN**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.532.327/0001-53 *VENCEDOR*	ERIBERTO RODRIGUES DE SA	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		

29.605.165/0001-79 FDS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI

R\$ 62,50

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(83) 9121-4503 / (83) 9176-2421

Email:

comerciofds@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.701.900/0001-45	C J SARMENTO & RODRIGUES LTDA	R\$ 62,65
Descrição: Descrição não informada		
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 62,65
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MORGANA	Telefone: (83) 3331-0105	Email: ocearensefinanceiro@gmail.com
11.228.215/0001-80	TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA	R\$ 62,65
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (83) 3421-5021/ (83) 3421-2358		Email: tacianotonii2016@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 80,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 18/06/2024 12:58
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: 0040431 - Filtro de combustível PSC 455 - 0040431 - Filtro de combustível PSC 455	Identificação: 312189
	Lote/Item: 1/58
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 80,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 33: FILTRO COMB PSC 493

Preço Estimado: R\$ 114,03 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 114,03 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 114,03

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO COMB PSC 493	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 120,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DAMIANOPOLIS / 2 - PODER EXECUTIVO	Data: 19/03/2025 07:29
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA VENDA DE PEÇAS E MECÂNICA AUTOMOTIVA, PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS REALATIVAS A MANUTENÇÃO DE RETRO ESCAVADEIRA CASE 580N, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE DAMIANÓPOLIS - GOIÁS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PSC-493 - FILTRO COMBUSTIVEL PSC-493	Identificação: 01740505000155-1-000059/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 14/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.546.845/0001-26 *VENCEDOR*	AUTO PEÇAS MAMBAI LTDA ME	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 102,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 11/12/2024 16:26
Objeto: aquisicao de pecas para patrola case	Modalidade: Dispensa
Descrição: filtro Psc 493 - filtro Psc 493	SRP: NÃO
	Identificação: 88201298000149-1-000446/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 11/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.188.294/0001-06 *VENCEDOR*	FABIO MARTINS OLIVEIRA	R\$ 102,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 120,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.145.803/0001-98	Data: 22/08/2024 09:05
Órgão: Prefeitura Municipal de São Benedito do Sul	Modalidade: Pregão
Objeto: Sistema de Registro de Preços, para aquisição do fornecimento parcelado de Lubrificantes destinados a todas as Secretarias do município, para suprir a necessidade da frota municipal do Município de São Benedito do Sul/PE. Durante o período de 12...	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DIESEL PSC 493 - FILTRO DIESEL PSC 493	Identificação: 328300
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UND
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.350.598/0002-80 *VENCEDOR*	COMBUSTÍVEIS BARROS FREITAS LTDA	R\$ 120,10
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 66,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 66,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 66,30

Quantidade

Descrição

Observação

80 UND

FILTRO COMB PSD 530/1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO**Data:** 07/10/2024 14:39**Objeto:** AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** FILTRO PSD 530/1 - FILTRO PSD 530/1**SRP:** NÃO**Identificação:** 45709920000111-1-003940/2024**Lote/Item:** 1/14**Ata:** N/A**Homologação:** 30/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 6**Unidade:** PC**UF:** SP**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

07.629.565/0001-81

AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA.

R\$ 69,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(17) 3211-8600

Email:

autoonibus@autoonibuspecas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASEIROS**Data:** 08/08/2024 08:30**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO PARA CONserto DO VEICULO PLACA IQU3758, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E PEÇAS NECESSÁRIAS PARA OS CONsertOS**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 90483058000126-1-000076/2024**Lote/Item:** 1/1004**Ata:** N/A**Homologação:** 03/07/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** RS**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

31.951.659/0001-57

JOSÉ CARLOS BERTOLDO

R\$ 92,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 37,91

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 46.634.473/0001-41
Órgão: MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL
Objeto: DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE FILTROS AUTOMOTIVOS
Descrição: FILTRO PSD 530/1 - FILTRO PSD 530/1

Data: 16/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00000724
Lote/Item: 1/260
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 26/04/2024 00:00
Fonte: www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.698/0001-55 *VENCEDOR*	CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 37,91
Descrição: Descrição não informada		

Item 35: FILTRO COMB PSD 970/1 •°

Preço Estimado: R\$ 84,94 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 84,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,94

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO COMB PSD 970/1 •°	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Compra de filtros para manutencao dos veiculos escolares SMED
Descrição: Filtro combust. PSD 970 1 - Filtro combust. PSD 970 1

Data: 16/12/2024 13:48
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90152240000102-1-000262/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 12/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.957.349/0001-34 *VENCEDOR*	MAX TEOGENES MICHELS	R\$ 94,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3678-1602		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,81

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PROGRESSO
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
Descrição: FILTRO PSD 970/1 - FILTRO PSD 970/1

Data: 16/08/2024 14:01
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 9245480000109-1-000830/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 16/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.761.499/0001-09 *VENCEDOR*	FILTROBOM COMERCIO AUTOPECAS LTDA	R\$ 60,81
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3712-2544/ (51) 3720-3055		Email: filtrobom@filtrobom.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.
Descrição: 0040418 - Filtro de combustível PSD 970/1 - 0040418 - Filtro de combustível PSD 970/1

Data: 18/06/2024 12:58
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 312189
Lote/Item: 1/45
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 16
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 36: FILTRO COMB. GI 50/7

Preço Estimado: R\$ 30,97 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,97

Quantidade

Descrição

Observação

30 UND

FILTRO COMB. GI 50/7

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CRIXAS / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E OLEO PARA O VEICULO FIAT ARGO RBK-0H38.
Descrição: FILTRO COMB GI-50/7 - FILTRO COMB GI-50/7

Data: 12/03/2025 14:43
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02382067000163-1-000105/2025
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.791.808/0001-00 *VENCEDOR*	PESSOA E AMARAL LTDA - EPP	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA / 261 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA
Objeto: [LICITANET] - Registro de preço para aquisição de peças e acessórios, filtros, óleos, lubrificantes, terminais de baterias e pneus diversos, destinados a atender a frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA.
Descrição: Filtro de Combustível GI 50/7 motor Fiat Mobi. - Filtro de Combustível GI 50/7 motor Fiat Mobi.

Data: 02/12/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04873600000115-1-000123/2024
Lote/Item: 1/4990051
Ata: N/A
Homologação: 13/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 25
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.288.710/0001-97 *VENCEDOR*	ARAUJO AUTO PECAS EIRELI	R\$ 27,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (91) 8165-4546		Email: evandrovasconcelos@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.

Descrição: filtro do combustível - GI 50/7 - filtro do combustível - GI 50/7

Data: 06/09/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 82928680000172-1-000061/2024

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.238.120/0001-07 *VENCEDOR*	SERRAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 37: FILTRO COMB. PC2 255

Preço Estimado: R\$ 35,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 UND	FILTRO COMB. PC2 255	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISICAO DE MATERIAIS P MANUTENCOES GERAIS EPI E LUBRIFICANTES P MANUTENCOES DE BENS MOVEIS. CONTRATACAO DE COMPRA FEITA PELA SMAOUTS. CREDOR AGRORAMM

Descrição: FILTRO PC 2 255 - FILTRO PC 2 255

Data: 25/11/2024 10:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01613067000164-1-000985/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 25/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.533.116/0002-54 *VENCEDOR*	AGRO RAMM AGROPECUARIA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE AMERICANA
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 CAIXA DE DIREÇÃO PARA VEICULO KOMBI PLACA DMN6341 - LOTADO NA ULP - SECRETARIA DE OBRAS
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PC 255 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PC 255

Data: 01/11/2024 10:13
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45781176000166-1-000909/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 01/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.854.043/0001-58 *VENCEDOR*	LAFER AUTO PEÇAS LTDA-ME. Descrição: Descrição não informada	R\$ 45,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LAVRAS DO SUL
Objeto: Aquisicao de pecas para o Trator MF 7140
Descrição: Filtro PC2 255 - Filtro PC2 255

Data: 12/08/2024 09:44
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88201298000149-1-000129/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 09/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.188.294/0001-06 *VENCEDOR*	FABIO MARTINS OLIVEIRA Descrição: Descrição não informada	R\$ 30,00

Item 38: FILTRO DE COMB. PC2 155

Preço Estimado: R\$ 34,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 34,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,45

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO DE COMB. PC2 155	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LEME / 0000 - PREFEITURA
Objeto: AQUISICAO DE FILTROS PARA USO EM VEICULOS DA SECRETARIA DE SERVICOS MUNICIPAIS .
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL PC2 155 - FILTRO DE COMBUSTIVEL PC2 155

Data: 28/03/2025 15:05
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46362661000168-1-000611/2025
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.903.944/0001-04 *VENCEDOR*	PAULO ROBERTO FEIJO	R\$ 72,34
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (19) 3573-1040/ (19) 7165-8068	Email: jppformancepneus@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA / 06003 - SEADM - Diretoria de Frotas
Objeto: Sistema de Registro de Preços (SRP), para futuro e eventual fornecimento de lubrificantes, óleos, filtros em geral e outros materiais, bem como mão de obra para troca/reposição destes, com a finalidade de atender às necessidades de manutenção dos veículos linha leve e intermediarias da frota pertencentes ao Município de Guairá/PR. Conforme o Memorando nº 3.554/2021.
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL: D20 1988 - 1988 D40 1990 -1990. REFERÊNCIA: PC2/155. - FILTRO DE COMBUSTIVEL: D20 1988 - 1988 D40 1990 -1990. REFERÊNCIA: PC2/155.

Data: 22/01/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 77857183000190-1-000427/2024
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Homologação: 06/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 7
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.828.578/0001-27 *VENCEDOR*	BORTOLOTI E BRUNING LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 44.918.928/0001-25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA

Objeto: aquisição futuras e parceladas de OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS AUTOMOTIVOS E SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO para atendimento da frota municipal dos diversos setores do Município de Paulicéia, conforme a necessidade da administração, pelo período de 12 (doze) meses

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL PC2/155 - FILTRO DE COMBUSTIVEL PC2/155

Data: 17/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 00008024

Lote/Item: 1/57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 186.208.139.83:5656/transparencia/

Quantidade: 6

Unidade: UNID

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.698/0001-55 *VENCEDOR*	CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 11,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 39: FILTRO COMBUST PSC 353

Preço Estimado: R\$ 156,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 156,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,48

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO COMBUST PSC 353	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 163,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI

Objeto: Registro de preços para Aquisição de óleo lubrificante, filtro de ar e baterias para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353

Data: 15/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 110668

Lote/Item: /46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitinet.com.br

Quantidade: 13

Unidade: PÇ

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.445.031/0001-06 *VENCEDOR*	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 161,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9922-9747		
40.202.816/0001-12	INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 163,35
Descrição: Descrição não informada		
02.758.851/0001-23	F.REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 163,35
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ÉMERSON OLIVEIRA REIS	Telefone: (89) 3522-3441	Email: f.reisfilho@hotmail.com



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 126,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.587.983/0001-53

Órgão: ASSARE

Prefeitura Municipal

Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Fundo Municipal de Assistencia Social

Secretaria Municipal de Saude

Secretaria Municipal de Educacao

Secretaria Mun. Administracao e Financas

Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito

Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Data: 23/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 019-2024.09.05.1

Lote/Item: /127

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: CE

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 126,40
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08

Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro

Objeto: Transportes rodoviários

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353

Data: 17/07/2024 08:01

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: pe024_2024_Cristino Castro

Lote/Item: 2/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 6

Unidade: Peça

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 179,70
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Item 40: FILTRO COMBUSTIVEL P 550625

Preço Estimado: R\$ 410,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 410,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 410,48

Quantidade

Descrição

Observação

60 UND

FILTRO COMBUSTIVEL P 550625

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 72,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

62 / 291

CNPJ: 87.738.530/0001-10
Órgão: MUNICÍPIO DE SOLEDADE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS PARA REVISAO DOS 40.000 00 KM CAMIONETE OROC CONFORME CH 23 2024 CONTRATO 89 2024
Descrição: Filtro de combustível P 550625 - Filtro de combustível P 550625

Data: 02/12/2024 12:17
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87738530000110-1-002176/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 02/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.306.898/0002-15 *VENCEDOR*	PRETTO VEICULOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (51) 3714-2155	R\$ 72,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 906,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS, PARA ATENDER À NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMOSP, SEMAGRI E SEMED, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS.
Descrição: FILTRO DIESEL PEÇAS GENUINA P-550625 - FILTRO DIESEL PEÇAS GENUINA P-550625

Data: 23/08/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 99120
Lote/Item: /190
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 12
Unidade: PÇ
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.392.158/0001-10 *VENCEDOR*	MACIEL AUTO CENTER LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 906,98

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 252,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXA LUBRIFICANTE PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Descrição: FILTRO P 550625 - FILTRO P 550625

Data: 02/07/2024 10:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 008-2024-ARIRANHA DO IVAÍ-PR-
MUNICIPIO DE ARIRANHA DO
IVAÍ-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 36/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 24/07/2024 10:45
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 5
Unidade: Unidades
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.803.366/0001-09 *VENCEDOR*	JACKSON DE LARA KLHEN - POSTO DE GASOLINA	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		
49.381.440/0001-25	PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 254,92
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 9917-9985/ (0000) 0000-0000		Email: phopecaseservicos@gmail.com

Item 41: FILTRO COMBUSTIVEL P 551312

Preço Estimado: R\$ 209,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 209,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,76

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO COMBUSTIVEL P 551312	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 211,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOM BASILIO
Objeto: Aquisição de peças automotivas para atender as necessidades das Secretarias Municipais.
Descrição: Filtro combustível - Filtro combustível

Data: 06/05/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 13673314000105-1-000065/2024
Lote/Item: 1/103
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.595.179/0001-66 *VENCEDOR*	RODRIGO LUIZ CAIRES ARAUJO	R\$ 211,25
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 207,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for EDSON DE JESUS SILVA.

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Table with 2 columns: Field Name and Value. Fields include Órgão, Objeto, Descrição, Data, Modalidade, SRP, Identificação, Lote/Item, Ata, Homologação, Fonte, Quantidade, Unidade, UF.

Table with 3 columns: CNPJ, Razão Social do Fornecedor, Valor da Proposta Final. Includes details for ROGAMA DISTRIBUIDORA E SERVICOS EIRELI.

Item 42: ARLA 32 BD 20LT

Summary table for Item 42 showing Price Estimated (R\$ 98,00), Percentage (-), Price Estimated Calculated (R\$ 98,00), and Average of Obtained Prices (R\$ 98,00).

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 97,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.224.716/0001-35

Órgão: MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINOPOLIS

Objeto: Futura aquisição de combustíveis para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Tocantinópolis, Fundo de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação e demais Secretarias deste município, em conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência Anexo II.

Descrição: ARLA 32 BD 20LT - ARLA 32 BD 20LT

Data: 27/01/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01224716000135-1-000001/2025

Lote/Item: 1/28

Ata: N/A

Homologação: 27/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.068.104/0001-52 *VENCEDOR*	R.S.F.TRANSPORTES LTDA	R\$ 97,99
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARIANO MORO

Objeto: AQUISICAO DE ARLA 32 PARA OS CAMINHOS DA SECRETARIA DE OBRAS E AGRICULTURA

Descrição: ARLA 32 BT 10 BD 20LT - ARLA 32 BT 10 BD 20LT

Data: 10/04/2024 16:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87613386000195-1-000260/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 26/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.234.315/0001-66 *VENCEDOR*	MALACARNE- COMERCIO DE PECAS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 98,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 3522-3001		Email: jacir@malacarnepecas.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE TOCANTINÓPOLIS/TO

Objeto: Futura aquisição de combustíveis para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Tocantinópolis, Fundo de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Meio Ambiente, Fundo Municipal de Educação e demais Secretarias deste município, em conformidade com as especificações contidas no Termo de Referência Anexo II.

Descrição: ARLA 32 BD 20LT - ARLA 32 BD 20LT

Data: 27/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 119368

Lote/Item: /28

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 250

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.068.104/0001-52 *VENCEDOR*	R.S.F.TRANSPORTES LTDA	R\$ 97,99
Descrição: Descrição não informada		
00.234.658/0002-49	N R COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 98,00
Descrição: Descrição não informada		
35.910.893/0001-97	MS LUCAS TRANSPORTES DE CARGAS EIRELI	R\$ 101,44
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 4141-1057		Email: carlos.cafsolucoes@gmail.com

Item 43: FILTRO COMBUSTIVEL PSC 72/2

Preço Estimado: R\$ 44,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 44,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 72/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.367.597/0001-32

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO Á AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA W20E PAN-0013 DA SECRETARIA DE TRANSPORTES PARA MANUTENÇÃO E REVISÃO DO VEÍCULO QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DO MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE-GO.

Descrição: Filtro combustivel psc 72/2 - Filtro combustivel psc 72/2

Data: 30/09/2024 14:09

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02367597000132-1-000550/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 30/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.867.561/0001-00 *VENCEDOR*	SINMAQ PECAS E ACESS PARA AUTOS LTDA	R\$ 58,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 32,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA	Data: 17/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 72/2 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 72/2	SRP: SIM
	Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452	Email: nossopostujuquitiba@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 42,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.996.886/0001-87	Data: 26/04/2024 13:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Juazeirinho	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO - PB, COM A COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 72/2 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 72/2	Identificação: 297643
	Lote/Item: 1/36
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.419.936/0001-36 *VENCEDOR*	POSTO DIESEL SAO JOSE LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
11.228.215/0001-80	TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA	R\$ 44,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (83) 3421-5021/ (83) 3421-2358	Email: tacianotonii2016@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 390,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 390,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 390,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO DE AR 538392	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 394,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ / 0000 - Prefeitura Municipal de Feliz	Data: 27/03/2025 10:12
Objeto: Aquisicao de itens e maõ de obra referente motoniveladora XCMG manutencao preventiva transmissao oleos filtros . Este equipamento realiza servico de manutencao e conservacao de vias publicas executando patrolamento e saibreamento de estradas viciniais e terraplanagens sendo de suma importancia para a prestacao do servico publico.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO AR - FILTRO AR	SRP: NÃO
	Identificação: 87838330000139-1-000159/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 27/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.770.324/0001-77 *VENCEDOR*	FEMAR COMERCIO DE PECAS E MECANICA DIESEL LTDA	R\$ 394,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 379,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRAJU / 3 - PREF MUN DA ESTANCIA TURISTICA DE PIRAJU	Data: 07/03/2025 12:12
Objeto: AQUISICAO DE FILTROS PARA MANUTENCAO PREVENTIVA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 140 DE USO DO DEAMA.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO AR - FILTRO AR	SRP: NÃO
	Identificação: 46223699000150-1-000707/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 05/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.941.552/0001-83 *VENCEDOR*	ARTEPAVI IRMAOS GARROTE LTDA	R\$ 379,60
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (14) 3351-4430	Email: escritorioobjetivo@terra.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 397,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CUJUBIM / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUJUBIM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A REALIZAÇÃO DE REVISÃO OBRIGATORIA DO VEICULO AMBULÂNCIA SPRINTER FURGÃO 417 MARCA MERCEDES BENZ ANO 2023/2024, PLACA OHN8A17, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES E DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO HOSPITAL DE PEQUENO PORTE DE CUJUBIM- RO
Descrição: FILTRO AR - FILTRO AR

Data: 19/02/2025 08:37
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 84736941000188-1-000011/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 18/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PACOTE
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.567.074/0004-73 *VENCEDOR*	RODOBENS VEICULOS COMERCIAIS RONDONIA LTDA	R\$ 397,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 45: FILTRO DE AR AP 4440

Preço Estimado: R\$ 251,22 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 251,22 Média dos Preços Obtidos: R\$ 251,22

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO DE AR AP 4440	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.668.368/0001-98
Órgão: MUNICIPIO DE JURUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.
Descrição: FILTRO AR AP 4440 NEW HOLLAND FILTRO AR AP 4440 NEW HOLLAND - FILTRO AR AP 4440 NEW HOLLAND FILTRO AR AP 4440 NEW HOLLAND

Data: 15/10/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18668368000198-1-000124/2024
Lote/Item: 1/106
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04 *VENCEDOR*	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 253,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO DE AR AP 4440 - FILTRO DE AR AP 4440

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/48
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 253,65
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.668.368/0001-98
Órgão: Prefeitura Municipal de Juruiaia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.
Descrição: FILTRO AR AP 4440 NEW HOLLAND FILTRO AR AP 4440 NEW HOLLAND - FILTRO AR AP 4440 NEW HOLLAND FILTRO AR AP 4440 NEW HOLLAND

Data: 15/10/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 43659-Prefeitura Municipal de Juruiaia-0001452024-0000812024
Lote/Item: 1/106
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/10/2024 13:06
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04 *VENCEDOR*	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 46: FILTRO DE AR AP 7998

Preço Estimado: R\$ 126,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 126,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,33

Quantidade

Descrição

Observação

40 UND

FILTRO DE AR AP 7998

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO DE AR 2VC129619 AP 7998 - FILTRO DE AR 2VC129619 AP 7998

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/44
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 138,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 118,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO DE AR AP 7998 - FILTRO DE AR AP 7998

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/49
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 118,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 123,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.587.983/0001-53

Órgão: ASSARE

Prefeitura Municipal

Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Fundo Municipal de Assistencia Social

Secretaria Municipal de Saude

Secretaria Municipal de Educacao

Secretaria Mun. Administracao e Financas

Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito

Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Descrição: FILTRO AR PRIMÁRIO AP 7998 - FILTRO AR PRIMÁRIO AP 7998

Data: 23/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 019-2024.09.05.1

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 123,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Item 47: FILTRO DE AR ARS 6223

Preço Estimado: R\$ 141,03 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 141,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,03

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO DE AR ARS 6223	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 177,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.127/0001-63

Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA

Objeto: Aquisição de peças para manutenção do trato NEW HOLLAND ZNW7630- Proc. Administrativo 2.638/2024

Descrição: FILTRO AR ARS-6223 FILTRO AR ARS-6223 - FILTRO AR ARS-6223 FILTRO AR ARS-6223

Data: 25/09/2024 08:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46634127000163-1-002390/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.114.357/0001-75	LINHEIRA MASTER COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	R\$ 177,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 125,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Fornecedor de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.
Descrição: 0040446 - Filtro de ar ARS 6223 - 0040446 - Filtro de ar ARS 6223

Data: 18/06/2024 12:58
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 312189
Lote/Item: 1/71
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 125,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 121,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.159.162/0001-89
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Lubrificantes e Filtros, destinados a frota de veículos e máquinas que servem à Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos/RN.
Descrição: FILTRO DE AR ARS 6223 - FILTRO DE AR ARS 6223

Data: 17/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00003024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: 168.194.178.13:8079/Transparencia/
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.286.262/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 121,10
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3211-1189		Email: kleiber@eletropecasm.com.br

Item 48: FILTRO DE AR ARS 9839

Preço Estimado: R\$ 184,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 184,77

Média dos Preços Obtidos: R\$ 184,77

Quantidade	Descrição	Observação
80 UND	FILTRO DE AR ARS 9839	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 82.940.776/0001-56
Órgão: MUNICIPIO DE CAIBI
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE FILTROS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO ONIBUS PLACA RLP 3C80.
Descrição: FILTRO DE AR ARS 9839 - FILTRO DE AR ARS 9839

Data: 06/11/2024 17:16
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 82940776000156-1-001048/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 05/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.470.626/0050-38 *VENCEDOR*	COOPERATIVA A1 Descrição: Descrição não informada Telefone: (49) 3647-9051/ (49) 3647-9003	R\$ 165,00 Email: icmsa1@coopera1.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 214,08

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839 - FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839

Data: 17/07/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: pe024_2024_Cristino Castro
Lote/Item: 5/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Peça
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS Descrição: Descrição não informada Telefone: (77) 9872-1781	R\$ 214,08 Email: leondimaroliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.159.162/0001-89
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Lubrificantes e Filtros, destinados a frota de veículos e máquinas que servem à Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos/RN.
Descrição: FILTRO DE AR ARS 9839 - FILTRO DE AR ARS 9839

Data: 17/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00003024
Lote/Item: 1/17
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: 168.194.178.13:8079/Transparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.286.262/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3211-1189		Email: kleiber@eletropecasm.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.159.162/0001-89
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de Lubrificantes e Filtros, destinados a frota de veículos e máquinas que servem à Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos/RN.
Descrição: FILTRO DE AR ARS 9839 - FILTRO DE AR ARS 9839

Data: 17/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00003024
Lote/Item: 1/18
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: 168.194.178.13:8079/Transparencia/
Quantidade: 12
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.286.262/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3211-1189		Email: kleiber@eletropecasm.com.br

Item 49: FILTRO DE AR AS 820

Preço Estimado: R\$ 102,66 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 102,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,66

Quantidade

Descrição

Observação

60 UND

FILTRO DE AR AS 820

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES

Data: 06/09/2024 09:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 82928680000172-1-000061/2024

Lote/Item: 1/76

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: filtro do ar interno - AS 820 - filtro do ar interno - AS 820

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.382/0001-01 *VENCEDOR*	HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMANDOS LTDA	R\$ 102,97
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES

Data: 06/09/2024 09:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 82928680000172-1-000061/2024

Lote/Item: 1/177

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: filtro do ar interno - AS 820 lote 32 - filtro do ar interno - AS 820 lote 32

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.382/0001-01 *VENCEDOR*	HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMANDOS LTDA	R\$ 119,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 86,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.587.983/0001-53

Órgão: ASSARE

Prefeitura Municipal

Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Fundo Municipal de Assistencia Social

Secretaria Municipal de Saude

Secretaria Municipal de Educacao

Secretaria Mun. Administracao e Financas

Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito

Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Descrição: FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820 - FILTRO AR SECUNDÁRIO AS 820

Data: 23/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 019-2024.09.05.1

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 86,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Item 50: FILTRO DE AR P 536457

Preço Estimado: R\$ 369,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 369,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 369,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	FILTRO DE AR P 536457	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.227.764/0001-65

Órgão: MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Objeto: Compra de pecas para Trator Massey Ferguson 4307

Descrição: Filtro de Ar - Filtro de Ar

Data: 14/02/2025 10:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88227764000165-1-000101/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 14/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Peca

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.594.544/0007-65	REDEMAQ REAL DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 267,63
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3313-0120/ (55) 3313-0140		
Email: contabilidade@redemaq.com.br		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 350,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORMOSO	Data: 14/10/2024 09:00
Objeto: Contratação de prestação de serviços de empresa especializada para manutenção corretiva, com fornecimento de peças, para reparo do veículo Mercedes-Benz 1419, Placa: GTM-8770, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da utilização de recursos do FEP.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Filtro de Ar - Filtro de Ar	SRP: NÃO
	Identificação: 18125153000120-1-000187/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 14/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Peça
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.546.845/0001-26 *VENCEDOR*	AUTO PEÇAS MAMBAI LTDA ME	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 452,13**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORMOSO	Data: 09/05/2024 14:30
Objeto: Refere-se a prestação de serviços de revisão programada na Máquina Retroescavadeira XCMG XC870 BR-1 e na Carregadeira XCMG 300W, atendendo as demandas das Secretarias.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Filtro de Ar - Filtro de Ar	SRP: NÃO
	Identificação: 18125153000120-1-000037/2024
	Lote/Item: 1/11
	Ata: N/A
	Homologação: 09/02/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.563.351/0006-88 *VENCEDOR*	TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 452,13
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 406,39**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 92.410.463/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS MISSOES

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e prestação de serviços para a manutenção de rolo compactador vibratório autopropeleido, marca Ammann, modelo ASC110, ano de fabricação 2017.

Descrição: Filtro de Ar - Filtro de Ar

Data: 09/04/2024 13:24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92410463000140-1-000008/2024

Lote/Item: 1/10003

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.701.236/0001-48	BENONI DE SOUZA SIMON	R\$ 406,39
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 51: FILTRO DE AR SEC. AS 830

Preço Estimado: R\$ 151,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 151,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 UND	FILTRO DE AR SEC. AS 830	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 110,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Data: 03/12/2024 14:02

Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE AQUISICAO DE MATERIAL E SERVICIO P MANUTENCOES DIARIAS DA FROTA DE BENS MOVEIS. CONTRATACAO DE COMPRA E SERVICOS FEITA PELA SMAOUTS. CREDOR POSTO JAPONES.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01613067000164-1-001039/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 29/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.504.390/0001-20	POSTO JAPONES EIRELI	R\$ 110,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 145,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO DE AR SECUNDÁRIO AS 830 - FILTRO DE AR SECUNDÁRIO AS 830

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 145,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.338/0001-81
Órgão: Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, pneus, filtros e óleos lubrificantes para manutenção dos veículos pertencentes ao transporte escolar do município.
Descrição: FILTRO AR C27 830 - FILTRO AR C27 830

Data: 12/08/2024 08:13
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 326556
Lote/Item: 1/25
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 8
Unidade: PÇ
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.310.921/0001-47 *VENCEDOR*	BIG CAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 175,08
Descrição: Descrição não informada		
44.992.132/0001-12	PATO MACHO RENOVADORA DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 199,88
Descrição: Descrição não informada		
27.127.777/0001-78	CL COM. DE PECAS LTDA	R\$ 202,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 284,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 284,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 284,08

Quantidade

Descrição

Observação

50 UND

FILTRO DE AR SEG P 630353

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 422,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ASSOCIACAO PUBLICA DOS MUNICIPIOS DA MICRORREGIAO DO MEDIO RIO GRANDE - CONSORCIO AMEG

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AS MAQUINAS PATROL E JCB DA AMEG

Descrição: FILTRO DE AR - FILTRO DE AR

Data: 19/07/2024 17:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 35617360000111-1-000018/2024

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

38.671.194/0001-20

JULIO CESAR LEMOS 12224916809

R\$ 422,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(35) 3522-1049

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**R\$ 99,63**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PIRENOPOLIS

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO HIDRÁULICO, LUBRIFICANTES, FILTRO, GRAXA E DERIVADOS DO PETRÓLEO, DENTRE OUTROS ITENS, DESTINADAS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS LEVES PERTENCENTES DA FROTA DO MUNICÍPIO, E FUNDOS MUNICIPAIS, ITENS REMANESCENTES, DESERTO E FRACASSADO

Descrição: FILTRO-FILTRO DE AR P630353 - MOTONIVELADORA CASE 845B - FILTRO-FILTRO DE AR P630353 - MOTONIVELADORA CASE 845B

Data: 07/05/2024 18:43

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01067941000105-1-000046/2024

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Homologação: 10/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 12

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ**Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Inicial**

39.519.320/0001-98

LG AUTO PECAS LTDA.

R\$ 99,63

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Site: Magazine Luiza

Produto: Filtro Ar Donaldson P630353

Descrição: Anexo 3

Data/Hora Inclusão: 09/04/2025 12:49:05

CNPJ: 47.960.950/0449-27

Telefone:

Url: https://m.magazineluiza.com.br/filtro-ar-secundario-donaldson/p/eeaa96dd6b/au/famc/?&seller_id=soaresesouzaautocenter

Item 53: SILICONE NEUTRO BLACK HT 70ML

Preço Estimado: R\$ 64,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,24

Quantidade

Descrição

Observação

120 UND

SILICONE NEUTRO BLACK HT 70ML

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JABORA / CIN162 - MUNICÍPIO DE JABORÁ

Data: 16/01/2025 09:39

Objeto: DESPESA REFERENTE A AQUISIÇÃO DE ITENS E MANUTENÇÃO PARA CONserto PÓS REVISÃO NO CARRO ONIX 10MT LT2, PLACA RAB 6B43 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC. A AQUISIÇÃO DOS ITENS SE FAZ NECESSÁRIO, POIS DURANTE A REVISÃO DOS 100MIL KM DO VEÍCULO MENCIONADO, FORAM IDENTIFICADOS DIVERSOS ITENS QUE NECESSITAM DE SUBSTITUIÇÃO PARA GARANTIR O BOM FUNCIONAMENTO E A SEGURANÇA DO AUTOMÓVEL.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 82939463000188-1-000033/2025

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 13/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: SC

Descrição: SILICONE BLACK NEUTRO - SILICONE BLACK NEUTRO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

10.582.050/0006-92

AUTOSHOW GM COMERCIO DE VEICULOS LTDA

R\$ 77,71

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARCELINO RAMOS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO RAMOS

Data: 26/12/2024 15:35

Objeto: Aquisição de peça de reposição e serviço de manutenção de veículo ISU5305.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: SILICONE NEUTRO ALTA TEMPERATURA - SILICONE NEUTRO ALTA TEMPERATURA

Identificação: 87613287000103-1-000278/2024

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.823.295/0001-12 *VENCEDOR*	JONATHAN BERNARDO LAZZARIN	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 80,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.378.898/0001-52	Data: 09/09/2024 10:17
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO VISANDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEICULO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: NÃO
Descrição: COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA EMBALAGEM CONTENDO 70ML - COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA EMBALAGEM CONTENDO 70ML	Identificação: 05628919000148-1-000059/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.301.840/0001-95 *VENCEDOR*	TONE JUNIOR PIRES DA SILVA 04755856159	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 54: TRAVA ROSCA 10 GR

Preço Estimado: R\$ 30,14 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,14

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	TRAVA ROSCA 10 GR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 40,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.044.834/0001-07	Data: 17/07/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE VICENTINOPOLIS	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de insumos e materiais, para a Oficina, Borracharia e Lava Jato do Departamento Municipal de Estrada e Rodagem (DMER), visando atender a demanda das Secretarias e Departamento deste Município, para o ano de 2024, pagos com recursos próprios	SRP: SIM
Descrição: COLA ADESIVO 277 TRAVA ROSCA BISNAGA DE 10 GR - COLA ADESIVO 277 TRAVA ROSCA BISNAGA DE 10 GR	Identificação: 00044834000107-1-000070/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.856.910/0001-09 *VENCEDOR*	AGROFER VCT PECAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 40,80
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.203.896/0001-67	Data: 22/08/2024 00:00
Órgão: PM DE ROLADOR	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção para caminhão caçamba IVP 6H90.	SRP: NÃO
Descrição: cola trava rosca 10 gr 004 orbi - cola trava rosca 10 gr 004 orbi	Identificação: 88042-150-2024-PRD
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.111/0001-11 *VENCEDOR*	RAUBER AUTO PECAS LTDA	R\$ 24,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3359-4021	Email: ricauber@yahoo.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,81

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.203.896/0001-67	Data: 14/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ROLADOR	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para manutenção de caminhão caçamba placa IRL-1A97.	SRP: NÃO
Descrição: COLA TRAVA ROSCAS 10 GR 004 ORBI - COLA TRAVA ROSCAS 10 GR 004 ORBI	Identificação: 88042-106-2024-PRD
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.203.111/0001-11 *VENCEDOR*	RAUBER AUTO PECAS LTDA	R\$ 24,81
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3359-4021	Email: ricauber@yahoo.com.br	

Item 55: DESINGRIPANTE ATIFERRUGEN 30ML

Preço Estimado: R\$ 28,81 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	DESINGRIPANTE ATIFERRUGEN 30ML	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL
Objeto: PEÇAS
Descrição: DESINGRIPANTE - DESINGRIPANTE

Data: 05/08/2024 10:15
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04219343000100-1-001025/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 05/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.081.589/0001-92 *VENCEDOR*	SANFELICE PECAS E ACESSORIOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (055) 2322-413	R\$ 30,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 29,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO PARDO
Objeto: Aquisicao de pecas e servico para a revisao de 60.000 km do veiculo placa JBW0F53 sendo orcamento unico da empresa autorizada visando a garantia do veiculo.
Descrição: Desingripante - Desingripante

Data: 26/06/2024 11:24
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88821079000162-1-000288/2024
Lote/Item: 1/13
Ata: N/A
Homologação: 21/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.324.404/0002-52 *VENCEDOR*	AMAZON CONCESSIONARIA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 29,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 30,74**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.613.584/0001-59
Órgão: MUNICIPIO DE IBIRAIARAS
Objeto: AQUISICAO DE PECAS PARA CONCERTO DO ROLO COMPACTADOR
Descrição: DESINGRIPANTE - DESINGRIPANTE

Data: 26/04/2024 17:42
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87613584000159-1-000061/2024
Lote/Item: 1/16
Ata: N/A
Homologação: 18/04/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
87.435.921/0002-46 *VENCEDOR*	ZANANDREA, ZANANDREA & CIA LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (54) 3343-2121	R\$ 30,74 Email: retificazz@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.470/0001-68 Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE FILTROS, ADITIVOS, GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E SUBSIDIARIAMENTE AO DECRETO MUNICIPAL Nº:148/2021 - "COM PRIORIDADE REGIONAL", CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA Descrição: DESINGRIPANTE SPRAY - DESINGRIPANTE SPRAY	Data: 24/03/2025 09:00 Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 56353-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0000122025-0000072025 Lote/Item: 31/1 Ata: Link Ata Homologação: 27/03/2025 10:35 Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa Quantidade: 120 Unidade: UNIDA UF: MG
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.297.298/0001-86 *VENCEDOR*	CST PECAS E SERVICOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 24,90

Item 56: FILTRO DE COMB. PSC 496

Preço Estimado: R\$ 55,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,47

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO DE COMB. PSC 496	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRISTAL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL**Data:** 16/12/2024 13:48**Objeto:** Compra de filtros para manutencao dos veiculos escolares SMED**Modalidade:** Dispensa**Descrição:** Filtro Cocombust. PSC 496 - Filtro Cocombust. PSC 496**SRP:** NÃO**Identificação:** 90152240000102-1-000262/2024**Lote/Item:** 1/9**Ata:** N/A**Homologação:** 12/12/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2**Unidade:** Unidade**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
92.957.349/0001-34 *VENCEDOR*	MAX TEOGENES MICHELS	R\$ 48,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3678-1602		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA**Data:** 17/09/2024 00:00**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 496 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 496**Identificação:** 46523155000103-1-000168/2024**Lote/Item:** 1/40**Ata:** N/A**Homologação:** 15/10/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 10**Unidade:** UND**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 59,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.554.299/0001-02
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: **FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PSD 496 - FILTRO DE COMBUSTÍVEL - PSD 496**

Data: 23/12/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 012_Prefeitura Municipal de Cristalândia do Piauí
Lote/Item: 39/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.557.348/0001-17 *VENCEDOR*	MOTO CICLO LTDA	R\$ 59,86
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 55,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.
Descrição: **0040428 - Filtro de combustível PSC 496 - 0040428 - Filtro de combustível PSC 496**

Data: 18/06/2024 12:58
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 312189
Lote/Item: 1/55
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 57: FILTRO DE COMB. PSC 998

Preço Estimado: R\$ 87,25 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 87,25 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 87,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO DE COMB. PSC 998	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 95,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CURRAL DE DENTRO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANTES FILTROS E AFINS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE DENTRO
Descrição: FILTRO PSC 998 - FILTRO PSC 998

Data: 27/05/2024 09:22
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01613076000155-1-000008/2024
Lote/Item: 1/75
Ata: N/A
Homologação: 02/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: M
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.372.313/0001-40 *VENCEDOR*	PATATIVA PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLAUDIA	Telefone: (38) 3824-1400	Email: financeirogp@grupopativa.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 68,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CANGUARETAMA
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES COM SUBSTITUIÇÃO DE ÓLEO E FILTROS COM INTUITO DE QUE SEJA ATENDIDA A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE DA PREFEITURA MUNICIPAL
Descrição: Lote 1 - FILTRO PSC 998 DIESEL - Lote 1 - FILTRO PSC 998 DIESEL

Data: 24/04/2024 12:13
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08365017000154-1-000017/2024
Lote/Item: 1/33
Ata: N/A
Homologação: 15/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 100
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.640.366/0001-28 *VENCEDOR*	MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PECAS E PNEUS LTDA	R\$ 68,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.587.983/0001-53

Órgão: ASSARE

Prefeitura Municipal
Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Fundo Municipal de Assistencia Social
Secretaria Municipal de Saude
Secretaria Municipal de Educacao
Secretaria Mun. Administracao e Financas
Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito

Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 998 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 998

Data: 23/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 019-2024.09.05.1

Lote/Item: /23

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44 *VENCEDOR*	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 98,75
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Item 58: FILTRO HIDRAULICO P 550694

Preço Estimado: R\$ 128,47 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 128,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 128,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO HIDRAULICO P 550694	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.215.147/0001-50

Órgão: MUNICIPIO DE WESTFALIA / 1 - Prefeitura Municipal de Westfália

Objeto: Aquisição de peças e serviços para manutenção escavadeira hidráulica ESC 001

Descrição: Filtro hidráulico - Filtro hidráulico

Data: 14/12/2024 00:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 04215147000150-1-000359/2024

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 13/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.111.843/0001-23 *VENCEDOR*	MECANICA GLOBAL G7 LTDA	R\$ 201,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3748-7281		Email: financeiro@globalg7.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 75,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOQUIRA - BA	Data: 16/01/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Filtro hidráulico - Filtro hidráulico	SRP: SIM
	Identificação: 118572
	Lote/Item: 15/7
	Ata: N/A
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Und
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.141.150/0001-20 *VENCEDOR*	GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS	R\$ 75,60
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 3473-2201		Email: gilazevedo23@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 108,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOQUIRA - BA	Data: 16/01/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E FILTROS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Filtro hidráulico - Filtro hidráulico	SRP: SIM
	Identificação: 118572
	Lote/Item: 16/8
	Ata: N/A
	Fonte: licitane.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Und
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.141.150/0001-20 *VENCEDOR*	GILSON OLIVEIRA DE AZEVEDO DE MACAUBAS	R\$ 108,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 3473-2201		Email: gilazevedo23@hotmail.com

Item 59: FILTRO HIDRAULICO PH 346

Preço Estimado: R\$ 17,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	FILTRO HIDRAULICO PH 346	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 14,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FRONTEIRA / 2408 - MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS, LUBRIFICANTES E AFINS, A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL E CONVENIADOS.

Descrição: FILTRO HIDRAULICO PH 346 - FILTRO HIDRAULICO PH 346

Data: 26/02/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18449140000107-1-000011/2025
Lote/Item: 1/5235196
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.310.289/0001-46 *VENCEDOR*	LUBE PACK COMERCIAL LTDA	R\$ 14,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (17) 3042-1559	Email: lubepack@lubepack.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.668.368/0001-98
Órgão: MUNICIPIO DE JURUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.
Descrição: FILTRO PH 346 FILTRO PH 346 FILTRO UNIVERSAL DIRECAO HIDRAULICA - FILTRO PH 346 FILTRO PH 346 FILTRO UNIVERSAL DIRECAO HIDRAULICA

Data: 15/10/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18668368000198-1-000124/2024
Lote/Item: 1/147
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04 *VENCEDOR*	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO PH 346 - FILTRO HIDRÁULICO PH 346

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/122
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 14
Unidade: UND
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 16,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostojuquitiba@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.668.368/0001-98	Data: 15/10/2024 08:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Juruáia	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.	SRP: SIM
Descrição: FILTRO PH 346 FILTRO PH 346 FILTRO UNIVERSAL DIRECAO HIDRAULICA - FILTRO PH 346 FILTRO PH 346 FILTRO UNIVERSAL DIRECAO HIDRAULICA	Identificação: 43659-Prefeitura Municipal de Juruáia-0001452024-0000812024
	Lote/Item: 1/147
	Ata: Link Ata
	Homologação: 15/10/2024 13:06
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 5
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04 *VENCEDOR*	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 60: FILTRO LUB PSL 282

Preço Estimado: R\$ 61,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 61,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO LUB PSL 282	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	Data: 01/06/2024 12:32
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FILTROS E ELEMENTOS FILTRANTES PARA RETROESCAVADEIRAS NEW HOLLAND E JCB	Modalidade: Dispensa
Descrição: Filtro de óleo - Referência (PSL 282) - Filtro de óleo - Referência (PSL 282)	SRP: NÃO
	Identificação: 50853555000154-1-000220/2024
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: pç
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.418.746/0001-50 *VENCEDOR*	51.418.746 SAMARA DA SILVA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 65,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE CURRAL DE DENTRO	Data: 27/05/2024 09:22
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS LUBRIFICANTES FILTROS E AFINS PARA MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE DENTRO	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: FILTRO PSL 282 - FILTRO PSL 282	Identificação: 01613076000155-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.372.313/0001-40 *VENCEDOR*	PATATIVA PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLAUDIA	Telefone: (38) 3824-1400	Email: financeirogp@grupopativata.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 52,33***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE SEBASTIANOPOLIS DO SUL	Data: 13/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição parcelada de COMBUSTIVEIS, (ETANÓL, GASOLINA, ÓLEO DIESEL E ÓLEO DIESEL S10), lubrificantes e filtros para diversos setores do Município de Sebastianópolis do Sul - SP	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO PSL 282 - FILTRO PSL 282	Identificação: 03-2024-SEBASTIANÓPOLIS DO SUL-SP-MUNICIPIO DE SEBASTIANOPOLIS DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 13/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 03/06/2024 14:34
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.381.066/0001-18 *VENCEDOR*	FUTURO PECAS DIESEL COMERCIO DE PECAS LTDA.	R\$ 24,72
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (14) 3622-7099/ (14) 3624-5459		Email: arccajau@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.663.053/0001-03	CARVALHO & BERNARDINI LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
33.181.218/0001-49	FULIOTO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	R\$ 52,33
Descrição: Descrição não informada		
04.835.689/0001-25	POSTO SEBASTIANOPOLIS LTDA	R\$ 52,33
Descrição: Descrição não informada		
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 53,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4956-3838		Email: cpm0308@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 53,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.996.886/0001-87	Data: 26/04/2024 13:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Juazeirinho	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS COM A FINALIDADE DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRINHO - PB, COM A COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE ÓLEO PSC 282 - FILTRO DE ÓLEO PSC 282	Identificação: 297643
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.419.936/0001-36	POSTO DIESEL SAO JOSE LTDA	R\$ 51,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
11.228.215/0001-80	TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA	R\$ 54,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (83) 3421-5021/ (83) 3421-2358		Email: tacionotonii2016@gmail.com

Item 61: FILTRO LUB PSL 327

Preço Estimado: R\$ 106,62 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 106,62 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 106,62

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO LUB PSL 327	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 144,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como:FTI-6992 - VOLKSWAGEN VW/24,280 CRM 6X2

Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 327 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 327

Data: 27/03/2025 13:50

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46596151000155-1-000377/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.518.398/0001-52 *VENCEDOR*	LUCIANO NOGUEIRA FERREIRA	R\$ 144,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: DIEGO	Telefone: (17) 3281-1017	Email: pachugi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 89,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: FPE-3D71 - RENAULT MASTER - 1 MACA + 6 L

Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 327 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 327

Data: 21/03/2025 16:18

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46596151000155-1-000312/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 21/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.496.526/0001-81 *VENCEDOR*	R DIAS TROCA DE ÓLEO E COMERCI	R\$ 89,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 102,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: OBR-0018 - VALMET TRATOR VALMET 85 OBR18

Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 327 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 327

Data: 17/03/2025 15:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46596151000155-1-000253/2025

Lote/Item: 1/14

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.371.179/0001-00 *VENCEDOR*	LINCENTRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 102,59
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 3531-0080		Email: lincentrator@lincentrator.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: EUM-1231 - MARCOPOLO VOLARE V8L ON

Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 327 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 327

Data: 14/11/2024 15:36

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46596151000155-1-002198/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 14/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.209.769/0001-78 *VENCEDOR*	VANDREZA MARIA GIROTTO RODRIGUES - ME	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 62: FILTRO LUB PSL 545

Preço Estimado: R\$ 52,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,01

Quantidade

Descrição

Observação

40 UND

FILTRO LUB PSL 545

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 27.174.085/0001-80
Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros
Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros
Descrição: Filtro PSL 545 Filtro PSL 545 - Filtro PSL 545 Filtro PSL 545

Data: 05/09/2024 14:24
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 333898
Lote/Item: 1/103
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 310
Unidade: UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 40,53
Descrição: Descrição não informada		
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 33,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.358.723/0001-79
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Redondo
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, ADITIVOS E GRAXAS
Descrição: FILTRO PSL 545 - FILTRO PSL 545

Data: 02/09/2024 23:04
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 324122
Lote/Item: 2/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.382.061/0002-23 *VENCEDOR*	SOUZA & WANDERLEY LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
08.155.867/0001-28	JANAILTON ALEXANDRE DE MEDEIROS	R\$ 32,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3437-2464/ (84) 3437-2246	Email: bagdajmaria@ig.com.br	
01.184.984/0001-70	TOP PECAS LTDA	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: DEBORA	Telefone: (84) 3417-1066	Email: gerencia@toppecas.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.850.845/0001-79	APHANA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 33,50
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 8798-9519		Email: mcarloscomercioservicos@gmail.com
23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 33,99
Descrição: Descrição não informada		
50.445.553/0001-26	LINHARES E PIRES DISTRIBUICAO, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,99
Descrição: Descrição não informada		
04.279.658/0001-35	A. A. DE S. WANDERLEY	R\$ 33,99
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ADRIANO	Telefone: (84) 3234-6332	Email: drogafarmanatal@hotmail.com
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 33,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3273-2676		Email: resolver2018@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.254/0001-15	Data: 28/06/2024 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE OLEO PSL 545 - FILTRO DE OLEO PSL 545	Identificação: 1230_172024
	Lote/Item: /128
	Ata: N/A
	Fonte: transparencia.agilirm.com.br/prefcarnaubadantas-m/licitacoes/licitacao
	Quantidade: 5
	Unidade: un
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.303.897/0001-28	TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 20,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3417-1066		Email: atendimento@toppecas.com.br
39.973.416/0001-21	JOELMA DANTAS AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.981.767/0001-28
Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
Descrição: FILTRO DE OLEO PSL 545 - FILTRO DE OLEO PSL 545

Data: 14/06/2024 09:10
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 311224
Lote/Item: 1/109
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.303.897/0001-28 *VENCEDOR*	TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3417-1066		Email: atendimento@toppecas.com.br
39.973.416/0001-21	JOELMA DANTAS AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com

Item 63: FILTRO LUB PSL 962

Preço Estimado: R\$ 99,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 99,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,08

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO LUB PSL 962	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.127/0001-63
Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA
Objeto: Aquisição de peças para manutenção do veículo DPE2134- Proc. Administrativo 2.545/2024
Descrição: FILTRO OLEO MOTOR PSL-962 FILTRO OLEO MOTOR PSL-962 - FILTRO OLEO MOTOR PSL-962 FILTRO OLEO MOTOR PSL-962

Data: 25/09/2024 08:15
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634127000163-1-002420/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 18/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.114.357/0001-75 *VENCEDOR*	LINHEIRA MASTER COMÉRCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA ME	R\$ 99,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 92,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATINA	Data: 22/05/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para Futura e Eventual Aquisição de Óleos lubrificantes destinados ao município de Matina-BA.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Filtro PSL 962 - Filtro PSL 962	SRP: SIM
	Identificação: 16417800000142-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.270.519/0001-39 *VENCEDOR*	ARAUJO SILVA - AUTO PECAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 92,30
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 3481-5025	Email: phcontabilidade@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 95,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO	Data: 23/04/2024 13:48
Objeto: AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	SRP: NÃO
	Identificação: 45709920000111-1-001109/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.068.256/0001-54 *VENCEDOR*	VIZICATO - DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.-ME	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 110,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.993.909/0005-23
Órgão: Prefeitura Municipal de Esperança
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEICULOS E MÁQUINAS DESTE MUNICÍPIO
Descrição: FILTRO DO COMBUSTIVEL WK 962/13 - FILTRO DO COMBUSTIVEL WK 962/13

Data: 13/04/2024 23:09
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 293416
Lote/Item: 1/64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 12
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.326.859/0001-77 *VENCEDOR*	JOSIVALDO MAIA DUARTE	R\$ 109,90
Descrição: Descrição não informada		
31.953.237/0001-10	ISAC ISRAEL SANTOS SILVEIRA LTDA	R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada		
03.995.452/0001-49	SOUZAUTO LUB COMERCIO DE LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (83) 3343-4595/ (83) 3321-7592		Email: souzautolub@hotmail.com

Item 64: FILTRO LUBRIF PSL 158

Preço Estimado: R\$ 82,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,16

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO LUBRIF PSL 158	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE / 10 - Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível, do tipo gasolina, óleo diesel comum, óleo Diesel S10, aquisição de lubrificantes, filtros e aditivos em geral, para o abastecimento e manutenção da frota de veículos pertencentes a Prefeitura municipal de cumaru do Norte - PA
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 158 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 158

Data: 09/01/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 34670976000193-1-000056/2024
Lote/Item: 1/80
Ata: N/A
Homologação: 07/02/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.645.267/0001-65 *VENCEDOR*	H G SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 73,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA	Data: 31/07/2024 13:10
Objeto: Referente a aquisição de filtros destinados a manutenção preventiva do veículo da Frota Municipal L200 TRITON GL D MITSUBISHI, placas BAK-4401, utilizada pela Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente. Meta 157 LDO-2024. Centro de Custo 594/2024.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO PSL 158 - FILTRO PSL 158	Identificação: 81648859000103-1-001280/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 18/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.254.004/0001-48	SABRINA ALVES CARDOSO CALDAS	R\$ 85,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 88,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.587.983/0001-53	Data: 23/09/2024 09:00
Órgão: ASSARE	Modalidade: Pregão
Prefeitura Municipal	SRP: NÃO
Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente	Identificação: 019-2024.09.05.1
Secretaria Municipal de Infraestrutura	Lote/Item: /107
Fundo Municipal de Assistencia Social	Ata: N/A
Secretaria Municipal de Saude	Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
Secretaria Municipal de Educacao	Quantidade: 4
Secretaria Mun. Administracao e Financas	Unidade: UNIDADE
Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito	UF: CE
Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE	
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 158 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 158	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 88,48
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Item 65: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 300

Preço Estimado: R\$ 156,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 156,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 300	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 185,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 97.229.181/0001-64	Data: 19/02/2025 14:14
Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEPE / 988895 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEPE/RS	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes e filtros	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO PSL 300 LUBRIFICANTE - FILTRO PSL 300 LUBRIFICANTE	Identificação: 97229181000164-1-000023/2025
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 13/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.655/0001-00 *VENCEDOR*	JACKSON MACHADO DA SILVA	R\$ 185,00
Descrição:	Descrição não informada	
Telefone:	(55) 9961-6300	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE APUÍ	Data: 08/07/2024 13:00
Objeto: Aquisição de Combustível, Lubrificante, Filtros e Graxas	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE - REF. PSL 300 - FILTRO LUBRIFICANTE - REF. PSL 300	SRP: SIM
	Identificação: 22812960000199-1-000017/2024
	Lote/Item: 1/110
	Ata: N/A
	Homologação: 01/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 14
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.168.401/0001-80 *VENCEDOR*	SARANDI COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA	R\$ 100,00
Descrição:	Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 185,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE SÃO SEPÉ
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes e filtros
Descrição: FILTRO PSL 300 LUBRIFICANTE - FILTRO PSL 300 LUBRIFICANTE

Data: 13/02/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 59600-14-2025-PRD
Lote/Item: 1/43
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.655/0001-00 *VENCEDOR*	JACKSON MACHADO DA SILVA	R\$ 185,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9961-6300		

Item 66: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2011

Preço Estimado: R\$ 125,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 125,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,87

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2011	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 125,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VILA PROPICIO
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTROS E OLEO LUBRIFICANTES PARA VEICULOS PERTENCENTE A FROTA E EM MANUTENÇÃO AOS TRABALHOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS PUBLICA DESTE MUNICIPIO DE VILA PROPICIO.
Descrição: FILTRO TECFIL PEL 2011 - FILTRO TECFIL PEL 2011

Data: 02/10/2024 14:22
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01612817000183-1-000737/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 30/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.202.562/0001-43 *VENCEDOR*	LUBRIFICANTES SANTOS LTDA	R\$ 125,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 156,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 27.174.085/0001-80
Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros
Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros
Descrição: Filtro PEL 2011 Filtro PEL 2011 - Filtro PEL 2011 Filtro PEL 2011

Data: 05/09/2024 14:24
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 333898
Lote/Item: 1/81
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 73,42
Descrição: Descrição não informada		

21.295.058/0001-80 MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato: JOEL
Telefone: (41) 3156-0058
Email: maudan.licitacoes1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.100.102/0001-20
Órgão: MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição filtros, óleos lubrificantes e similares para uso dos veículos leves e pesados que compõem a frota de veículos do Município
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL PEL 2011 - FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL PEL 2011

Data: 25/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 96441
Lote/Item: /28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.229.064/0001-20 *VENCEDOR*	AC LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 67: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123

Preço Estimado: R\$ 71,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 71,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 71,52

Quantidade

Descrição

Observação

60 UND

FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO / 1 - Prefeitura Municipal de Bebedouro
Objeto: AQUISICAO DE PECAS PARA MAQUINAS E TRATO RES
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 123

Data: 29/01/2025 12:58
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45709920000111-1-000044/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 27/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.196.225/0001-94 *VENCEDOR*	NONINO INDUSTRIA E COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LIMITADA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 3342-3811 / (17) 3342-3884		Email: juniorcontabil@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	Data: 06/09/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: filtro do lubrificante - PSL 123 - filtro do lubrificante - PSL 123	Identificação: 82928680000172-1-000061/2024
	Lote/Item: 1/291
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.062/0001-04 *VENCEDOR*	JLM REPRESENTACOES LTDA	R\$ 46,86
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.

Descrição: filtro do lubrificante - PSL 123 lote 49 - filtro do lubrificante - PSL 123 lote 49

Data: 06/09/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 82928680000172-1-000061/2024

Lote/Item: 1/298

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.062/0001-04 *VENCEDOR*	JLM REPRESENTACOES LTDA	R\$ 53,60
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.085/0001-80

Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros

Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros

Descrição: Filtro lubrificante PSL 123 Filtro lubrificante PSL 123 - Filtro lubrificante PSL 123 Filtro lubrificante PSL 123

Data: 05/09/2024 14:24

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 333898

Lote/Item: 1/64

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 51,19
Descrição: Descrição não informada		

21.295.058/0001-80 MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA

R\$ 220,00

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:
JOEL

Telefone:
(41) 3156-0058

Email:
maudan.licitacoes1@gmail.com

Item 68: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 301

Preço Estimado: R\$ 118,87 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 118,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 118,87

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 301	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Batalhão de Combate Aéreo (COMBAE)	Data: 22/11/2024 14:37
Objeto: Aquisição de sobressalentes, visando suprir as deficiências atuais da viatura empregada no Transporte do Comandante do Batalhão de Combate Aéreo	Modalidade: Dispensa
Descrição: Filtro Óleo - Filtro Óleo Referência Fabril: Fabril:Psl 55, Aplicação: Veículo Nissan Sentra 2.0 2015	SRP: NÃO
CatMat: 485817 - Filtro Óleo - Referência Fabril: Fabril:Psl 55 Aplicação: Veículo Nissan Sentra 2.0 2015	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90017/2024 / UASG: 795700
	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 02/12/2024 19:42
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.127.322/0001-18 *VENCEDOR*	BR COMERCIAL DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA Descrição: Filtro Óleo - Filtro Óleo Referência Fabril: Fabril:Psl 55, Aplicação: Veículo Nissan Sentra 2.0 2015	R\$ 34,96
	Nome de Contato: BRUNO RODRIGUES ARAUJO Telefone: (34) 3671-1925 Email: brcautoparts@gmail.com	
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 39,96
	Telefone: (67) 9216-2588 Email: cscjcontabilidade@gmail.com	
32.037.763/0001-01	32.037.763 PERCYVAL CORREA PESSANHA Descrição: Descrição não informada	R\$ 60,00
12.763.894/0001-50	G R EFRAIM DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 80,00
	Nome de Contato: Paulo Telefone: (21) 2659-8645 Email: romocar01cunha@gmail.com	
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 90,00
	Telefone: (32) 3722-1610 Email: geraisrolamentos@gmail.com	
39.588.973/0001-29	39.588.973 LUCIANO DE JESUS SILVA LESSA Descrição: Descrição não informada	R\$ 115,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 129,00
	Telefone: (21) 9867-3583 Email: daniel_braga@live.com	
48.776.139/0001-58	RAFAEL FRANCO CASTILHO 01573240605 Descrição: Descrição não informada	R\$ 129,67
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 129,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.523.774/0001-16	L & J DOMINGUES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 129,67
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (35) 9984-3032		Email: alexandredomingues_vendas@yahoo.com.br
13.004.212/0001-99	FACILITA SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS E AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 129,67
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3770-8472		Email: facilita-serviços@hotmail.com,
42.114.867/0001-18	DSS COMERCIO E MANUTENCAO AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Diego	Telefone: (21) 8054-4835	Email: deltacomerc@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CUITE	Data: 16/10/2024 14:00
Objeto: [LICITANET] - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E FILTROS DESTINADOS AOS VEÍCULOS (OFICIAIS E LOCADOS) PERTENCENTES À PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FILTRO TECFIL OLEO PSL 908 - FILTRO TECFIL OLEO PSL 908	Identificação: 08732174000150-1-000052/2024
	Lote/Item: 1/4821522
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
70.097.142/0001-02	POSTO DE COMBUSTIVEIS BELA VISTA LTDA	R\$ 95,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO	Data: 07/10/2024 14:01
Objeto: AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE OM 366 OF1620 PSL301 - FILTRO LUBRIFICANTE OM 366 OF1620 PSL301	SRP: NÃO
	Identificação: 45709920000111-1-003890/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 27/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: PC
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.629.565/0001-81 *VENCEDOR*	AUTO ONIBUS COMERCIO DE PECAS LTDA. *VENCEDOR*	R\$ 71,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 3211-8600	Email: autoonibus@autoonibuspecas.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais		R\$ 105,24
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 76.205.699/0001-98	Data: 11/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Futura e eventual aquisição de filtros automotivos para manutenção da frota municipal de Salgado Filho/PR de forma PARCELADA para manutenção da Frota Municipal de Salgado Filho – PR	SRP: SIM
Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor , Aplicação: Veículo Microônibus Mercedes-Benz , Referência Fabril: Psl 301	Identificação: N°Pregão:900412024 / UASG:987833
CatMat: 288709 - Filtro Óleo Lubrificante - Uso: Motor Aplicação: Veículo Microônibus Mercedes-Benz Referência Fabril: Psl 301	Lote/Item: /200
	Ata: N/A
	Homologação: 16/10/2024 16:36
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.310.289/0001-46 *VENCEDOR*	LUBE PACK COMERCIAL LTDA *VENCEDOR*	R\$ 89,18
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (17) 3042-1559	Email: lubepack@lubepack.com.br
48.385.910/0001-66 *VENCEDOR*	BORTOLINI & CIA LTDA *VENCEDOR*	R\$ 99,00
Descrição: Descrição não informada		
40.092.811/0001-84	RN AUTO CENTER LTDA	R\$ 111,48
Descrição: Descrição não informada		
02.394.903/0001-20	AUTO MOLAS E PECAS SAO GERALDO LTDA	R\$ 111,48
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3677-1267		

Preço (Compras Governamentais) 5: Mediana das Propostas Finais **R\$ 96,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.573/0001-39	Data: 10/04/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de peças para tratores e máquinas e serviços de manutenção, visando atender as necessidades da municipalidade, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital).	SRP: SIM
Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro óleo lubrificante, uso: motor, referência fabril: psl 301, aplicação iii: veículo mercedes benz 1418	Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:980286
CatMat: 479275 - Filtro Óleo Lubrificante - Uso: Motor Aplicação Iii: Veículo Mercedes Benz 1418 Referência Fabril: Psl 301	Lote/Item: /255
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 13:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.445.031/0001-06 *VENCEDOR*	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 96,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9922-9747		
Preço (Compras Governamentais) 6: Mediana das Propostas Finais		R\$ 224,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.573/0001-39	Data: 10/04/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS DO PIAUÍ-PI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para futuras aquisições de peças para tratores e máquinas e serviços de manutenção, visando atender as necessidades da municipalidade, de acordo com as especificações constantes no TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I do Edital).	SRP: SIM
Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro óleo lubrificante, uso: motor, referência fabril: psl 301, aplicação iii: veículo mercedes benz 1418	Identificação: N°Pregão:900022024 / UASG:980286
CatMat: 479275 - Filtro Óleo Lubrificante - Uso: Motor Aplicação Iii: Veículo Mercedes Benz 1418 Referência Fabril: Psl 301	Lote/Item: /208
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 13:17
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.445.031/0001-06 *VENCEDOR*	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 224,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9922-9747		

Item 69: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338

Preço Estimado: R\$ 94,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 94,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA	Data: 17/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338	SRP: SIM
	Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
	Lote/Item: 1/132
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 113,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 19/08/2024 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 14625, de 16/08/2024 - manutenção - Depto de Agropecuária e Meio Ambiente	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 338) - FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 338)	Identificação: 67360446000106-1-001198/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 21/06/2024 13:31
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 13728, de 05/06/2024 - Manutenção - Depto Agropecuária	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 338) - FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 338)	Identificação: 67360446000106-1-000488/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 84,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 92,78 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 92,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,78

Quantidade

Descrição

Observação

30 UND

FILTRO LUBRIFICANTE PSL 339

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 118,34**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.791.154/0001-07**Data:** 13/01/2025 10:24**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO / 24791154000107 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO PARAISO**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS**Identificação:** 24791154000107-1-000002/2025**Descrição:** FILTRO LUBRIFICANTE PSL 339 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 339**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Homologação:** 13/01/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** unidade**UF:** MG**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

22.822.963/0001-03

ENGINE COMERCIO PEÇAS E MANUT. TRATORES LTDA

R\$ 118,34

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 64,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE / 10 - Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte**Data:** 09/01/2025 08:59**Objeto:** [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível, do tipo gasolina, óleo diesel comum, óleo Diesel S10, aquisição de lubrificantes, filtros e aditivos em geral, para o abastecimento e manutenção da frota de veículos pertencentes a Prefeitura municipal de cumaru do Norte - PA**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** 34670976000193-1-000056/2024**Lote/Item:** 1/81**Ata:** N/A**Homologação:** 07/02/2025 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 24**Unidade:** Unidade**UF:** PA**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

46.853.521/0001-92

GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

R\$ 64,99

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 95,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 339 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 339

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/133
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 12
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 95,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Item 71: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900

Preço Estimado: R\$ 63,32 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 63,32 Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,32

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.
Descrição: filtro do lubrificante - PSL 900 - filtro do lubrificante - PSL 900

Data: 06/09/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 82928680000172-1-000061/2024
Lote/Item: 1/276
Ata: N/A
Homologação: 06/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.062/0001-04 *VENCEDOR*	JLM REPRESENTACOES LTDA	R\$ 73,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 59,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES

Data: 06/09/2024 09:30

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 82928680000172-1-000061/2024

Lote/Item: 1/284

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SC

Descrição: filtro do lubrificante - PSL 900 lote 47 - filtro do lubrificante - PSL 900 lote 47

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.062/0001-04 *VENCEDOR*	JLM REPRESENTACOES LTDA	R\$ 59,86
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE BERNARDES

Data: 14/05/2024 11:44

Objeto: CONTRATAÇÃO DIRETA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE PECAS E MATERIAIS PARA USO EM MANUTENÇÃO NO TRATOR MASSEY FERGUNSON 290 UTILIZADO PELA DIVISÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 55251185000107-1-000303/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: PEÇA

UF: SP

Descrição: PSL 900 FILTRO LUBRIFICANTE - PSL 900 FILTRO LUBRIFICANTE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.023.198/0001-03 *VENCEDOR*	GIOVANA SILVA DE SOUZA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 3203-0067		Email: solucaomangueiras@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO
Objeto: AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900

Data: 23/04/2024 13:47
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45709920000111-1-001107/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 17/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: PC
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.068.256/0001-54 *VENCEDOR*	VIZICATO - DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.-ME	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 72: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417

Preço Estimado: R\$ 102,19 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 102,19 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,19

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 90,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRONTEIRA / 2408 - MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS, LUBRIFICANTES E AFINS, A SEREM UTILIZADOS NA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL E CONVENIADOS.
Descrição: FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PSL 417 - FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE PSL 417

Data: 26/02/2025 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18449140000107-1-000011/2025
Lote/Item: 1/5235167
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: PÇ
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.310.289/0001-46 *VENCEDOR*	LUBE PACK COMERCIAL LTDA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (17) 3042-1559	Email: lubepack@lubepack.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PROGRESSO / 152 - Município de Progresso
Objeto: MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417

Data: 05/12/2024 10:35
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 9245480000109-1-001336/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 05/12/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.761.499/0001-09 *VENCEDOR*	FILTROBOM COMERCIO AUTOPECAS LTDA	R\$ 142,25
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3712-2544/ (51) 3720-3055		Email: filtrobom@filtrobom.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 67,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE
Descrição: FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL - 417 - FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PSL - 417

Data: 11/04/2024 07:40
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 07891682000119-1-000042/2024
Lote/Item: 1/31
Ata: N/A
Homologação: 29/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.577.520/0001-97 *VENCEDOR*	B M EDUARDO LTDA	R\$ 67,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 109,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.100.102/0001-20
Órgão: MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição filtros, óleos lubrificantes e similares para uso dos veículos leves e pesados que compõem a frota de veículos do Município
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL PSL 417 - FILTRO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL PSL 417

Data: 25/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 96441
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 70
Unidade: UND
UF: SE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.229.064/0001-20 *VENCEDOR*	AC LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 109,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 73: FILTRO SECADOR AL 12

Preço Estimado: R\$ 152,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 152,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 152,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO SECADOR AL 12	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 169,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOSSOROCA	Data: 29/10/2024 08:00
Objeto: Registro de preços visando futuras aquisições de peças para manutenção dos veículos do Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, veículos volare w8, v8 e v6.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FILTRO SECADOR AR. FILTRO SECADOR AR AL 12 - FILTRO SECADOR AR. FILTRO SECADOR AR AL 12	SRP: SIM
	Identificação: 87613014000169-1-000254/2024
	Lote/Item: 1/72
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.965.736/0001-45 *VENCEDOR*	MARCELO DE ALMEIDA BORBA E CIA LTDA	R\$ 169,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SERRA NEGRA	Data: 11/06/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE DIVERSOS FILTROS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FILTRO SECADOR - MODELO AL-12 - FILTRO SECADOR - MODELO AL-12	SRP: SIM
	Identificação: 44847663000111-1-000537/2024
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Peça
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.371.179/0001-00 *VENCEDOR*	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (17) 3531-0080	Email: lincetractor@lincetractor.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASEIROS	Data: 17/04/2024 14:09
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇO PARA CONserto DO ONIBUS MERCEDES-BENZ/INDUSCAR PLACA IQN2651, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E PEÇAS NECESSÁRIAS PARA OS CONsertOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO SECADOR - AL 12 - FILTRO SECADOR - AL 12	SRP: NÃO
	Identificação: 90483058000126-1-000042/2024
	Lote/Item: 1/1011
	Ata: N/A
	Homologação: 17/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.951.659/0001-57	JOSÉ CARLOS BERTOLDO	R\$ 180,00
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.847.663/0001-11	Data: 25/06/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS FILTROS PARA A FROTA MUNICIPAL	SRP: SIM
Descrição: FILTRO SECADOR - MODELO AL-12 - FILTRO SECADOR - MODELO AL-12	Identificação: 00054224
	Lote/Item: 1/37
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 00:00
	Fonte: sperranegra.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/
	Quantidade: 8
	Unidade: PÇ
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.371.179/0001-00	LINCETRATOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 130,00
	VENCEDOR	
	Descrição: Descrição não informada	
Telefone: (17) 3531-0080	Email: lincetractor@lincetractor.com.br	

Item 74: FILTRO SEDIMENTADOR PSD 460/1

Preço Estimado: R\$ 156,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 156,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,10

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO SEDIMENTADOR PSD 460/1	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 144,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL ARCANJO	Data: 31/07/2024 16:01
Objeto: Aquisição de peças/acessórios a serem utilizadas no veículo nº 196, placa MAQ-0196 da frota municipal (Secretaria de Serviços Públicos)	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO SEDIMENTADOR - FILTRO SEDIMENTADOR	SRP: NÃO
	Identificação: 46634333000173-1-001011/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 31/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PEÇA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.652.883/0001-75 *VENCEDOR*	VOLTA PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 144,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 155,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA CRUZ	Data: 14/06/2024 11:56
Objeto: Aquisição de peças e componentes para fins de manutenção preventiva e corretiva do veículo automotor "CAMINHÃO COLETOR VOLKSWAGEN 15.180 - PLACA MYC-2661", marca VOLKSWAGEN, pertencente à frota municipal.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Filtro sedimentador - Filtro sedimentador	SRP: NÃO
	Identificação: 08358889000195-1-000125/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 13/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unid
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.296.822/0001-76 *VENCEDOR*	SOUZA AUTO PECAS LTDA - ME	R\$ 155,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 169,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Arroio Trinta
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA

Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa objetivando a aquisição de óleos lubrificantes, aditivos e filtros em proveito do Município de Arroio Trinta e do Fundo Municipal de Saúde, visando a manutenção em caráter preventivo e periódico de máquinas, veículos e equipamentos pertencentes à suas frotas, conforme condições, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, com fornecimento parcelado, pelo período de até 31/12/2024.

Descrição: Filtro Sedimentador - Filtro Sedimentador

Data: 22/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MV8yMjYx

Lote/Item: /230

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/arroio_trinta/portal?entidade=953

Quantidade: 2

Unidade: Un

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.537.631/0001-47 *VENCEDOR*	MAQPARTS PECAS LTDA	R\$ 169,30
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (47) 9168-1966		Email: marcos.maqparts@gmail.com

Item 75: FILTRO SEPARADOR R120 LJ 10M AQII

Preço Estimado: R\$ 167,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 167,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 167,01

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO SEPARADOR R120 LJ 10M AQII	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 195,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEPE / 988895 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEPE/RS

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes e filtros

Descrição: FILTRO SEPARADOR PARKER-RACOR R120 LJ 10M AQII - FILTRO SEPARADOR PARKER-RACOR R120 LJ 10M AQII

Data: 19/02/2025 14:14

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 97229181000164-1-000023/2025

Lote/Item: 1/61

Ata: N/A

Homologação: 13/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.932.655/0001-00 *VENCEDOR*	JACKSON MACHADO DA SILVA	R\$ 195,63
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9961-6300		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 162,73**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO / 2463 - SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA	Data: 18/02/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de óleos lubrificantes e filtros destinados à realização de manutenções preventivas e corretivas da frota de veículos do SAAE, visando garantir o pleno funcionamento, a eficiência operacional e a maior durabilidade dos equipamentos automotivos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Filtro de combustível separador de água racor - r120-10mb-aqii - aplicado na linha de sucção. Mercedes Benz 914-V Eletronic fab. 2002/2002. - Filtro de combustível separador de água racor - r120-10mb-aqii - aplicado na linha de sucção. Mercedes Benz 914-V Eletronic fab. 2002/2002.	SRP: SIM
	Identificação: 14464143000169-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/5263215
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unid.
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.167.491/0001-22 *VENCEDOR*	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 162,73
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Soraia	Telefone: (71) 2108-0700	Email: licitacao@autobahia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 162,73**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPETINGA/BA	Data: 18/02/2025 00:00
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes e filtros destinados à realização de manutenções preventivas e corretivas da frota de veículos do SAAE, visando garantir o pleno funcionamento, a eficiência operacional e a maior durabilidade dos equipamentos automotivos.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Filtro de combustível separador de água racor - r120-10mb-aqii - aplicado na linha de sucção. Mercedes Benz 914-V Eletronic fab. 2002/2002. - Filtro de combustível separador de água racor - r120-10mb-aqii - aplicado na linha de sucção. Mercedes Benz 914-V Eletronic fab. 2002/2002.	SRP: SIM
	Identificação: 122080
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unid.
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.167.491/0001-22 *VENCEDOR*	AB COMERCIAL LTDA	R\$ 162,73
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Soraia	Telefone: (71) 2108-0700	Email: licitacao@autobahia.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 146,94**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.587.983/0001-53

Órgão: ASSARE

Prefeitura Municipal
Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Fundo Municipal de Assistencia Social
Secretaria Municipal de Saude
Secretaria Municipal de Educacao
Secretaria Mun. Administracao e Financas
Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito

Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Descrição: FILTRO SEPARADOR R120-10MB-AQII - FILTRO SEPARADOR R120-10MB-AQII

Data: 23/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 019-2024.09.05.1

Lote/Item: /117

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44 *VENCEDOR*	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 146,94
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Item 76: FILTRO LUBRIFICANTE WO 777

Preço Estimado: R\$ 153,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 153,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 153,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO LUBRIFICANTE WO 777	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 140,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA ENTRE OS RIOS - CIDIRIOS / 1 - Consórcio Intermunicipal de Infraestrutura Rodoviária Entre os Rios - CIDIRIOS

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante e filtros para substituição em vibroacabadora BOMAG VDA 400MAX, em razão de revisão preventiva.

Descrição: FILTRO WO777 OLEO DO MOTOR - FILTRO WO777 OLEO DO MOTOR

Data: 18/01/2025 16:44

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 42973647000140-1-000010/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 14/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.806.087/0001-64 *VENCEDOR*	AGROTECK EQUIPAMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA ENTRE OS RIOS - CIDIRIOS

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros e contratação de Serviços para Revisão Preventiva da Escavadeira Hidráulica XCMG XE225BR.

Descrição: FILTRO MOTOR WO777 - FILTRO MOTOR WO777

Data: 27/08/2024 14:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 42973647000140-1-000047/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 22/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.806.087/0001-64 *VENCEDOR*	AGROTECK EQUIPAMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 185,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 136,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA INFRAESTRUTURA RODOVIARIA ENTRE OS RIOS - CIDIRIOS

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros e contratação de mão de obra para substituição em vibroacabadora BOMAG VDA 400MAX, em razão de revisão preventiva.

Descrição: FILTRO WO777 CASE CX210 CS240 CX290 - FILTRO WO777 CASE CX210 CS240 CX290

Data: 19/08/2024 08:34

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 42973647000140-1-000042/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 13/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.806.087/0001-64 *VENCEDOR*	AGROTECK EQUIPAMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 136,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 77: FILTRO SEPARADOR PSC 706

Preço Estimado: R\$ 308,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 308,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 308,75

Quantidade

Descrição

Observação

40 UND

FILTRO SEPARADOR PSC 706

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 325,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

126 / 291

CNPJ: 24.855.058/0001-85
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PLACA QTS-1704 (MICRO-ÔNIBUS NEOBUS TRANSPORTE ESCOLAR).
Descrição: **FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 706** - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PSC 706

Data: 03/07/2024 10:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000406/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 03/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.459.654/0001-19 *VENCEDOR*	51.459.654 MARILEI TEREZINHA KOSWOSK	R\$ 325,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 480,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 27.174.085/0001-80
Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros
Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros
Descrição: **Filtro PSC 706 Filtro PSC 706** - Filtro PSC 706 Filtro PSC 706

Data: 05/09/2024 14:24
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 333898
Lote/Item: 1/88
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		

21.295.058/0001-80 MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA R\$ 780,00

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:
JOEL

Telefone:
(41) 3156-0058

Email:
maudan.licitacoes1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 210,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 13.100.102/0001-20
Órgão: MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição filtros, óleos lubrificantes e similares para uso dos veículos leves e pesados que compõem a frota de veículos do Município
Descrição: **FILTRO COMBUSTIVEL PARA MOTOR DIESEL PSC 706 - FILTRO COMBUSTIVEL PARA MOTOR DIESEL PSC 706**

Data: 25/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 96441
Lote/Item: /17
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 90
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.229.064/0001-20 *VENCEDOR*	AC LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 210,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 220,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.
Descrição: **0040430 - Filtro de combustível PSC 706 - 0040430 - Filtro de combustível PSC 706**

Data: 18/06/2024 12:58
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 312189
Lote/Item: 1/57
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 24
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 78: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280

Preço Estimado: R\$ 62,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 62,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 62,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 62,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/131
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 62,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.843.819/0001-07
Órgão: PM DE FLORES DA CUNHA
Objeto: Manutenção veicular, para troca de óleo, filtros, lâmpadas, rodízio geometria e balanceamento de roda, para o veículo, Fiat Doblô, placa IZH 9B03. Fundamentado no art. 75, § 7º da Lei 14.133/2021. Secretaria da Saúde. Recurso Próprio.
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280. - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 280.

Data: 13/02/2025 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 48100-250-2025-PRD
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 1
Unidade: PC
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.798.832/0001-61 *VENCEDOR*	VHE AUTOTECH SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre

Objeto: Fornecedor de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.

Descrição: 0040403 - Filtro lubrificante PSL 280 - 0040403 - Filtro lubrificante PSL 280

Data: 18/06/2024 12:58

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 312189

Lote/Item: 1/30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 79: OLEO LUBRIFICANTE 10W30 TRANSMISSAOBD 20 LT

Preço Estimado: R\$ 904,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 904,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 904,11

Quantidade	Descrição	Observação
80 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE 10W30 TRANSMISSAOBD 20 LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.055,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 97.229.181/0001-64

Data: 25/03/2025 00:10

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SEPE / 988895 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEPE/RS

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de peças e serviço de revisão de retroscavadeira cedida pelo estado

Identificação: 97229181000164-1-000088/2025

Descrição: ÓLEO TRANSMISSÃO 10W 30, BALDE DE 20 LITROS - ÓLEO TRANSMISSÃO 10W 30, BALDE DE 20 LITROS

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 24/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: balde

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.920.102/0001-41 *VENCEDOR*	BERTINATTO MAQUINAS EIRELI	R\$ 1.055,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3361-2888		Email: contatus@contatus-rs.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 828,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim
MUNICIPIO DE GOIOXIM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, HIDRÁULICA, REVISÕES E AFINS INCLUINDO O FORNECIMENTO E TROCA DE PEÇAS/ACESSÓRIOS SENDO PO (PEÇAS ORIGINAIS) PG (PEÇAS GENUÍNAS) E PR (PEÇAS PARALELAS), PARA ATENDER OS MAQUINÁRIOS/EQUIPAMENTOS DE LINHA PESADA DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: BALDE 20 LT - ÓLEO DA TRANSMISSAO - BALDE 20 LT - ÓLEO DA TRANSMISSAO

Data: 22/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-382024-
Pregão Eletrônico

Lote/Item: 6/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/tr
ansparencia/licitacoes

Quantidade: 5

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.400.519/0001-20 *VENCEDOR*	J MARTINELLI LTDA	R\$ 828,66
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (46) 3242-1237		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 828,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MECÂNICA, HIDRÁULICA, REVISÕES E AFINS INCLUINDO O FORNECIMENTO E TROCA DE PEÇAS/ACESSÓRIOS SENDO PO (PEÇAS ORIGINAIS) PG (PEÇAS GENUÍNAS) E PR (PEÇAS PARALELAS), PARA ATENDER OS MAQUINÁRIOS/EQUIPAMENTOS DE LINHA PESADA DESTA MUNICIPALIDADE.

Descrição: BALDE 20 LT - ÓLEO DA TRANSMISSAO - BALDE 20 LT - ÓLEO DA TRANSMISSAO

Data: 22/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 99804

Lote/Item: 6/23

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 5

Unidade: UN

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.400.519/0001-20 *VENCEDOR*	J MARTINELLI LTDA	R\$ 828,66
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (46) 3242-1237		

Item 80: OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 1LT

Preço Estimado: R\$ 45,62 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 45,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,62

Quantidade

Descrição

Observação

200 UND

OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 1LT

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VALENTIM DO SUL / 169741 - MUNICIPIO DE SÃO VALENTIM DO SUL
Objeto: VALOR REF. DESPESA COM REVISÃO PREVENTIVA DE 100 HORAS PARA FINS DE MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA XCMG XC870BR.
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40

Data: 10/03/2025 14:19
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 92902055000105-1-000012/2025
Lote/Item: 1/1001
Ata: N/A
Homologação: 10/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: LT
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.767.899/0001-87 *VENCEDOR*	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA	R\$ 42,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3793-2950		Email: lucamo@lucamo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COROATA / 001 - Secretária de Governo
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento, de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum, óleo diesel S-10 e Óleo Lubrificante 15W40), para abastecimento da frota de veículos do Município de Coroatá/MA
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 - ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40

Data: 14/02/2025 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 06331110000112-1-000003/2025
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 18/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.000
Unidade: Litro
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.105.131/0001-45 *VENCEDOR*	F C TROVAO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 45,48
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 46,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.615.422/0001-34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E FILTROS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CUPARAQUE, VISANDO GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO, A EFICIÊNCIA OPERACIONAL E A MAIOR DURABILIDADE DOS EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS.

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 15W40/ 1LITRO CARRO A DIESEL - OLEO LUBRIFICANTE 15W40/ 1LITRO CARRO A DIESEL

Data: 28/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 56605-PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE-0282025-0072025

Lote/Item: 137/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 11:04

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.307.909/0001-73 *VENCEDOR*	BARAKAH PETRÓLEO LTDA	R\$ 46,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.615.422/0001-34

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE

Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTES E FILTROS DESTINADOS À REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÕES PREVENTIVAS E CORRETIVAS DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE CUPARAQUE, VISANDO GARANTIR O PLENO FUNCIONAMENTO, A EFICIÊNCIA OPERACIONAL E A MAIOR DURABILIDADE DOS EQUIPAMENTOS AUTOMOTIVOS.

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 15W40/ 1LITRO CARRO A GASOLINA - OLEO LUBRIFICANTE 15W40/ 1LITRO CARRO A GASOLINA

Data: 28/03/2025 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 56605-PREFEITURA MUNICIPAL DE CUPARAQUE-0282025-0072025

Lote/Item: 138/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 31/03/2025 11:04

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 600

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.307.909/0001-73 *VENCEDOR*	BARAKAH PETRÓLEO LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 81: OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 BD 20LT

Preço Estimado: R\$ 510,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 510,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,33

Quantidade	Descrição	Observação
150 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CH4 BD 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 498,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA
Data: 28/08/2024 08:38
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: OBR-0017 - VALMET TRATOR VALMET 785 OBR17 RIBEIRO
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS
Identificação: 46596151000155-1-001395/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 28/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Balde
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.612.186/0001-93 *VENCEDOR*	KM OLIMPIA AUTO PEÇAS LTDA. Descrição: Descrição não informada	R\$ 498,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 498,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA
Data: 20/08/2024 14:21
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: OBR-0008 - CASE PÁ CARREG. W20B COM CAB PÁT OBR08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS
Identificação: 46596151000155-1-001337/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 20/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Balde
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.612.186/0001-93 *VENCEDOR*	KM OLIMPIA AUTO PEÇAS LTDA. Descrição: Descrição não informada	R\$ 498,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 535,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA
Data: 20/08/2024 08:38
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: OBR-0003 - MICHIGAN PÁ CARREG MICHIGAN 75 PÁTIO OBR03
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS
Identificação: 46596151000155-1-001294/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 20/08/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: Balde
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.612.186/0001-93 *VENCEDOR*	KM OLIMPIA AUTO PEÇAS LTDA.	R\$ 535,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 82: OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 1LT

Preço Estimado: R\$ 42,05 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,05 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,05

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA VISTA DO INCRA / 158425 - MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO INCRA	Data: 23/01/2025 16:06
Objeto: Aquisição de peças e serviços para a realização da Segunda Revisão da Motoniveladora Marca Xcmg, Modelo GR 1803BR, Ano 2023, Patrimônio 04.02.02.0007.	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT - OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT	SRP: NÃO
	Identificação: 04215199000126-1-000006/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: LITRO
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.155.314/0001-33 *VENCEDOR*	GLX COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI	R\$ 42,05
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3793-6115		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JACUIZINHO	Data: 01/08/2024 10:07
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DA PÁ CARREGADEIRA XCMG, E ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG	Modalidade: Inexigibilidade
Descrição: OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT - OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT	SRP: NÃO
	Identificação: 04217901000190-1-000062/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: litro
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.767.899/0001-87 *VENCEDOR*	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA	R\$ 42,05
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3793-2950		Email: lucamo@lucamo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BARRA DO RIO AZUL	Data: 02/05/2024 10:02
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças, lubrificantes e filtros para revisão, com mil horas, de Motoniveladora XCMG, modelo GR1803BR, CHASSI XUG01803PNPB01741, ano 2022, de propriedade do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, cedida ao município.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT - OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT	Identificação: 93539153000192-1-000045/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 17/11/1858 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 25
	Unidade: LT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.767.899/0001-87 *VENCEDOR*	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA	R\$ 42,05
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3793-2950		Email: lucamo@lucamo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.217.901/0001-90	Data: 11/07/2024 00:00
Órgão: PM DE JACUIZINHO	Modalidade: Processo de Inexigibilidade
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DA PÁ CARREGADEIRA XCMG, E ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG	SRP: NÃO
Descrição: OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT - OLEO DE MOTOR 15W40 1LT/20LT	Identificação: 88033-6-2024-PRI
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 25
	Unidade: L
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.767.899/0001-87 *VENCEDOR*	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA	R\$ 42,05
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3793-2950		Email: lucamo@lucamo.com.br



Preço Estimado: R\$ 502,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 502,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 502,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 CI4 BD 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 479,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	Data: 12/09/2024 11:11
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: OBR-0022 - CASE MOTONIVELADORA CASE 845B OBR22	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 46596151000155-1-001743/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Balde
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.612.186/0001-93 *VENCEDOR*	KM OLIMPIA AUTO PEÇAS LTDA.	R\$ 479,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 498,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA	Data: 28/08/2024 08:38
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: OBR-0017 - VALMET TRATOR VALMET 785 OBR17 RIBEIRO	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 46596151000155-1-001395/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 28/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Balde
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.612.186/0001-93 *VENCEDOR*	KM OLIMPIA AUTO PEÇAS LTDA.	R\$ 498,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 498,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como:OBR-0008 - CASE PÁ CARREG. W20B COM CAB PÁT OBR08
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS

Data: 20/08/2024 14:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46596151000155-1-001337/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 20/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Balde
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.612.186/0001-93 *VENCEDOR*	KM OLIMPIA AUTO PEÇAS LTDA.	R\$ 498,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 535,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA
Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: OBR-0003 - MICHIGAN PÁ CARREG MICHIGAN 75 PÁTIO OBR03
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS - OLEO LUBRIFICANTE MINERAL P/MOTOR DIESEL SAE 15W40 API-CI4 B ALDE DE 20 LITROS

Data: 20/08/2024 08:38
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46596151000155-1-001294/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 20/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Balde
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.612.186/0001-93 *VENCEDOR*	KM OLIMPIA AUTO PEÇAS LTDA.	R\$ 535,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 84: OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMISSINTETICO 1LT

Preço Estimado: R\$ 49,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,50

Quantidade	Descrição	Observação
96 UND	OLEO LUBRIFICANTE 15W40 SEMISSINTETICO 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atende as necessidades das secretarias desta municipalidade, para o Exercício de 2025.
Descrição: Óleo Lubrificante Semissintéticos 15w40. Embalagem de 01 lt. - Óleo Lubrificante Semissintéticos 15w40. Embalagem de 01 lt.

Data: 29/11/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 13761697000165-1-000172/2024
Lote/Item: 1/5007947
Ata: N/A
Homologação: 06/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 360
Unidade: Unidade
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.683.818/0001-06 *VENCEDOR*	BENTIVI DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.162.687/0001-73
Órgão: MUNICIPIO DE GOIANINHA
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de troca de óleo e fornecimento de lubrificantes, filtros e correlatos.
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO 1L MULTI VISCOSO SM SAE 15W40 PARA MOTORES MOVIDO A GASOLINA, ETANOL, FLEX - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO 1L MULTI VISCOSO SM SAE 15W40 PARA MOTORES MOVIDO A GASOLINA, ETANOL, FLEX

Data: 22/05/2024 09:01
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08162687000173-1-000224/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 26/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 664
Unidade: UND
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.640.366/0001-28 *VENCEDOR*	MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PECAS E PNEUS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 50,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.162.687/0001-73
Órgão: MUNICIPIO DE GOIANINHA
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de troca de óleo e fornecimento de lubrificantes, filtros e correlatos.
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO 1L MULTI VISCOSO SM SAE 15W40 PARA MOTORES MOVIDO A DIESEL - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTÉTICO 1L MULTI VISCOSO SM SAE 15W40 PARA MOTORES MOVIDO A DIESEL

Data: 22/05/2024 09:01
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 08162687000173-1-000224/2024
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 26/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 340
Unidade: UND
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.640.366/0001-28 *VENCEDOR*	MJ COMERCIO AUTOMOTIVO DE PECAS E PNEUS LTDA	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 49,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	Data: 29/11/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atender as necessidades das secretarias desta municipalidade, para o Exercício de 2025.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Óleo Lubrificante Semissintéticos 15w40. Embalagem de 01 lt. - Óleo Lubrificante Semissintéticos 15w40. Embalagem de 01 lt.	SRP: NÃO
	Identificação: 114559
	Lote/Item: 1/119
	Ata: N/A
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 360
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.683.818/0001-06 *VENCEDOR*	BENTIVI DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 85: OLEO LUBRIFICANTE 20W50 BD 20LT

Preço Estimado: R\$ 853,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 853,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 853,33

Quantidade	Descrição	Observação
30 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE 20W50 BD 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**R\$ 741,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.332.095/0001-89	Data: 02/09/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em fornecimento de óleos e lubrificantes destinados a suprir futuras e eventuais necessidades de implementos e máquinas diversas Secretarias do Município de Mogi Mirim/SP de acordo com as especificações técnicas e condições contidas no Anexo I – TERMOS DE REFERÊNCIAS.	SRP: SIM
Descrição: Manutenção - planejamento de serviços - OLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOSO PARA MOTOR A DIESEL SAE 20W50 - GALÃO 20 LTS	Identificação: NºPregão:901032024 / UASG:986717
CatSer: 24597 - Manutenção - Planejamento de Serviços	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 02/10/2024 14:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.978.698/0001-55 *VENCEDOR*	CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 451,86
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 874,90
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIA ANGELICA	Telefone: (17) 3525-1768	Email: vendas4@jmarangoni.com.br
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 899,20
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Patricia Cristina De Abreu	Telefone: (11) 4202-1334	Email: lucopecas09@gmail.com
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais		R\$ 713,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL	Data: 23/05/2024 08:43
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARAFUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA ARLA 32, FILTROS, GRAXAS E ÓLEOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E LOGÍSTICA REVERSA DOS PRODUTOS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL/RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Óleo lubrificante 20w50 CH 4 Extra Turbo, embalagem 20 lts - Óleo lubrificante 20w50 CH 4 Extra Turbo, embalagem 20 lts	SRP: SIM
	Identificação: 87572079000103-1-000173/2024
	Lote/Item: 1/124
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: EMB
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.249.473/0001-13	J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 713,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9984-0445		Email: p.bambino@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais **R\$ 1.105,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO	Data: 10/02/2025 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILTROS, LUBRIFICANTES, PNEUS, CÂMARA DE AR E BATERIAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E AUTARQUIA DE CAMPO NOVO DE RONDÔNIA/RO. CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA NO SUBITEM 2.6 DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 20W50, BALDE 20L Óleo lubrificante de motor 20W50, API SL Mineral, linha gasolina, balde 20 litros - OLEO LUBRIFICANTE 20W50, BALDE 20L Óleo lubrificante de motor 20W50, API SL Mineral, linha gasolina, balde 20 litros	SRP: SIM
	Identificação: 120638
	Lote/Item: /242
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unid.
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.063.556/0001-34	AUTOLUK - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3277-2376		Email: rempel@uol.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.690.330/0001-85 *VENCEDOR*	S. A & CO LTDA	R\$ 1.140,00
Descrição: Descrição não informada		
44.417.014/0001-80	PW SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.140,00
Descrição: Descrição não informada		
57.352.107/0001-16	CAMPOMAQ TRATORES LTDA	R\$ 1.140,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 86: OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML

Preço Estimado: R\$ 40,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,67

Quantidade	Descrição	Observação
80 UND	OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE	Data: 25/06/2024 00:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MÁQUINAS COMO MOTOSERRA, ROCADEIRA, PODADOR, SOPRADOR, MOTOPODA, COM MATERIAIS INCLUSOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lote 1 - OLEO LUBRIFICANTE 2T 8017H 500ML P/ ROCADEIRA MOTOSERRA E PODADOR - Lote 1 - OLEO LUBRIFICANTE 2T 8017H 500ML P/ ROCADEIRA MOTOSERRA E PODADOR	Identificação: 31723497000108-1-000062/2024
	Lote/Item: 1/32
	Ata: N/A
	Homologação: 10/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Frasco
	UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.732.457/0001-51 *VENCEDOR*	IRMAOS ZULCAO LTDA	R\$ 45,38
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (28) 3546-1616		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 31.723.497/0001-08
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE MAQUINAS COMO MOTOSSERRA, ROCADEIRA, PODADOR, SOPRADOR, MOTOPODA, COM MATERIAIS INCLUSOS.
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 2T 8017H 500ML P/ ROCADEIRA MOTOSSERRA E PODADOR - OLEO LUBRIFICANTE 2T 8017H 500ML P/ ROCADEIRA MOTOSSERRA E PODADOR

Data: 10/07/2024 09:00
Modalidade: Pregao Eletronico
SRP: NÃO
Identificação: 00009275-0013542024-0000212024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 10/07/2024 00:00
Fonte: https://vendanovadoimigrante-es.porta
ltp.com.br/consultas/compras/licitacao
s.aspx
Quantidade: 150
Unidade: FRASCO
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.732.457/0001-51 *VENCEDOR*	IRMAOS ZULCAO LTDA	R\$ 45,38
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (28) 3546-1616		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 36,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.038.683/0001-64
Órgão: Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres
Objeto: Equipamentos/ferramentas
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 500ML 8017H 2T - ÓLEO LUBRIFICANTE 500ML 8017H 2T

Data: 27/05/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 011_2024_Santo Antônio dos Milagres
Lote/Item: 1/36
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 240
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.829.979/0001-78 *VENCEDOR*	VALDIR F DA COSTA NETO	R\$ 36,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 9983-9398/ (86) 3293-1357		Email: emporiobaratao@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 19.718.386/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaverava
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E GRAXAS PARA A PREFEITURA DE ITAVERAVA-MG.
Descrição: ÓLEO 2 TEMPO LUBRIFICANTE ESSENCIAL 2T P/ MOT - ESSENCIAL 2T EMBALAGEM DE 500ML

Data: 16/05/2024 15:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: Pregão: 0011/2024
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: itaverava.licitapp.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.514.624/0002-22 *VENCEDOR*	TRATOR MINAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 35,00
Descrição: LUBRIFICANTES EM GERAL		

Item 87: OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM BD 20LT

Preço Estimado: R\$ 691,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 691,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 691,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE 40 PREMIUM BD 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 840,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA/MG
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL Lubrificante premium sintético multiviscoso que supera as especificacoes mais avancadas da categoria, e recomendado para os modernos modelos de veiculos a diesel que operam em condicoes de elevada severidade com ou sem siste - OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL Lubrificante premium sintetico multiviscoso que supera as especificacoes mais avancadas da categoria, e recomendado para os modernos modelos de veiculos a diesel que operam em condicoes de elevada severidade com ou sem sistema de tratamento dos gases de escape como EGR ou SCR para o controle das emissoes. Atende aos requerimentos conforme estabelecidos para os motores EURO 5, EURO 3 e anteriores. Classificacao: ACEA E4/E7-12 Viscosidade: SAE 10W-40

Data: 19/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18187815000197-1-000237/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 11/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: BD
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.650.824/0001-40 *VENCEDOR*	ELETROMECAÂNICA MAIA LTDA.	R\$ 840,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 395,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONTE SANTO DE MINAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE E ÓLEOS LUBRIFICANTES E CORRELATOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL E ENTES CONVENIADOS

Descrição: OLEO SAE 10 W 40 - 20 LITROS Óleo lubrificante automotivo; para motor; a diesel; de 04 tempos; SAE 10W40; classificação API Cj-4; Acea E9 E7; tecnologia sintética; tecnologia de aditivos; Low-saps(baixos teores de enxofre, cinzas e fósforo); para motores - OLEO SAE 10 W 40 - 20 LITROS Óleo lubrificante automotivo; para motor; a diesel; de 04 tempos; SAE 10W40; classificação API Cj-4; Acea E9 E7; tecnologia sintética; tecnologia de aditivos; Low-saps(baixos teores de enxofre, cinzas e fósforo); para motores com tecnologia Euro V; atende a recomendação Cummins Ces 20081; Man m 3575; aprovação MB 228.31; volvo VDS-4; Mack: Eo-o Premium Plus; Óleo lubrificante com registro e empresa autorizada pela ANP para exercício da atividade; o produto deverá ser de 1º linha; e devidamente homologados pelas montadoras de veículos; apresentando ficha técnica e homologação da montadora.

Data: 17/04/2024 17:09

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18241372000175-1-000093/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 22/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: BD

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.805.559/0001-27 *VENCEDOR*	PIRACAIÁ COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 395,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 9123-0510/ (0000) 0000-0000		Email: bruno.arantes@contabilidadecontato.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 840,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.187.815/0001-97

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA

Objeto: IMPLANTAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA/MG

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL Lubrificante premium sintético multiviscoo que supera as especificacoes mais avancadas da categoria, e recomendado para os modernos modelos de veiculos a diesel que operam em condicoes de elevada severidade com ou sem siste - OLEO LUBRIFICANTE MOTOR DIESEL Lubrificante premium sintético multiviscoo que supera as especificacoes mais avancadas da categoria, e recomendado para os modernos modelos de veiculos a diesel que operam em condicoes de elevada severidade com ou sem sistema de tratamento dos gases de escape como EGR ou SCR para o controle das emissoes. Atende aos requerimentos conforme estabelecidos para os motores EURO 5, EURO 3 e anteriores. Classificacao: ACEA E4/E7-12 Viscosidade: SAE 10W-40

Data: 10/09/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 39831-PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA-2012024-982024

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/09/2024 11:43

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 10

Unidade: BD

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.650.824/0001-40 *VENCEDOR*	ELETROMECAÂNICA MAIA LTDA.	R\$ 840,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 35,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 35,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,99

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	OLEO LUBRIFICANTE 4T 10W30 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 43,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA / 1 - MUNICIPIO DE SAGRADA FAMILIA	Data: 19/02/2025 07:51
Objeto: REVISAO DA PA CARREGADEIRA XCMG	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO 10W30 - OLEO 10W30	SRP: NÃO
	Identificação: 92410422000153-1-000019/2025
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 18/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: LT
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.767.899/0001-87 *VENCEDOR*	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA	R\$ 43,10
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3793-2950		Email: lucamo@lucamo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 35,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BILAC / 2 - Prefeitura Municipal de Bilac	Data: 12/02/2025 15:09
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO 10W30 - OLEO 10W30	SRP: NÃO
	Identificação: 44430783000119-1-000221/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 10/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.916.279/0001-74 *VENCEDOR*	MECANICA TREVISAN DE BILAC LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,15**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: TESOURO CAMARA MUNICIPAL DE POXOREO
Objeto: Prestação de serviços de revisão de veículos
Descrição: OLEO 10W30 - OLEO 10W30

Data: 22/08/2024 01:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01975572000159-1-000022/2024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 05/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.784.470/0002-74 *VENCEDOR*	FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 31,15
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MOCOCA
Objeto: SERVICIO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PAR A MANUTENCAO DE VEICULO
Descrição: OLEO 10W30 - OLEO 10W30

Data: 22/05/2024 15:36
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 44763928000101-1-000398/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 17/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 80
Unidade: L
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.591.290/0001-84 *VENCEDOR*	MOCAFOR TRAT. EQUIP. AGRICOLAS LTDA	R\$ 34,72
Descrição: Descrição não informada		

Item 89: OLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50 1LT

Preço Estimado: R\$ 42,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 42,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,75

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	OLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO / 03001001 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Objeto: REFERE-SE A AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS DIVERSOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA MOTOCICLETA PLACA RMJ4C50, PERTENCENTE A FROTA DO DMAE - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO DE MONTE CARMELO/MG.

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50 - OLEO LUBRIFICANTE 4T 20W50

Data: 03/12/2024 09:05

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22604896000150-1-000675/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 27/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.753.655/0001-29 *VENCEDOR*	M.M. MOTOS LTDA	R\$ 29,70
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TATUI

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REVISÃO OBRIGATÓRIA DE GARANTIA DE 1 ANO E MEIO OU 10.000 KM PARA MOTO LANDER XTZ 250 - PLACA GCD-4E64 PERTENCENTE A ESSA COORPORAÇÃO.

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, SAE 20W50, CLASSIFICAÇÃO API-SL, MULTIVISCOSO, MINERAL COM 1 LITRO - ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, SAE 20W50, CLASSIFICAÇÃO API-SL, MULTIVISCOSO, MINERAL COM 1 LITRO

Data: 02/09/2024 16:37

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46634564000187-1-001115/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 30/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: FRASCO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.091.497/0001-82 *VENCEDOR*	JET BALBEK TATUI DISTRIBUIDORA DE MOTOS LTDA	R\$ 65,31
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.083/0001-47

Órgão: Prefeitura Municipal de Guadalupe

Objeto: Combustíveis

Descrição: Óleo lubrificante 20w50 - Óleo lubrificante 20w50

Data: 27/05/2024 09:10

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 005_2024_Guadalupe

Lote/Item: 2/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br

Quantidade: 70

Unidade: Litro

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.198.486/0001-17 *VENCEDOR*	Homero Francisco Pereira Sena	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 38,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.083/0001-47 **Data:** 22/04/2024 09:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Guadalupe **Modalidade:** Pregão (Setor público)
Objeto: Combustíveis **SRP:** SIM
Descrição: Óleo lubrificante 20w50 - Óleo lubrificante 20w50 **Identificação:** 002_2024_Guadalupe
Lote/Item: 1/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 90
Unidade: Litro
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.198.486/0001-17 *VENCEDOR*	Homero Francisco Pereira Sena	R\$ 38,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 90: OLEO LUBRIFICANTE 5W30 DIESEL 1LTS

Preço Estimado: R\$ 57,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 57,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,50

Quantidade	Descrição	Observação
500 UND	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 DIESEL 1LTS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 75,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL **Data:** 22/10/2024 09:32
Objeto: REF. A REVISÃO DO VEICULO FIAT STRADA PLACAS FXB 6G82 **Modalidade:** Dispensa
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS **SRP:** NÃO
Identificação: 45739083000173-1-001685/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 28/03/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: L
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.973.031/0001-05 *VENCEDOR*	FATTORE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA.	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (19) 3634-6655		Email: contabilidade@fiatfattore.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL	Data: 21/10/2024 08:01
Objeto: REF. A FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O VEICULO PLACAS GDO 1516	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 45739083000173-1-001666/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 22/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.300.221/0001-73 *VENCEDOR*	CELSO F DO AMARAL & CIA LTDA - ME	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL	Data: 05/07/2024 11:29
Objeto: REF. A FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA O VEICULO PLACAS ESP 3I76	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS	SRP: NÃO
	Identificação: 45739083000173-1-001013/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 05/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: L
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.004.898/0001-83 *VENCEDOR*	LUCIANA FRANCO FAQUINETI BENEDITO ME	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO PINHAL
Objeto: REF. A REVISÃO DO CAMINHÃO CESTO EMK-7F35 .
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS - ÓLEO LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO SAE 5W30 PARA MOTORES A DIESEL LITROS

Data: 17/06/2024 08:48
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 45739083000173-1-000894/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 17/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 9
Unidade: L
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.011.993/0001-13 *VENCEDOR*	JOSE BENEDITO CRIVELARO	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 91: OLEO LUBRIFICANTE 80W90 1LT

Preço Estimado: R\$ 65,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 65,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,00

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	OLEO LUBRIFICANTE 80W90 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO Á CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADO MANUTENÇÃO DOS VEÍCULO ÔNIBUS KEM - 9168, QUE COMPÕE A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE - GO.
Descrição: OLEO SAE 80W90 - OLEO SAE 80W90

Data: 26/11/2024 14:26
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02367597000132-1-000641/2024
Lote/Item: 1/24
Ata: N/A
Homologação: 26/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: U
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.425.052/0001-72 *VENCEDOR*	MS DIESEL LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SAO SALVADOR DO TOCANTINS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, GÁS DE COZINHA E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS DEMANDA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS-TO.
Descrição: ÓLEO DIFERENCIAL 80W90 1LT - ÓLEO DIFERENCIAL 80W90 1LT

Data: 06/06/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 37344371000109-1-000031/2024
Lote/Item: 1/47
Ata: N/A
Homologação: 14/06/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: LT
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.216.890/0001-46 *VENCEDOR*	HELEM FERNANDA DE LIMA EIRELI	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.982.590/0001-47
Órgão: MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS, PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: OLEOS 80W90 - OLEOS 80W90

Data: 12/07/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 100220
Lote/Item: 8/10
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.596/0001-80 *VENCEDOR*	VERINE DO REGO ARAUJO	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 92: DLEO LUBRIFICANTE 90 GL4 BD 20LT

Preço Estimado: R\$ 707,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 707,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 707,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Baldes	DLEO LUBRIFICANTE 90 GL4 BD 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 707,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa concessionária autorizada para realizar 3ª revisão de manutenção corretiva e revisão preventiva, com fornecimento de peças para as seguintes máquinas: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, MODELO XCMG/XW180BRR CHASSI XUG01800LRPA00252.

Descrição: OLEO SPIRAX S2 90 BD 20LT - OLEO SPIRAX S2 90 BD 20LT

Data: 28/03/2025 09:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01254422000156-1-000022/2025

Lote/Item: 1/5512368

Ata: N/A

Homologação: 28/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.753.213/0001-73 *VENCEDOR*	MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 707,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3322-4005		Email: lindalva.wendland@maquiparts.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 707,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO GUAPORE / 20 - MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa concessionária autorizada para realizar 3ª revisão de manutenção corretiva e revisão preventiva, com fornecimento de peças para as seguintes máquinas: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MODELO XCMG/XE180BR E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG/XW180BR.

Descrição: OLEO SPIRAX S2 90 BD 20LT - OLEO SPIRAX S2 90 BD 20LT

Data: 03/02/2025 08:43

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01254422000156-1-000003/2025

Lote/Item: 1/5237532

Ata: N/A

Homologação: 03/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.753.213/0001-73 *VENCEDOR*	MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 707,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3322-4005		Email: lindalva.wendland@maquiparts.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 707,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto: Contratação de empresa concessionária autorizada para realizar 3ª revisão de manutenção corretiva e revisão preventiva, com fornecimento de peças para as seguintes máquinas: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, MODELO XCMG/XW180BRR CHASSI XUG01800LRPA00252.

Descrição: OLEO SPIRAX S2 90 BD 20LT - OLEO SPIRAX S2 90 BD 20LT

Data: 28/03/2025 00:00

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

SRP: NÃO

Identificação: 129311

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.753.213/0001-73 *VENCEDOR*	MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 707,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3322-4005		Email: lindalva.wendland@maquiparts.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 707,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO

Objeto: Contratação de empresa concessionária autorizada para realizar 3ª revisão de manutenção corretiva e revisão preventiva, com fornecimento de peças para as seguintes máquinas: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MODELO XCMG/XE180BR E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG/XW180BR.

Descrição: OLEO SPIRAX S2 90 BD 20LT - OLEO SPIRAX S2 90 BD 20LT

Data: 03/02/2025 00:00

Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA

SRP: NÃO

Identificação: 121293

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.753.213/0001-73 *VENCEDOR*	MAQUIPARTS COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 707,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (69) 3322-4005		Email: lindalva.wendland@maquiparts.com.br

Item 93: OLEO LUBRIFICANTE ATF DEXRON II

Preço Estimado: R\$ 53,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 53,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,12

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	OLEO LUBRIFICANTE ATF DEXRON II	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DA REGIAO DOS CAMPOS DE CIMA DA SERRA - CONDESUS
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de óleos e lubrificantes automotivos.
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE ATF GM DEXRON II D - OLEO LUBRIFICANTE ATF GM DEXRON II D

Data: 28/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 04712762000171-1-000053/2024
Lote/Item: 1/15
Ata: N/A
Homologação: 17/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1.490
Unidade: LITRO
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.887.860/0001-18 *VENCEDOR*	MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. Descrição: Descrição não informada Telefone: (55) 9653-7046	R\$ 25,00 Email: mmprodutosautomotivosltда@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.406.248/0001-75
Órgão: PM DE ESTAÇÃO
Objeto: Revisão de veículo Spin da Secretaria de Saúde, placas JBU2H17, de 85 mil quilômetros, concessionária autorizada Sponchiado Veículos. INEXIGIBILIDADE 005/2025
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE ATE, NIVEL DEXRON II OU SUPERIOR, P/ TRANSM OU DIREÇÃO HIDRÁUL - Embalagem 1 litro - ÓLEO LUBRIFICANTE ATE, NIVEL DEXRON II OU SUPERIOR, P/ TRANSM OU DIREÇÃO HIDRÁUL - Embalagem 1 litro

Data: 29/01/2025 00:00
Modalidade: Processo de Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 67200-5-2025-PRI
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 29/01/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 14
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.485.542/0003-63 *VENCEDOR*	SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 129,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.712.762/0001-71
Órgão: Consórcio Intermunicipal de Des. Sust. da Região dos Campos de Cima da Serra - CONDESUS
Objeto: Registro de preço para futuras aquisições de óleos e lubrificantes automotivos.
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE ATF GM DEXRON II D - OLEO LUBRIFICANTE ATF GM DEXRON II D

Data: 28/08/2024 09:46
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 331565
Lote/Item: 1/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.490
Unidade: L
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.887.860/0001-18 *VENCEDOR*	MM PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA. Descrição: Descrição não informada Telefone: (55) 9653-7046	R\$ 25,00 Email: mmprodutosautomotivosltda@gmail.com
52.743.219/0001-84	GSW DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 25,95
04.811.236/0001-69	GA PARTS PEÇAS E EQUIPAMENTOS Descrição: Descrição não informada	R\$ 30,57
51.560.442/0001-23	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 30,57

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.406.248/0001-75
Órgão: Prefeitura Municipal de Estação
Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Óleos Lubrificantes, filtros e demais materiais para manutenção da frota de veículos utilitários, ônibus, caminhões e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Estação/RS. PREGÃO ELETRÔNICO -...
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE ATF, NIVEL DEXRON II OU SUPERIOR, P/ TRANSM OU DIREÇÃO HIDRÁUL Embalagem 1 litro - ÓLEO LUBRIFICANTE ATF, NIVEL DEXRON II OU SUPERIOR, P/ TRANSM OU DIREÇÃO HIDRÁUL Embalagem 1 litro

Data: 21/06/2024 09:35
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 313446
Lote/Item: 1/177
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 150
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.560.442/0001-23 *VENCEDOR*	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 18,48
47.719.468/0001-02	SERRO COMERCIO DE PECAS AGRICOLAS LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 19,50
52.743.219/0001-84	GSW DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 20,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.614.905/0001-08	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 28,68
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (17) 3311-5462	Email: west_parts@hotmail.com
45.805.559/0001-27	PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 9123-0510/ (0000) 0000-0000		Email: bruno.arantes@contabilidadecontato.com.br
53.636.607/0001-29	MARMITT MULTI PECAS LTDA.	R\$ 33,00
Descrição: Descrição não informada		
42.838.558/0001-90	JOMK - COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 33,90
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Kely	Telefone: (55) 3331-7474	Email: jomk.lubrificantes@gmail.com
51.802.174/0001-09	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 450,00
Descrição: Descrição não informada		
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: KAUE MUNIZ DO AMARAL	Telefone: (41) 3076-7210	Email: autopecaschevromais@hotmail.com

Item 94: OLEO LUBRIFICANTE CF 40 BD 20LT

Preço Estimado: R\$ 510,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 510,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 510,50

Quantidade	Descrição	Observação
150 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE CF 40 BD 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 595,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAJA	Data: 17/04/2024 11:46
Objeto: AQUISIÇÃO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS, COM ABASTECIMENTO DIRETAMENTE NAS BOMBAS E LUBRIFICANTES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W 40 APICL4 BALDE 20 LT - OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W 40 APICL4 BALDE 20 LT	SRP: SIM
	Identificação: 02186757000147-1-000004/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: BALDE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.220.657/0001-64	Hilário Auto Posto LTDA	R\$ 595,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 490,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BEQUIMÃO/MA	Data: 07/03/2025 00:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada no fornecimento e abastecimento de combustíveis e Lubrificantes, de forma parcelada para atender à frota de veículos próprios e locados atrelados às Secretarias do Município de Bequimão/MA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Óleo Lubrificante turbo 15w 40 20l - Óleo Lubrificante turbo 15w 40 20l	SRP: SIM
	Identificação: 124238
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitaneet.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Litro
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.147.836/0001-62 *VENCEDOR*	F. M. DE A. ARAUJO	R\$ 490,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 480,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.251.632/0001-41	Data: 08/08/2024 09:01
Órgão: MUNICIPIO DE TUCURUI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTOS DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA MUNICIPAL DE TUCURUÍ	SRP: SIM
Descrição: ÓLEO 40 MOTOR BALDE 20L - ÓLEO 40 MOTOR BALDE 20L	Identificação: 8.2024-023-TUCURUÍ-PA-MUNICIPIO DE TUCURUI-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 12/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/08/2024 08:20
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.738.148/0001-38 *VENCEDOR*	PETROMAX CONVENIENCIA LTDA	R\$ 480,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 477,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO - TO
Objeto: Registro de preços visando a aquisição de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel comum e S10) e lubrificantes) para atender os veículos da frota oficial do Fundo Municipal De Educação De Riachinho/TO.
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 40 20 L - OLEO LUBRIFICANTE 40 20 L

Data: 28/06/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 002-2024 FME-RIACHINHO-TO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIACHINHO - TO-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 8/
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/07/2024 12:33
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 10
Unidade: PCT
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.544.865/0001-11 *VENCEDOR*	POSTO QUATRO RODAS 2 LTDA	R\$ 477,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 95: OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 1LT

Preço Estimado: R\$ 46,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,50

Quantidade	Descrição	Observação
120 UND	OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO AQUISIÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE PEÇA PARA MANUTENÇÃO E CONCERTO DO VEICULO ÔNIBUS DE PLACA; PQH-4113 DA FROTA DO TRANSPORTES ESCOLAR, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE - GO.
Descrição: OLEO 140 01 LITRO GL5 - OLEO 140 01 LITRO GL5

Data: 25/02/2025 17:51
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02367597000132-1-000084/2025
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 25/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.353.516/0001-73 *VENCEDOR*	AUTO PECAS E SERVICOS LB LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 3642-1221		Email: autopecaslb@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 45,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE DOVERLANDIA / 2 - PREFEITURA MUN DE DOVERLANDIA GOIAS	Data: 03/12/2024 15:38
Objeto: ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA LICITATORIA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS, JUNTO A SECRETARIA DE TRANSPORTES - ADM	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO LUBRAX GL5 140 LITRO TRM5 - OLEO LUBRAX GL5 140 LITRO TRM5	SRP: NÃO
	Identificação: 00078790000128-1-000154/2024
	Lote/Item: 1/51
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: LT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.104.551/0001-44 *VENCEDOR*	GUIMARAES E PLEFFHEM LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 50,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	Data: 25/11/2024 11:25
Objeto: PELA DESPESA EMPENHADA REFERENTE A COMPRA DE MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS. COMPRA FEITA PELA SMEC	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO 140 - OLEO 140	SRP: NÃO
	Identificação: 01613067000164-1-000998/2024
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 25/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: BALDE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.504.390/0001-20 *VENCEDOR*	POSTO JAPONES EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 46,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BOM PRINCIPIO
Objeto: MANUTENCAO DE VEICULOS
Descrição: ÓLEO 140 - ÓLEO 140

Data: 03/09/2024 16:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 90873787000199-1-002089/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 03/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 18
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.657.156/0001-57 *VENCEDOR*	LVR AUTO MECANICA LTDA - ME	R\$ 46,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 96: OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 GL 5LT

Preço Estimado: R\$ 208,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 208,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 208,67

Quantidade	Descrição	Observação
150 Galões	OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 GL 5LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 239,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAO PAULO SECRETARIA DA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
Objeto: Solicitação da Diretoria da Base de Escolta e Vigilância Penitenciária ao Centro Administrativo, trazendo a demanda de que tais veículos encontram-se com a quilometragem próxima da revisão de 60.000 quilômetros
Descrição: Óleo Lubrificante classificação: gl-5, tipo: mineral, uso: automotivo, viscosidade: sae 140 - Óleo Lubrificante classificação: gl-5, tipo: mineral, uso: automotivo, viscosidade: sae 140

Data: 04/07/2024 14:28
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 96291141000180-1-002529/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 03/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 8
Unidade: Galão 5 L
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.515.118/0001-79 *VENCEDOR*	CENTAURUS DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA	R\$ 239,68
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.307.462/0001-11
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES PARA ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTE À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS
Descrição: OLEO HIDRAULICO 140 BALDE 5L - OLEO HIDRAULICO 140 BALDE 5L

Data: 21/11/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 46113-PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA EFIGÊNIA DE MINAS-0472024-0112024
Lote/Item: 15/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/11/2024 09:31
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: BALDE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.041.393/0001-03 *VENCEDOR*	SHALOM AUTO POSTO LTDA	R\$ 235,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim
MUNICIPIO DE GOIOXIM
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, graxas e fluidos para veículos e máquinas da frota municipal
Descrição: BALDE OLEO 140 TRANSMISSAO 5 LITROS - BALDE OLEO 140 TRANSMISSAO 5 LITROS

Data: 16/04/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-132024-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 15/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 50
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.727.632/0001-27 *VENCEDOR*	O S COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 9139-3795		Email: edneibertoncello@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, graxas e fluidos para veículos e máquinas da frota municipal
Descrição: BALDE OLEO 140 TRANSMISSAO 5 LITROS - BALDE OLEO 140 TRANSMISSAO 5 LITROS

Data: 16/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 87267
Lote/Item: 15/1
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.727.632/0001-27 *VENCEDOR*	O S COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 9139-3795		Email: edneibertoncello@hotmail.com

Item 97: OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 BD 20LT

Preço Estimado: R\$ 766,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 766,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 766,62

Quantidade	Descrição	Observação
100 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE GL4 140 BD 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 780,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXU / 733 - MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS, VISANDO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE
Descrição: ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 (20 LITROS) - ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 (20 LITROS)

Data: 14/03/2025 10:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 11040870000100-1-000032/2025
Lote/Item: 1/5361914
Ata: N/A
Homologação: 17/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADES
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.374.866/0001-25 *VENCEDOR*	JOSE M B DO NASCIMENTO	R\$ 780,73
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 780,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA / 10 - MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Descrição: ÓLEO GL-5 SAE 140 20 LITROS - ÓLEO GL-5 SAE 140 20 LITROS

Data: 02/12/2024 09:33
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000719/2024
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Homologação: 30/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 7
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.744.604/0001-04 *VENCEDOR*	RAFAEL JOAQUIM DA COSTA FILHO	R\$ 780,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 3631-9791		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 725,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHALE
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de baterias automotivas e óleos lubrificantes. para atendimento s frota de veículos e maquinas do Município de Chalé/MG.
Descrição: ÓLEO DIFERENCIAL SAE 140, BALDE COM 20 LITROS.. - ÓLEO DIFERENCIAL SAE 140, BALDE COM 20 LITROS..

Data: 07/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18392548000190-1-000035/2024
Lote/Item: 1/25
Ata: N/A
Homologação: 20/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 80
Unidade: GALÃO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.950.401/0001-50 *VENCEDOR*	HUEBERSON RODRIGUES ALVES	R\$ 725,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 780,73

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEIS, ÓLEOS LUBRIFICANTES E OUTROS, VISANDO A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU-PE
Descrição: ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 (20 LITROS) - ÓLEO DE TRANSMISSÃO 140 (20 LITROS)

Data: 14/03/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 124777
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UNIDADES
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.374.866/0001-25 *VENCEDOR*	JOSE M B DO NASCIMENTO	R\$ 780,73
Descrição: Descrição não informada		

Item 98: OLEO LUBRIFICANTE GL4 90 1LT

Preço Estimado: R\$ 45,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 45,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,80

Quantidade	Descrição	Observação
96 UND	OLEO LUBRIFICANTE GL4 90 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 52,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUNCO DO MARANHAO	Data: 10/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lubrificantes destinados a atender o município de Junco do Maranhão.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante, Uso: Automotivo, Tipo: Mineral, Classificação: Api G1-5, Viscosidade: Sae 80w-90 1Lt - Óleo Lubrificante, Uso: Automotivo, Tipo: Mineral, Classificação: Api G1-5, Viscosidade: Sae 80w-90 1Lt	SRP: SIM
	Identificação: 01612334000189-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/4763256
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: Litro
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.354.408/0001-18 *VENCEDOR*	A DA S OLIVEIRA COMBUSTIVEL	R\$ 52,10
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 8457-6250		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARACACUME	Data: 11/07/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de lubrificantes destinados a atender o município de Maracacumé	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante, Uso: Automotivo, Tipo: Mineral, Classificação: Api G1-5, Viscosidade: Sae 80w-90 1Lt - Óleo Lubrificante, Uso: Automotivo, Tipo: Mineral, Classificação: Api G1-5, Viscosidade: Sae 80w-90 1Lt	SRP: SIM
	Identificação: 01612336000178-1-000009/2024
	Lote/Item: 1/4486393
	Ata: N/A
	Homologação: 08/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: Litro
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.553.464/0001-03 *VENCEDOR*	AUTO POSTO COSTA EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 8827-9029		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARCELINO VIEIRA	Data: 30/04/2024 17:46
Objeto: registro de preço para eventual e futura aquisição de óleos lubrificantes, graxa lubrificante, fluidos de freio destinados a frota de veículos pertencentes as diversas unidades administrativas (secretarias) do Município de Marcelino Vieira-RN	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1LT - OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1LT	SRP: SIM
	Identificação: 08357618000115-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 21/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Lata
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.042.682/0001-47 *VENCEDOR*	M M LOPES DE ALMEIDA	R\$ 48,98
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JUNCO DO MARANHÃO/MA	Data: 20/09/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições de lubrificantes destinados a atender o município de Junco do Maranhão.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Óleo Lubrificante, Uso: Automotivo, Tipo: Mineral, Classificação: Api G1-5, Viscosidade: Sae 80w-90 1Lt - Óleo Lubrificante, Uso: Automotivo, Tipo: Mineral, Classificação: Api G1-5, Viscosidade: Sae 80w-90 1Lt	SRP: SIM
	Identificação: 108225
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 48
	Unidade: Litro
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.354.408/0001-18 *VENCEDOR*	A DA S OLIVEIRA COMBUSTIVEL	R\$ 52,10
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 8457-6250		



Preço Estimado: R\$ 168,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 168,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 168,06

Quantidade	Descrição	Observação
120 Galões	OLEO LUBRIFICANTE GL4 90 GL 5LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 169,31**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARAMARI / 1 - Prefeitura Municipal de Aramari**Data:** 31/12/2024 08:00

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES E DERIVADOS, DE FORMA PARCELADA, DESTINADOS A ATENDER AS DEMANDAS COM ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, EQUIPAMENTOS, MAQUINÁRIOS E OUTROS (PRÓPRIOS E LOCADOS), PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE ARAMARI – BAHIA., CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 13646740000141-1-000108/2024**Lote/Item:** 1/7**Ata:** N/A**Homologação:** 31/12/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Descrição:** Lote 1 - ÓLEO LUBRIFICANTE 90 - Lote 1 - ÓLEO LUBRIFICANTE 90**Quantidade:** 30**Unidade:** Galão**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.813.410/0001-09 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL ARAMARI LTDA	R\$ 169,31
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 155,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA**Data:** 14/05/2024 13:29

Objeto: Revisão de 1.000 horas do veículo máquina RETROESCAVADEIRA XCMG, ano de fabricação 2023, ano modelo 2023, Placa SFX5E06/ES, Chassi XUG08703PPPA01406, pertencente à frota de veículos do Município de São Roque do Canaã/ES, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico – SMADE/SRC.

Modalidade: Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 01612865000171-1-000009/2024**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Homologação:** 14/05/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

Descrição: Óleo Lubrificante uso: automotivo, tipo: mineral, classificação: api gl-5, viscosidade: sae 80w-90 - Óleo Lubrificante uso: automotivo, tipo: mineral, classificação: api gl-5, viscosidade: sae 80w-90

Quantidade: 3**Unidade:** Galão 5 L**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.917.678/0003-23 *VENCEDOR*	CAMPO FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	R\$ 155,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (73) 3011-3200		Email: inovatti@inovatticontabilidade.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 170,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO ROQUE DO CANAA

Objeto: Revisão de 1.000 horas do veículo máquina RETROESCAVADEIRA XCMG, ano de fabricação 2023, ano modelo 2023, Placa SFX9E48/ES, Chassi XUG08703LPPA01558, pertencente á frota de veículos do Município de São Roque do Canaã/ES, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico – SMADE/SRC.

Descrição: Óleo Lubrificante uso: **automotivo**, tipo: **mineral**, classificação: **api gl-5**, viscosidade: **sae 80w-90** - Óleo Lubrificante uso: automotivo, tipo: mineral, classificação: api gl-5, viscosidade: sae 80w-90

Data: 14/05/2024 10:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01612865000171-1-000008/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 14/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: Galão 5 L

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.917.678/0003-23 *VENCEDOR*	CAMPO FORTE TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI	R\$ 170,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (73) 3011-3200		Email: inovatti@inovatticontabilidade.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.330.453/0001-74

Órgão: Prefeitura Municipal de Ladário

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS ORIGINAIS OU GENUÍNAS, PARA VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO.

Descrição: OLEO DE CAMBIO - OLEO 90 - OLEO DE CAMBIO - OLEO 90

Data: 29/10/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1950

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.949.413/0001-55 *VENCEDOR*	ANTONIO CARLOS OLIVEIRA FONSECA JUNIOR	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 196,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Equipiano - Prefeitura Municipal de Goioxim
MUNICIPIO DE GOIOXIM

Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, graxas e fluidos para veículos e máquinas da frota municipal

Descrição: BALDE OLEO 90 TRANSMISSAO 5 LITROS - BALDE OLEO 90 TRANSMISSAO 5 LITROS

Data: 16/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-132024-
Pregão Eletrônico

Lote/Item: 14/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/tr
ansparencia/licitacoes

Quantidade: 50

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.727.632/0001-27 *VENCEDOR*	O S COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 196,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 9139-3795		Email: edneibertocello@hotmail.com

Item 100: OLEO LUBRIFICANTE GL5 140 1LT

Preço Estimado: R\$ 51,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 51,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,60

Quantidade	Descrição	Observação
96 UND	OLEO LUBRIFICANTE GL5 140 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 42,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.186.804/0001-05 **Data:** 20/12/2024 08:00

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ

Objeto: Aquisição de lubrificantes e materiais de manutenção de veículos. **SRP:** SIM

Descrição: Óleo Lubrificante - Óleo Lubrificante Uso: Bomba De Vácuo, Tipo: Mineral, **Identificação:** N°Pregão:900022025 / UASG:154069
Classificação: Multiuso, Viscosidade: Astm D-2270: 140

CatMat: 617723 - Óleo Lubrificante - Uso: Bomba De Vácuo | Tipo: Mineral | Classificação: **Lote/Item:** /8
Multiuso | Viscosidade: Astm D-2270: 140 **Ata:** N/A

Homologação: 08/01/2025 16:25

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3

Unidade: Litro

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIA ANGELICA	Telefone: (17) 3525-1768	Email: vendas4@jmarangoni.com.br
54.152.070/0001-94	FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA	R\$ 39,00
Descrição: Descrição não informada		
47.282.627/0001-46	WINES REIS COMERCIAL LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 50,08
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	Data: 29/11/2024 08:30
Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atende as necessidades das secretarias desta municipalidade, para o Exercício de 2025.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Óleo Lubrificante Caixa /Diferencial G15 140 Embalagem de1 Lt. - Óleo Lubrificante Caixa /Diferencial G15 140 Embalagem de1 Lt.	SRP: NÃO
	Identificação: 13761697000165-1-000172/2024
	Lote/Item: 1/5007941
	Ata: N/A
	Homologação: 06/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.683.818/0001-06	BENTIVI DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0009-68	Data: 16/04/2024 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais para aplicação na manutenção de veículos da Base Aérea de Florianópolis, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Óleo Lubrificante - Uso: Automotivo, Tipo: Mineral, Classificação: Api G1-5, Viscosidade: Sae 85w-140,	Identificação: N°Pregão:900112024 / UASG:120073
CatMat: 473133 - Óleo Lubrificante - Uso: Automotivo Tipo: Mineral Classificação: Api G1-5 Viscosidade: Sae 85w-140	Lote/Item: /42
	Ata: N/A
	Homologação: 12/06/2024 15:46
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 50
	Unidade: Litro
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.560.442/0001-23	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 27,16
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
08.403.769/0001-62	AEROQUALITY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 27,20
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (12) 99145-3663	Email: empenhos@brasil317.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 44,38
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLAUDIO	Telefone: (11) 3643-3615	Email: licitacao@fielcomercio.com.br
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 54,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Patrícia Cristina De Abreu	Telefone: (11) 4202-1334	Email: lucopecas09@gmail.com
21.398.917/0001-66	GLLOBAL PECAS LTDA	R\$ 56,92
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA	Data: 29/11/2024 00:00
Objeto: Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atende as necessidades das secretarias desta municipalidade, para o Exercício de 2025.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Óleo Lubrificante Caixa /Diferencial GL5 140 Embalagem de1 Lt. - Óleo Lubrificante Caixa /Diferencial GL5 140 Embalagem de1 Lt.	SRP: NÃO
	Identificação: 114559
	Lote/Item: 1/113
	Ata: N/A
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.683.818/0001-06	BENTIVI DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Item 101: OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 BALDE 20LT

Preço Estimado: R\$ 910,27 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 910,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 910,27

Quantidade	Descrição	Observação
80 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 BALDE 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 869,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUTAZES / 2825 - MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM	Data: 23/01/2025 16:07
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE ENGRENAGENS HIPÓPES, Nivel Desempenho: API GL 5, Grau Viscosidade: SAE 90. Balde 20 Litros - ÓLEO LUBRIFICANTE ENGRENAGENS HIPÓPES, Nivel Desempenho: API GL 5, Grau Viscosidade: SAE 90. Balde 20 Litros	SRP: NÃO
	Identificação: 04477642000137-1-000010/2025
	Lote/Item: 1/5203365
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: BALDE
	UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.894.891/0024-02 *VENCEDOR*	R J FRANCO DA SILVA LTDA	R\$ 869,43
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 869,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM	Data: 09/01/2025 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO COMPLEXO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AUTAZES	Modalidade: CONTRATAÇÃO DIRETA
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE ENGRENAGENS HIPÓPES, Nivel Desempenho: API GL 5, Grau Viscosidade: SAE 90. Balde 20 Litros - ÓLEO LUBRIFICANTE ENGRENAGENS HIPÓPES, Nivel Desempenho: API GL 5, Grau Viscosidade: SAE 90. Balde 20 Litros	SRP: NÃO
	Identificação: 120222
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: BALDE
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.894.891/0024-02 *VENCEDOR*	R J FRANCO DA SILVA LTDA	R\$ 869,43
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre	Data: 18/06/2024 12:58
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: 0040391 - Óleo lubrificante 90 GL 5 para engrenagem, transmissões, câmbio, diferencial - balde com 20 litros. - 0040391 - Óleo lubrificante 90 GL 5 para engrenagem, transmissões, câmbio, diferencial - balde com 20 litros.	SRP: SIM
	Identificação: 312189
	Lote/Item: 1/18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 30
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 902,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO CARDOSO

Objeto: contratação de empresa especializada para o registro de preço para eventual fornecimento de gasolina comum, álcool, diesel s10 e óleos lubrificantes automotivos, com fornecimento parcelado, ininterrupto e diurno, inclusive nos finais de semana e feriados, (sendo que o abastecimento deverá ser realizado diretamente nas bombas de combustível da contratada, no endereço indicado na proposta vencedora, admitida uma distância de até 40 km com retorno, da Sede da Prefeitura)

Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 BALDE C/ 20 LITROS - PRIMEIRA LINHA. - ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 90 BALDE C/ 20 LITROS - PRIMEIRA LINHA.

Data: 14/05/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: PE004-2024-ANTÔNIO CARDOSO-BA-MUNICIPIO DE ANTONIO CARDOSO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/15

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 09/07/2024 14:31

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 80

Unidade: Balde

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.431.445/0001-87 *VENCEDOR*	CICLOMOTO AUTO POSTO LTDA	R\$ 902,20
Descrição: Descrição não informada		

Item 102: OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 1LT

Preço Estimado: R\$ 52,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 52,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,02

Quantidade	Descrição	Observação
96 UND	OLEO LUBRIFICANTE GL5 90 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU / 2857 - MUNICIPIO DE ITAMARAJU - BA

Objeto: [LICITANET] - Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atende as necessidades das secretarias desta municipalidade, para o Exercício de 2025.

Descrição: Óleo Lubrificante Caixa/Diferencial GL5 90. Embalagem de 01 lt. - Óleo Lubrificante Caixa/Diferencial GL5 90. Embalagem de 01 lt.

Data: 29/11/2024 08:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 13761697000165-1-000172/2024

Lote/Item: 1/5007944

Ata: N/A

Homologação: 06/01/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.683.818/0001-06 *VENCEDOR*	BENTIVI DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 58,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 40,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 83.102.590/0001-90

Órgão: Prefeitura Municipal de Agrônômica - SC

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA MICRO EMPRESA EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICRO EMPREENDEDOR INDIVIDUAL PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E TACÓGRAFOS PARA OS VEÍCULOS, MAQUINÁRIOS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA

Descrição: **OLEO SAE 90 1 L - Composto mineral reforçado com bissulfeto de molibdenio para suportar** - OLEO SAE 90 1 L - Composto mineral reforçado com bissulfeto de molibdenio para suportar altas cargas e reduzir o ruído da transmissão. Para todas as transmissões mecânicas, caixas de marchas sincronizadas ou não, caixas de marchas com diferencial integrado, diferenciais, caixas de transferência e diferenciais hipoides sem sistema de deslizamento limitado operando sob choque, altas cargas e baixa velocidade ou cargas moderadas e alta velocidade. Poder muito alto de lubrificação que reduz a fricção e o desgaste. Grau SAE 90 a alta temperatura que proporciona resistência excepcional do filme lubrificante a alta temperatura. - Atende as Normas: API GL4 e GL5 / MIL-L-2105-D - E compatível com todas as juntas e retentores empregados habitualmente - Evita a formação de espuma - Poder antioxidante e anticorrosivo.

Data: 05/12/2024 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 32540_552024

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 25

Unidade: Litros

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

26.860.901/0001-47	BECKER TRATORES E IMPLEMENTOS LTDA	R\$ 40,05
--------------------	------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 58,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ITAMARAJU - BA

Objeto: Aquisição de Combustíveis, derivados de Petróleo e Filtros, destinados a atender as necessidades das secretarias desta municipalidade, para o Exercício de 2025.

Descrição: **Óleo Lubrificante Caixa/Diferencial GL5 90. Embalagem de 01 lt.** - Óleo Lubrificante Caixa/Diferencial GL5 90. Embalagem de 01 lt.

Data: 29/11/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 114559

Lote/Item: 1/116

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

13.683.818/0001-06	BENTIVI DERIVADOS DE PETROLEO LTDA	R\$ 58,00
--------------------	------------------------------------	-----------

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Item 103: DLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68 BD 20LT

Preço Estimado: R\$ 489,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 489,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 489,00

Quantidade

Descrição

Observação

150 Baldes

DLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO 68 BD 20LT

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 578,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

174 / 291

Órgão: MUNICIPIO DE CAMBORIU

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DA MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG 150BR, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 140LC7 E DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA CASE 580L, UTILIZADAS NAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS DE CAMBORIÚ. CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: ÓLEO 68 - ÓLEO 68

Data: 19/07/2024 12:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 83102293000145-1-000174/2024

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Homologação: 29/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: BALDE (BAL)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.905.071/0001-93 *VENCEDOR*	TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA	R\$ 578,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: TATIANA	Telefone: (48) 3258-2024	Email: tratorcomercial@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 578,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMBORIU

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICA ESPECIALIZADA PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DA MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG 150BR, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 140LC7 E DA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA CASE 580L, UTILIZADAS NAS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS DE CAMBORIÚ. CONFORME ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE REFERENCIA

Descrição: ÓLEO 68 - ÓLEO 68

Data: 19/07/2024 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 050-2024-CAMBORIÚ-SC-
MUNICIPIO DE CAMBORIU-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 3/60

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/07/2024 17:06

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 6

Unidade: BAL

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
79.905.071/0001-93 *VENCEDOR*	TRATOR PECAS COMERCIO DE PECAS PARA TRATOR LTDA	R\$ 578,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: TATIANA	Telefone: (48) 3258-2024	Email: tratorcomercial@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.600.655/0001-41
Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA
Objeto: Aquisição de Materiais (peças) para conserto de diversos veículos e máquinas rodoviárias, bem como a realização de serviços mecânicos para Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
Descrição: ÓLEO 68 - ÓLEO 68

Data: 07/06/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 53000-228-2024-PRD
Lote/Item: 1/21
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 2
Unidade: BLD
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.329.788/0001-63 *VENCEDOR*	MARIO R. DUTRA & CIA LTDA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.600.655/0001-41
Órgão: PM DE NOVA BRÉSCIA
Objeto: Aquisição de Materiais (peças) para conserto de diversos veículos e máquinas rodoviárias, bem como a realização de serviços mecânicos para Secretaria Municipal de Educação e Cultura e Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
Descrição: ÓLEO 68 - ÓLEO 68

Data: 07/06/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 53000-228-2024-PRD
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
Quantidade: 2
Unidade: BLD
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.329.788/0001-63 *VENCEDOR*	MARIO R. DUTRA & CIA LTDA	R\$ 400,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 104: OLEO LUBRIFICANTE PETRONAS 85W140 BD20LT

Preço Estimado: R\$ 944,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 944,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 944,25

Quantidade	Descrição	Observação
80 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE PETRONAS 85W140 BD20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 916,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAPEZAL

Objeto: "AQUISIÇÃO DE OLEOS LUBRIFICANTES HIDRAULICO E MOTOR, GRAXA E LÍQUIDO DE ARREFECIMENTO PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA NO TRATOR DE ESTEIRA KOMATSU D51 EX 22T, FROTA 396, ANO/MODELO 2017/2017."

Descrição: OLEO 85W140 20 LITROS - OLEO 85W140 20 LITROS

Data: 16/08/2024 11:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01614225000109-1-000693/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 16/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.274.687/0001-56 *VENCEDOR*	BIELMAQ COMERCIO DE PECAS PARA MAQUINAS LTDA	R\$ 916,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 3685-7788		Email: bielmaqcomercial@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 968,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA

Objeto: Referente a aquisição de óleo lubrificante e hidráulico, para revisão veicular de 2000 horas, da REVISÃO 2000 HORAS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG MODELO XE150BR, FROTA 254, ANO 2022- XUG01502AMPA00310, visando manter a máquina em trabalho, sendo ela utilizada pela Secretaria de Infraestrutura e Transporte, evitando que fique parada e prejudique a programação de manutenção de estradas no interior do município. Centro de Custos E-083/2024. Conforme meta 112 da LDO-2024. Compra direta realizada com único distribuidor autorizado e exclusivo da XCMG.

Descrição: OLEO IPIRGEROL GL5 85W140 20L - OLEO IPIRGEROL GL5 85W140 20L

Data: 30/04/2024 16:12

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-000663/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: GAL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.087.311/0001-72 *VENCEDOR*	YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 968,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLEISON	Telefone: (41) 3555-3723	Email: contato@yamadiesel.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 968,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA

Objeto: Referente a aquisição de óleo lubrificante e hidráulico, para revisão 1500 HORAS ESCAVADEIRA HIDRÁULICA XCMG MODELO XE150BR, FROTA 255, ANO 2022-XUG01502JNPA00420, visando manter a máquina em trabalho, sendo ela utilizada pela Secretaria de Infraestrutura e Transporte, evitando que fique parada e prejudique a programação de manutenção de estradas no interior do município. Centro de Custos E-084/2024. Conforme meta 112 da LDO-2024. Compra direta realizada com único distribuidor autorizado e exclusivo da XCMG.

Descrição: OLEO IPIRGEROL GL5 85W140 20L - OLEO IPIRGEROL GL5 85W140 20L

Data: 30/04/2024 16:10

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 81648859000103-1-000657/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: GAL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.087.311/0001-72 *VENCEDOR*	YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS LTDA	R\$ 968,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLEISON	Telefone: (41) 3555-3723	Email: contato@yamadiesel.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 925,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.572.079/0001-03

Órgão: PM DE SÃO VICENTE DO SUL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARAFUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA ARLA 32, FILTROS, GRAXAS E ÓLEOS, COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E LOGÍSTICA REVERSA DOS PRODUTOS, PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL/RS

Descrição: Óleo 85w140 diferencial ξ embalagem 20 litros - Óleo 85w140 diferencial ξ embalagem 20 litros

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 59800-90017-2024-PRE

Lote/Item: 1/135

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 25

Unidade: EMB

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.249.473/0001-13 *VENCEDOR*	J A AIRES COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 925,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9984-0445		Email: p.bambino@uol.com.br

Item 105: OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTETICO 10W40 1LT

Preço Estimado: R\$ 49,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 49,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,42

Quantidade	Descrição	Observação
48 UND	OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTETICO 10W40 1LT	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 58,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 70.946.009/0001-75	Data: 30/01/2025 11:10
Órgão: MUNICIPIO DE SAO ROQUE / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE	Modalidade: Dispensa
Objeto: aquisicao de pecas para 2 Revisao mecanica preventiva corretiva de 20.000 Km rodados do veiculo Renault Sandero prefixo n. 665 placa SSW 6J32 pertencente a Guarda Municipal.	SRP: NÃO
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 CLASSIFICACAO API SN MOTOR GASOLINA SEMISSINTETICO FRASCO 1 LITRO - OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 CLASSIFICACAO API SN MOTOR GASOLINA SEMISSINTETICO FRASCO 1 LITRO	Identificação: 70946009000175-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 23/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: FRASCO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.080.836/0001-74 *VENCEDOR*	SOMA FRANCE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 58,82
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 58,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO ROQUE	Data: 22/10/2024 11:24
Objeto: aquisicao de pecas para 1 Revisao mecanica preventiva corretiva de 10.000 Km rodados do veiculo Renault Sandero prefixo n. 665 placa SSW 6J32 pertencente a Guarda Municipal.	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 CLASSIFICACAO API SN MOTOR GASOLINA SEMISSINTETICO FRASCO 1 LITRO - OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 CLASSIFICACAO API SN MOTOR GASOLINA SEMISSINTETICO FRASCO 1 LITRO	SRP: NÃO
	Identificação: 70946009000175-1-000321/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 30/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: FRASCO
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.080.836/0001-74 *VENCEDOR*	SOMA FRANCE AUTOMOVEIS LTDA	R\$ 58,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 36,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 17.900.473/0001-48
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaranésia
Objeto: Futura e eventual aquisição de óleos lubrificantes para os veículos da frota municipal pelo período de doze meses, pelo sistema de Registro de Preços.
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA, ALCOOL E GNV 10W40. EMBALAGEM COM 1 LITRO - OLEO LUBRIFICANTE SEMISSINTETICO PARA MOTORES A GASOLINA, ALCOOL E GNV 10W40. EMBALAGEM COM 1 LITRO

Data: 06/03/2025 14:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 54401-Prefeitura Municipal de Guaranésia-102025-42025
Lote/Item: 19/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 21/03/2025 08:38
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 150
Unidade: Litro
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.240.224/0001-08 *VENCEDOR*	ABM LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 36,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Município de Arroio Trinta
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARROIO TRINTA
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa objetivando a aquisição de óleos lubrificantes, aditivos e filtros em proveito do Município de Arroio Trinta e do Fundo Municipal de Saúde, visando a manutenção em caráter preventivo e periódico de máquinas, veículos e equipamentos pertencentes à suas frotas, conforme condições, quantitativos e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos, com fornecimento parcelado, pelo período de até 31/12/2024.
Descrição: Óleo lubrificante multiviscoso de base semissintética, viscosidade 10w40, para 10.000 km. - Óleo lubrificante multiviscoso de base semissintética, viscosidade 10w40, para 10.000 km.

Data: 22/04/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MV8yMjYx
Lote/Item: /55
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 04/06/2024 00:00
Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/arroio_trinta/portal?entidade=953
Quantidade: 8
Unidade: L
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.259.826/0001-02 *VENCEDOR*	LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 3533-0515 / (49) 3566-0065		Email: lubremais@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 55.293.427/0001-17

Órgão: Prefeitura Municipal de Estância Turística de Presidente Epitácio

Objeto: Abertura de Processo Licitatório para futura e fracionada aquisição de Óleos Lubrificantes, filtros, fluidos, ativado, graxa e material de limpeza para veículos.

Descrição: Óleo Lubrificante SAE 10W40, 4T, Semissintético, para motor G3G2E-075161, combustível Alcool/Gasolina. Motocicleta Yamaha/YBR150 Factor ED, ano 2018/2019, embalado em frasco de 1 litro – INCLUI A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA, QUE OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ - Óleo Lubrificante SAE 10W40, 4T, Semissintético, para motor G3G2E-075161, combustível Alcool/Gasolina. Motocicleta Yamaha/YBR150 Factor ED, ano 2018/2019, embalado em frasco de 1 litro – INCLUI A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA, QUE OBRIGATORIAMENTE DEVERÁ SER REALIZADA NO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE EPITÁCIO

Data: 17/04/2024 11:27

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 294530

Lote/Item: 1/89

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 105

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.371.179/0004-52 *VENCEDOR*	LINCETRATOR	R\$ 27,59
Descrição: Descrição não informada		
03.860.203/0001-46	K2 CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 71,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (18) 9627-9916	Email: deivity2@hotmail.com	

Item 106: OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40 BD 20LT

Preço Estimado: R\$ 950,83 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 950,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 950,83

Quantidade	Descrição	Observação
80 Baldes	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 10W40 BD 20LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 923,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.017.384/0001-10

Órgão: MUNICIPIO DE TAOBEIRAS / 18017384000110 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAOBEIRAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E PRODUTOS DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE VEICULOS E MAQUINAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAOBEIRAS

Descrição: OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 API CF - OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W40 API CF

Data: 19/11/2024 07:55

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18017384000110-1-000292/2024

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 09/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 30

Unidade: balde

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.819.616/0001-12 *VENCEDOR*	KARINE RUAS GONCALVES	R\$ 923,33
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (38) 9195-6386/ (38) 9153-6723	Email: celino84@hotmail.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 985,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MUNDO NOVO	Data: 09/09/2024 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES E GRAXAS, DE FORMA PARCELADA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: ÓLEO 10W40 API/CJ4 BD 20LT - PRIMEIRA LINHA - ÓLEO 10W40 API/CJ4 BD 20LT - PRIMEIRA LINHA	SRP: SIM
	Identificação: 00163055000112-1-000112/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 25/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: LT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.482.834/0001-30 *VENCEDOR*	YAN MATHEUS MACHADO 02083857119	R\$ 985,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 995,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA, ESGOTO E MEIO AMBIENTE DE SERTAOZINHO - SAEMAS	Data: 06/09/2024 08:26
Objeto: Aquisição de óleo e filtro lubrificante e contratação de serviço para manutenção preventiva de caminhão da frota 38, placa GVA-7238. DFD 387/2024 - ALMOXARIFADO E TRANSPORTE / Aquisição de óleo e filtro lubrificante e contratação de serviço para manutenção preventiva de caminhão da frota 47, placa DKH-5G72. DFD 388/2024 - ALMOXARIFADO E TRANSPORTE	Modalidade: Dispensa
Descrição: OLEO 10W40 - OLEO 10W40	SRP: NÃO
	Identificação: 07750478000188-1-000294/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 04/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.884.612/0001-09 *VENCEDOR*	H M AUTO CENTER E TRANSPORTE	R\$ 995,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 900,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.612.556/0001-00
Órgão: Prefeitura Municipal de Curral Novo do Piauí
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: OLEO 10W40 20L - OLEO 10W40 20L

Data: 23/05/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 019_2024_Curral Novo do Piauí
Lote/Item: 43/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 8
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.933.212/0001-67 *VENCEDOR*	R A MOURA AUTOMOTIVO SERV CAR LIMITADA	R\$ 900,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 107: OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 1LT

Preço Estimado: R\$ 36,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 36,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,00

Quantidade	Descrição	Observação
120 UND	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W30 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SIMAO DIAS
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE SIMÃO DIAS, SERGIPE
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO 1LT... Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO 1LT. ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, LINHA LEVE COM CLASSIFICAÇÃO 4W30. 100% SINTÉTICO. AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 10.000KM. EMBALAGEM DO TIPO VASO COM 1 LITRO CA - ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO 1LT... Especificação: ÓLEO LUBRIFICANTE 5W30 SINTÉTICO 1LT. ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL, LINHA LEVE COM CLASSIFICAÇÃO 4W30. 100% SINTÉTICO. AUTONOMIA DE NO MÍNIMO 10.000KM. EMBALAGEM DO TIPO VASO COM 1 LITRO CADA.

Data: 02/07/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 13108089000156-1-000067/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 23/07/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 110
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.425.864/0001-19 *VENCEDOR*	DANIEL BATISTRA DA CONCEICAO FILHO LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.511.659/0001-75

Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota

Objeto: O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futuras aquisições de óleos, graxas, lubrificantes e aditivos para a manutenção da frota do Município de Balneário...

Descrição: **OLEO LUBRIFICANTE 5W30 - UM ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO DESENVOLVIDO PARA MOTORES DE MULTÍPLAS VÁLVULA, TURBINAS E DE ELEVADO DESEMPENHO, DOS PRINCIPAIS CONSTRUTORES MUNDIAIS. DEVIDO A SUA FOMULAÇÃO EXCLUSIVA, O ATRITO ENTRE OS COMPONENTES DO MOTOR É - OLEO LUBRIFICANTE 5W30 - UM ÓLEO LUBRIFICANTE 100% SINTÉTICO DESENVOLVIDO PARA MOTORES DE MULTÍPLAS VÁLVULA, TURBINAS E DE ELEVADO DESEMPENHO, DOS PRINCIPAIS CONSTRUTORES MUNDIAIS. DEVIDO A SUA FOMULAÇÃO EXCLUSIVA, O ATRITO ENTRE OS COMPONENTES DO MOTOR É REDUZIDO AO MÍNIMO, AUMENTANDO A POTÊNCIA DO MOTOR, PROTEGENDO -O CONTRA O DESGASTE E A CORROSÃO, EM BAIXAS E ALTAS TEMPERATURAS, ALÉM DE CONSERVÁ - LO MAIS LIMPO E EFICIENTE, PROPORCIONANDO PERÍODOS DE TROCAS MAIS PROLONGADOS. SUA CARACTÉRISTCAS FUEL ECONOMY PERMITE A REDUÇÃO NO CONSUMO DO COMBUSTÍVEL. EMBALAGEM DE 1LT**

Data: 29/05/2024 11:48

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 306349

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: L

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.297.495/0001-87 *VENCEDOR*	A&M LOJA DE CONVENIENCIA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 19,80
51.560.442/0001-23	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 20,10
47.138.059/0001-04	PEDERLUB LUBRIFICANTES PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (14) 8228-4826 Email: administracao@realcontabilidade.info	R\$ 21,95
52.743.219/0001-84	GSW DISTRIBUIDORA LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 26,50
13.365.229/0001-71	PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTORES LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (11) 4193-5616 Email: contaltec.barueri@terra.com.br	R\$ 29,50
45.805.559/0001-27	PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (11) 9123-0510/ (0000) 0000-0000 Email: bruno.arantes@contabilidadecontato.com.br	R\$ 40,00
54.218.682/0001-32	DC PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA. Descrição: Descrição não informada	R\$ 52,00
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: KAUE MUNIZ DO AMARAL Telefone: (41) 3076-7210 Email: autopecaschevromais@hotmail.com	R\$ 52,86
04.811.236/0001-69	GA PARTS PEÇAS E EQUIPAMENTOS Descrição: Descrição não informada	R\$ 66,12



CNPJ: 01.511.659/0001-75	Data: 29/05/2024 11:48
Órgão: Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota	Modalidade: Pregão
Objeto: O presente procedimento licitatório tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa para futuras aquisições de óleos, graxas, lubrificantes e aditivos para a manutenção da frota do Município de Balneário...	SRP: NÃO
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE 5W30 1LT SINTÉTICO DIESEL - ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO MULTIVISCOSO COM BAIXO TEOR DE CINZAS SULFATADAS (LOW SAPS) MAIS O BENEFÍCIO DA ECONOMIA DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AOS MAIS MODERNOS MOTORES AUTOMOTIVOS, ESPECIALMENTE AOS MOTORES DI - OLEO LUBRIFICANTE 5W30 1LT SINTÉTICO DIESEL - ÓLEO LUBRIFICANTE SINTÉTICO MULTIVISCOSO COM BAIXO TEOR DE CINZAS SULFATADAS (LOW SAPS) MAIS O BENEFÍCIO DA ECONOMIA DE COMBUSTÍVEL DESTINADO AOS MAIS MODERNOS MOTORES AUTOMOTIVOS, ESPECIALMENTE AOS MOTORES DIESEL DE ELEVADA ROTAÇÃO. EMBALAGEM DE 1LT.	Identificação: 306349
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: L
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.297.495/0001-87 *VENCEDOR*	A&M LOJA DE CONVENIENCIA LTDA	R\$ 21,50
Descrição: Descrição não informada		
47.138.059/0001-04	PEDERLUB LUBRIFICANTES PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 22,49
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (14) 8228-4826	Email: adminstracao@realcontabilidade.info	
52.743.219/0001-84	GSW DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 27,90
Descrição: Descrição não informada		
51.560.442/0001-23	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 31,20
Descrição: Descrição não informada		
45.805.559/0001-27	PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 40,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 9123-0510/ (0000) 0000-0000	Email: bruno.arantes@contabilidadecontato.com.br	
13.365.229/0001-71	PROATIVA COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTORES LTDA	R\$ 45,63
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4193-5616	Email: contaltec.barueri@terra.com.br	
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 52,86
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: KAUE MUNIZ DO AMARAL	Telefone: (41) 3076-7210	Email: autopecaschevromais@hotmail.com
54.218.682/0001-32	DC PECAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 57,00
Descrição: Descrição não informada		
04.811.236/0001-69	GA PARTS PEÇAS E EQUIPAMENTOS	R\$ 68,40
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.944.084/0001-23
Órgão: Prefeitura Municipal de Emas
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e serviço de reposição de óleos, filtros, graxas e lubrificantes para manutenção da frota de veículos do município de EMAS- PB.
Descrição: Óleo lubrificante 5W30 1lt 100% sintético - Óleo lubrificante 5W30 1lt 100% sintético

Data: 18/04/2024 18:16
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 295250
Lote/Item: 1/84
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.228.215/0001-80 *VENCEDOR*	TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (83) 3421-5021/ (83) 3421-2358		Email: tacianotoni2016@gmail.com
35.588.102/0001-54	GIPAGEL AUTO PECAS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Gipagel	Telefone: (83) 3421-2219	Email: gipagel1@hotmail.com

Item 108: OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W40 1LT

Preço Estimado: R\$ 48,88 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 48,88 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 48,88

Quantidade	Descrição	Observação
96 UND	OLEO LUBRIFICANTE SINTETICO 5W40 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PERUIBE
Objeto: MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULO GOL 2012. PLACA DMN6H55.
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE - AUTOMOTIVO 5W40; SINTÉTICO; API-SM; 1LT - ÓLEO LUBRIFICANTE - AUTOMOTIVO 5W40; SINTÉTICO; API-SM; 1LT

Data: 10/09/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46578514000120-1-000196/2024
Lote/Item: 1/28333
Ata: N/A
Homologação: 13/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 4
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.513.811/0001-63 *VENCEDOR*	AUTO PECAS E AUTO CENTER VITOR J J LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (13) 3455-9779		Email: contaconi.fiscal@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 34,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data: 21/05/2024 08:27
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Óleo Lubrificante e filtro pertencentes a frota de veículos do Fundo Municipal de Educação de Iporá-Go	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SN 5W40 1LT - ÓLEO LUBRIFICANTE SN 5W40 1LT	SRP: NÃO
	Identificação: 28983143000180-1-000065/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: LT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.327.130/0001-12 *VENCEDOR*	REDE UNIAO AUTO POSTO LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 34,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IPORA	Data: 21/05/2024 08:15
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Óleo Lubrificante e filtro pertencentes a frota de veículos da prefeitura Municipal de Iporá-Go	Modalidade: Dispensa
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE SN 5W40 1LT - ÓLEO LUBRIFICANTE SN 5W40 1LT	SRP: NÃO
	Identificação: 01157536000188-1-000156/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 48
	Unidade: LT
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.327.130/0001-12 *VENCEDOR*	REDE UNIAO AUTO POSTO LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 52,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.944.084/0001-23
Órgão: Prefeitura Municipal de Emas
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição e serviço de reposição de óleos, filtros, graxas e lubrificantes para manutenção da frota de veículos do município de EMAS- PB.
Descrição: Óleo lubrificante 5W40 1lt 100% sintético - Óleo lubrificante 5W40 1lt 100% sintético

Data: 18/04/2024 18:16
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 295250
Lote/Item: 1/82
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.228.215/0001-80 *VENCEDOR*	TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (83) 3421-5021/ (83) 3421-2358		Email: tacianotonii2016@gmail.com
35.588.102/0001-54	GIPAGEL AUTO PECAS LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Gipagel	Telefone: (83) 3421-2219	Email: gipagel1@hotmail.com

Item 109: OLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 1LT

Preço Estimado: R\$ 29,90 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,90 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 29,90

Quantidade	Descrição	Observação
96 UND	OLEO LUBRIFICANTE SL 20W50 1LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.470/0001-68
Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO DA PIEDADE / 18307470000168-001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE FILTROS, ADITIVOS, GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E SUBSIDIARIAMENTE AO DECRETO MUNICIPAL Nº:148/2021 - "COM PRIORIDADE REGIONAL", CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MOTOR GASOLINA 20W50 1LT - OLEO LUBRIFICANTE MOTOR GASOLINA 20W50 1LT

Data: 24/03/2025 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18307470000168-1-000016/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 27/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 50
Unidade: LITRO
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.297.298/0001-86 *VENCEDOR*	CST PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,80
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2024 - MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO	Data: 17/12/2024 08:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10, DIESEL S-500), FILTROS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE ESSENCIAL 4T 20W50 1LT - ÓLEO LUBRIFICANTE ESSENCIAL 4T 20W50 1LT	SRP: SIM
	Identificação: 37421039000192-1-000011/2024
	Lote/Item: 1/5084643
	Ata: N/A
	Homologação: 18/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UN
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.395.792/0003-63 *VENCEDOR*	JACOB & SILVA LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 28,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.470/0001-68	Data: 24/03/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE FILTROS, ADITIVOS, GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E SUBSIDIARIAMENTE AO DECRETO MUNICIPAL Nº:148/2021 - “COM PRIORIDADE REGIONAL”, CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: SIM
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE MOTOR GASOLINA 20W50 1LT - OLEO LUBRIFICANTE MOTOR GASOLINA 20W50 1LT	Identificação: 56353-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0000122025-0000072025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/03/2025 10:35
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 50
	Unidade: LITR
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.297.298/0001-86 *VENCEDOR*	CST PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,80
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 31,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10, DIESEL S-500), FILTROS E LUBRIFICANTES, PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO.
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE ESSENCIAL 4T 20W50 1LT - ÓLEO LUBRIFICANTE ESSENCIAL 4T 20W50 1LT

Data: 17/12/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 117008
Lote/Item: /21
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 15
Unidade: UN
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.395.792/0003-63 *VENCEDOR*	JACOB & SILVA LTDA	R\$ 31,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 110: FLUIDO FREIO DOT 4 500ML

Preço Estimado: R\$ 46,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FLUIDO FREIO DOT 4 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 44,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA
Objeto: AQUISICAO DE PECAS DE REPOSICAO PARA VEICULOS E MAQUINAS
Descrição: OLEO FLUIDO FREIO DOT 4 500ML - OLEO FLUIDO FREIO DOT 4 500ML

Data: 08/11/2024 15:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-007504/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 04/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.597.642/0001-08 *VENCEDOR*	AUTO PECAS LENCOENSE LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA
Objeto: AQUISICAO DE PECAS DE REPOSICAO PARA VEICULOS E MAQUINAS
Descrição: OLEO FLUIDO FREIO DOT 4 500ML - OLEO FLUIDO FREIO DOT 4 500ML

Data: 07/11/2024 12:02
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-007441/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 04/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.036.170/0010-82 *VENCEDOR*	CAMINHO AUTOMOVEIS E CAMINHOS LTDA	R\$ 49,48
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA
Objeto: SERVICOS DE MANUT.VEICULOS E MAQUINAS
Descrição: OLEO FLUIDO FREIO DOT 4 500ML - OLEO FLUIDO FREIO DOT 4 500ML

Data: 03/06/2024 15:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46200846000176-1-001514/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 23/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.007.635/0001-81 *VENCEDOR*	MARILSON JOSE UBEDA ME	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 49,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS/MT
Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXA, ADITIVOS, e PNEUS, para os veículos da frota municipal, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT
Descrição: FLUIDO - OLEO FLUIDO DE FREIO DOT 4 COM 500ML - FLUIDO - OLEO FLUIDO DE FREIO DOT 4 COM 500ML

Data: 06/11/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 111902
Lote/Item: /22
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 30
Unidade: UN
UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.991.459/0001-46 *VENCEDOR*	BAZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,40
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Giovana Gonçalves Portella	Telefone: (41) 3205-4381	Email: comercial.portezar@gmail.com
44.775.859/0001-48	T7 DISTRIBUIDORA DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 9284-3845		Email: t7pecas@gmail.com
26.766.947/0001-00	ADRIANO DOS REIS LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (65) 9929-3500		Email: cuiaba.pecas@bol.com.br
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 49,40
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: KAUE MUNIZ DO AMARAL	Telefone: (41) 3076-7210	Email: autopecaschevromais@hotmail.com

Item 111: FLUIDO FREIO DOT 3 SOOML

Preço Estimado: R\$ 46,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 46,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 46,37

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FLUIDO FREIO DOT 3 SOOML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE OLIMPIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OLÍMPIA

Data: 27/12/2024 08:59

Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção de veículo, descrito como: DRL-9730 - VOLKSWAGEN 13.180 EURO3

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: FLUIDO DE FREIO - DOT 3 ou 4 - FLUIDO DE FREIO - DOT 3 ou 4

Identificação: 46596151000155-1-002362/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 27/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Litro

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.209.769/0001-78 *VENCEDOR*	VANDREZA MARIA GIROTTO RODRIGUES - ME	R\$ 54,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 55,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA MARINHA

Objeto: Fluido de freio, Óleo lubrificante, Filtro de óleo lubrificante, Filtro de purificação, Elemento filtrante combustível, Elemento filtrante, Aditivo radiador, Junta de vedação.

Descrição: **Fluido De Sistema De Freio aplicação: veículo automotivo, característica adicionais: dot 3** - Fluido De Sistema De Freio aplicação: veículo automotivo, característica adicionais: dot 3

Data: 01/11/2024 15:59

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394502000144-1-015261/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.760.884/0001-21 *VENCEDOR*	NATSU NITEROI VEICULOS E SERVICOS LTDA. Descrição: Descrição não informada Telefone: (21) 3504-5000	R\$ 55,01

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 20.622.890/0001-80

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
prefeitura municipal de governador valadares

Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, hidráulico, aditivos e fluidos para a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Governador Valadares.

Descrição: **Fluido De Sistema De Freio** - Fluido De Sistema De Freio Aplicação: Veículo Automotivo , Característica Adicionais: Dot 3

CatMat: 273222 - Fluido De Sistema De Freio - Aplicação: Veículo Automotivo | Característica Adicionais: Dot 3

Data: 25/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900192024 / UASG:926607

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Homologação: 17/12/2024 11:55

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 336

Unidade: Frasco 500,00 ML

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.335.223/0001-60 *VENCEDOR*	MAXIMO PECAS & PRODUTOS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (31) 3351-1161	R\$ 15,40

13.991.459/0001-46 BAZA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 15,40

Descrição: Descrição não informada

Nome de Contato:
Giovana Gonçalves Portella

Telefone:
(41) 3205-4381

Email:
comercial.portezar@gmail.com

43.910.472/0001-94 JB PNEUS & ACESSORIOS LTDA

R\$ 18,97

Descrição: Descrição não informada

20.776.492/0001-19 PLANED COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 19,97

Descrição: Descrição não informada

Telefone:
(11) 3643-3612

Email:
licitacao@planedcomercio.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.407.548/0001-86	ALTEROSA TRATORES E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 20,66
Descrição: Descrição não informada		
46.310.289/0001-46	LUBE PACK COMERCIAL LTDA	R\$ 22,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (17) 3042-1559	Email: lubepack@lubepack.com.br
19.183.400/0001-08	MAIS MAQUINAS E TRATORES LTDA	R\$ 22,05
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (33) 3331-1790		Email: pedropenacontabilidade@hotmail.com
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMIENTOS WG LTDA	R\$ 22,12
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (33) 3468-0047		Email: contato@empresawg.com.br
54.152.070/0001-94	FERRAMENTAS E PNEUMATICOS 1001 LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
51.437.196/0001-17	51.437.196 ALLISON BELICIO GOMES	R\$ 28,00
Descrição: Descrição não informada		
31.307.485/0001-94	31.307.485 EDUARDO RIBEIRO DE ARAUJO	R\$ 28,35
Descrição: Descrição não informada		
24.981.724/0001-21	FINAME PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 28,35
Descrição: Descrição não informada		
20.363.508/0001-61	PATRICIA CRISTINA DE ABREU	R\$ 28,35
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Patrícia Cristina De Abreu	Telefone: (11) 4202-1334	Email: lucopecas09@gmail.com
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 29,33
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: KAUE MUNIZ DO AMARAL	Telefone: (41) 3076-7210	Email: autopecaschevromais@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ATALAIA DO NORTE/AM	Data: 20/01/2025 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE ATALAIA DO NORTE/AM	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: Fluido de Freio, DOT 3 SAE J 1703 Class 3 embalagem 500 ml. - Fluido de Freio, DOT 3 SAE J 1703 Class 3 embalagem 500 ml.	SRP: SIM
	Identificação: 118724
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: LT
	UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.481.242/0001-68 *VENCEDOR*	J. C. G. DA COSTA	R\$ 54,36
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (92) 3232-0114		Email: elicitacoes2023@gmail.com

Item 112: GRAXA CHASSI 20KG

Preço Estimado: R\$ 567,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 567,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 567,93

Quantidade	Descrição	Observação
140 Baldes	GRAXA CHASSI 20KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 540,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.017.384/0001-10	Data: 19/11/2024 07:55
Órgão: MUNICIPIO DE TAIOBEIRAS / 18017384000110 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIOBEIRAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO COM ENTREGA PARCELADA DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, GRAXAS E PRODUTOS DE LIMPEZA INTERNA E EXTERNA DE VEICULOS E MAQUINAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE TAIOBEIRAS	SRP: SIM
Descrição: GRAXA CHASSIS 20KG - GRAXA CHASSIS 20KG	Identificação: 18017384000110-1-000292/2024
	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 09/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: balde
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.819.616/0001-12 *VENCEDOR*	KARINE RUAS GONCALVES	R\$ 540,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (38) 9195-6386/ (38) 9153-6723		Email: celino84@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 600,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUI	Data: 28/08/2024 14:49
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de baterias, lubrificantes e filtros para atender as necessidades do Município de Monte Alegre do Piauí - PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 3 - GRAXA P/CHASSI 20KG - Lote 3 - GRAXA P/CHASSI 20KG	SRP: SIM
	Identificação: 06554232000178-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/111
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Balde
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.124.430/0001-49 *VENCEDOR*	HENRIK RUAN VIEIRA DE FREITAS	R\$ 600,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 586,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI	Data: 15/10/2024 00:00
Objeto: Registro de preços para Aquisição de óleo lubrificante, filtro de ar e baterias para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 20KG - BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 20KG	SRP: SIM
	Identificação: 110668
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 11
	Unidade: BD
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.445.031/0001-06 *VENCEDOR*	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 580,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9922-9747		

40.202.816/0001-12	INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 586,00
Descrição: Descrição não informada		

02.758.851/0001-23	F.REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 586,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ÊMERSON OLIVEIRA REIS	Telefone: (89) 3522-3441	Email: f.reisfilho@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 545,72***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 01.613.319/0001-55	Data: 19/04/2024 16:37
Órgão: Prefeitura Municipal de Curuá	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS ELUBRIFICANTES DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ/PA E SUAS SECRETARIAS	SRP: SIM
Descrição: Graxa chassi, balde 20kg - Graxa chassi, balde 20kg	Identificação: 295642
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 5
	Unidade: BD
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.285.116/0001-36 *VENCEDOR*	N A S DE ALMEIDA E CIA LTDA	R\$ 544,98
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.714.777/0001-58	POSTO DE COMBUSTIVEIS ALMEIDA CAMELO LTDA	R\$ 546,45
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (93) 8408-3070		Email: contabilidade_angela2014@hotmail.com

Item 113: GRAXA P/ ROLAMENTO 10 KG

Preço Estimado: R\$ 522,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 522,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 522,25

Quantidade	Descrição	Observação
140 Baldes	GRAXA P/ ROLAMENTO 10 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 489,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CHAPADA GAUCHA	Data: 31/10/2024 08:30
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS OLEOS E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS PERTECENTES A PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: GRAXA PARA ROLAMENTO DE 10 KG - GRAXA PARA ROLAMENTO DE 10 KG	SRP: NÃO
	Identificação: 01612489000115-1-000038/2024
	Lote/Item: 1/227
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.545.672/0001-58	JACSON DA SILVA BARBOSA LTDA	R\$ 489,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 575,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO SALVADOR DO TOCANTINS	Data: 06/06/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL, GÁS DE COZINHA E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER AS DEMANDA DA PREFEITURA E FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO SALVADOR DO TOCANTINS-TO.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: GRAXA PARA ROLAMENTO 10 KG - GRAXA PARA ROLAMENTO 10 KG	SRP: SIM
	Identificação: 37344371000109-1-000031/2024
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Homologação: 14/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.216.890/0001-46	HELEM FERNANDA DE LIMA EIRELI	R\$ 575,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 575,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.017.459/0001-63	Data: 04/08/2024 12:07
Órgão: Prefeitura Municipal de Ubaí	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E CORRELATOS PARA ATENDER A FROTA DE VEICULOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE UBAÍ	SRP: SIM
Descrição: GRAXA ESPECIAL ROLAMENTOS 10 KG (BASE SABAO DE LITIO) - GRAXA ESPECIAL ROLAMENTOS 10 KG (BASE SABAO DE LITIO)	Identificação: 324334
	Lote/Item: 1/37
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 80
	Unidade: BD
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.662.221/0001-66 *VENCEDOR*	CONSTRUPECAS UBAI LTDA	R\$ 195,00
Descrição: Descrição não informada		
09.544.102/0001-42	NERIS AUTO PECAS EIRELI	R\$ 551,00
Descrição: Descrição não informada		
45.805.559/0001-27	PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 600,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 9123-0510/ (0000) 0000-0000		Email: bruno.arantes@contabilidadecontato.com.br
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: KAUE MUNIZ DO AMARAL	Telefone: (41) 3076-7210	Email: autopecaschevromais@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 449,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.981.767/0001-28	Data: 14/06/2024 09:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	SRP: SIM
Descrição: GRAXA PARA ROLAMENTO 10 KG - GRAXA PARA ROLAMENTO 10 KG	Identificação: 311224
	Lote/Item: 1/141
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.620.622/0001-48 *VENCEDOR*	SERIDO TRATORES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 340,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3417-1818		Email: stratoresltda@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.303.897/0001-28	TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 449,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3417-1066		Email: atendimento@toppecas.com.br
12.768.728/0001-47	AZEVEDO COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 450,00
Descrição: Descrição não informada		
09.017.325/0001-51	CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 457,60
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: KAUE MUNIZ DO AMARAL	Telefone: (41) 3076-7210	Email: autopecaschevromais@hotmail.com

Item 114: GRAXA P/ ROLAMENTO 1 KG

Preço Estimado: R\$ 96,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 96,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 96,12

Quantidade	Descrição	Observação
150 UND	GRAXA P/ ROLAMENTO 1 KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRETE

Data: 03/10/2024 08:53

Objeto: Complemento de revisao em concessionaria autorizada da marca Marcopolo Volare de 30.000 quilômetros para o Veiculo JBP2I84 MPOLO VOLARE do Setor de Transporte Escolar TE da Secretaria de Educacao Cultura Esporte e Lazer SECEL e Complemento de revisao em concessionaria autorizada da marca Marcopolo Volare de 30.000 quilômetros para o Veiculo JBP2I84 MPOLO VOLARE do Setor de Transporte Escolar TE da Secretaria de Educacao Cultura Esporte e Lazer SECEL e Complemento de revisao em concessionaria autorizada da marca Marcopolo Volare de 30.000 quilômetros para o Veiculo JBP2I84 MPOLO VOLARE do Setor de Transporte Escolar TE da Secretaria de Educacao Cultura Esporte e Lazer SECEL

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87896874000157-1-000331/2024

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 27/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

Descrição: GRAXA ROLAMENTO DE LITIO 1 KG. - GRAXA ROLAMENTO DE LITIO 1 KG.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.347.671/0001-75	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI	R\$ 138,06
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3333-8080		Email: elithers@elithers.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 138,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ALEGRETE
Objeto: Revisao para o veiculo MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO placa JBP2I78 chassi 93PB58M10PC068812 do Transporte Escolar e Revisao para o veiculo MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO PLACA JBP2I78 CHASSI 93PB58M10PC068812 e Revisao para o veiculo MPOLO VOLARE V8L 4X EO placa JBP2I78 chassil 93PB58M10PC068812 do transporte escolar
Descrição: GRAXA ROLAMENTO DE LITIO 1 KG. - GRAXA ROLAMENTO DE LITIO 1 KG.

Data: 15/05/2024 12:46
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87896874000157-1-000144/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 15/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.347.671/0001-75 *VENCEDOR*	ELITE COMERCIO DE VEICULOS - EIRELI Descrição: Descrição não informada Telefone: (55) 3333-8080	R\$ 138,42 Email: elithers@elithers.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Equiplano - Prefeitura Municipal de Goioxim
MUNICIPIO DE GOIOXIM
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, graxas e fluidos para veículos e máquinas da frota municipal
Descrição: GRAXA 1 KG PARA ROLAMENTO - GRAXA 1 KG PARA ROLAMENTO

Data: 16/04/2024 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: MUNICIPIODEGOIOXIM-132024-
Pregão Eletrônico
Lote/Item: 34/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/tr
ansparencia/licitacoes
Quantidade: 50
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.727.632/0001-27 *VENCEDOR*	O S COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA Descrição: Descrição não informada Telefone: (42) 9139-3795	R\$ 54,00 Email: edneibertoncello@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR
Objeto: Aquisição de óleos lubrificantes, graxas e fluidos para veículos e máquinas da frota municipal
Descrição: GRAXA 1 KG PARA ROLAMENTO - GRAXA 1 KG PARA ROLAMENTO

Data: 16/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 87267
Lote/Item: 34/1
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.727.632/0001-27 *VENCEDOR*	O S COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA	R\$ 54,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 9139-3795		Email: edneibertoncello@hotmail.com

Item 115: PRODUTO SOLUPAN ROXO 50LT

Preço Estimado: R\$ 144,80 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 144,80 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 144,80

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	PRODUTO SOLUPAN ROXO 50LT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 143,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SANTIAGO **Data:** 04/11/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA SEREM UTILIZADOS NAS DEMANDAS DA OFICINA MUNICIPAL **Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Descrição: DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN EMBALAGEM DE 50 LITROS - PRODUTO RECOMENDADO PARA APLICAÇÃO EM LOCAIS ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA CAPACIDADE DE DESENGRAXE DE FORMA RÁPIDA DE SUJEIRAS PESADAS COMO: GRAXAS, ÓLEOS, RESÍDUOS BETUMINOSOS E GORDURAS DE TODOS OS T - DESENGRAXANTE LÍQUIDO SOLUPAN EMBALAGEM DE 50 LITROS - PRODUTO RECOMENDADO PARA APLICAÇÃO EM LOCAIS ONDE HÁ NECESSIDADE DE ALTA CAPACIDADE DE DESENGRAXE DE FORMA RÁPIDA DE SUJEIRAS PESADAS COMO: GRAXAS, ÓLEOS, RESÍDUOS BETUMINOSOS E GORDURAS DE TODOS OS TIPOS. **Identificação:** 57400-165-2024-PCE
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 00:00
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 20
Unidade: GAL
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.910.500/0001-36 *VENCEDOR*	MEGALIMPO PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	R\$ 143,90
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Ulisses	Telefone: (51) 3500-2710	Email: megalimpo@megalimpo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 149,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.978.881/0001-81

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR

Objeto: Registro de preço de materiais para oficina e lavador do Almoxarifado Municipal

Descrição: SOLUPAN - TAMBOR METÁLICO OU BOMBONA PLÁSTICA DE 50 LITROS - RISCO II* Embalagem - SOLUPAN - TAMBOR METÁLICO OU BOMBONA PLÁSTICA DE 50 LITROS - RISCO II* Embalagem com no mínimo 50 litros Usado para limpeza e remoção de sujidades pesadas onde houver necessidades de um produto concentrado, especialmente para limpeza de chassis de veículos, motores, pneus e carrocerias. Fácil aplicação e dissolução, ótima limpeza, na proporção de 1/40 (um por quarenta)

Data: 21/06/2024 09:01

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 27660_552024

Lote/Item: 11/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: UNID

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.041.729/0001-83 *VENCEDOR*	QUIMICA KEMFOR INDUSTRIA E COMERCIO DE SANEANTES LTDA	R\$ 125,00
Descrição: Descrição não informada		
10.367.732/0001-78	JC FERRAGENS LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 3424-2133/ (44) 9974-0841	Email: falcaoind@uol.com.br	
32.282.308/0001-63	J DE BRITO - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA	R\$ 169,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (44) 9766-1685		
40.363.684/0001-00	TORREZAN CONVENIENCIA	R\$ 179,21
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 141,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.777.327/0001-39

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO

Objeto: Aquisição de detergentes e outros produtos de limpeza, para utilização no pátio de manobras, bem como realização da lavagem da frota de veículos pertencentes ao município de São Jose do Cerrito / SC

Descrição: SOLUPAN 50 LITROS Detergente Desincrustante Alcalino Automotivo SOLUPAN - produto concentrado - usado para limpeza de chassis, carrocerias (metálicas ou madeira), motores, cacambas, pisos, resíduos de cimento, concreto, argamassas, tubulação e outros tipos - SOLUPAN 50 LITROS Detergente Desincrustante Alcalino Automotivo SOLUPAN - produto concentrado - usado para limpeza de chassis, carrocerias (metálicas ou madeira), motores, cacambas, pisos, resíduos de cimento, concreto, argamassas, tubulação e outros tipos de limpeza onde possa ser utilizado um limpador de base ácida, viscosa. Tipo de composição: Ativo, coadjuvante, espessante, tensoativo anionico, corantes, conservantes e veículo. (50 litros).

Data: 30/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 007-2024-SÃO JOSÉ DO CERRITO-SC-MUNICIPIO DE SAO JOSE DO CERRITO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.193.845/0001-25 *VENCEDOR*	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (49) 9947-4968	Email: ourolimpe@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.876.295/0001-20	A C P TEODORO LTDA	R\$ 129,44
Descrição: Descrição não informada		
03.577.410/0001-98	J & S COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 137,00
Descrição: Descrição não informada		
40.822.927/0001-21	RENAN STABILE - MATERIAL DE SEGURANCA	R\$ 145,00
Descrição: Descrição não informada		
46.310.289/0001-46	LUBE PACK COMERCIAL LTDA	R\$ 146,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Maria	Telefone: (17) 3042-1559	Email: lubepack@lubepack.com.br
21.753.221/0001-00	RODRIGUES & REIS LTDA-ME	R\$ 175,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 116: PRODUTO INTERCAP AZUL 50LT

Preço Estimado: R\$ 146,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 146,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,53

Quantidade	Descrição	Observação
200 Galões	PRODUTO INTERCAP AZUL 50LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAIBI / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Data: 11/02/2025 10:24
Objeto: Contratacao de pessoa juridica para aquisicao Intercap Solupan e Shampoo cera para limpeza de pisos bruto azulejos viaturas e outras superficies do CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE PALMITOS Conforme convenio FUNREBOM	Modalidade: Dispensa
Descrição: INTERCAP 50 LITROS PRODUTO LIMPEZA CALCADAS - INTERCAP 50 LITROS PRODUTO LIMPEZA CALCADAS	SRP: NÃO
	Identificação: 82940776000156-1-000089/2025
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 04/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 4
	Unidade: Galao
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.644.735/0001-30	VERIDIANA A. TALINI HERBERTS	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 200,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 82.940.776/0001-56
Órgão: MUNICIPIO DE CAIBI
Objeto: Contratacao de pessoa juridica para aquisicao de Intercap 50L para limpeza de calçadas na Praca Pedro Antonio Bigaton.
Descrição: INTERCAP 50 LITROS PRODUTO LIMPEZA CALCADAS - INTERCAP 50 LITROS PRODUTO LIMPEZA CALCADAS

Data: 20/08/2024 08:41
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 82940776000156-1-000764/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 19/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: Galao
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.384.513/0001-62 *VENCEDOR*	ELVIS SCHENA 07098810967 Descrição: Descrição não informada Telefone: (49) 8838-3996	R\$ 200,00 Email: elvis schena@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 139,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NAVIRAI
Objeto: REGISTRO DE PRECO OBJETIVANDO A AQUISICAO FUTURA DE MATERIAL DE LIMPEZA AUTOMOTIVA CONFORME TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER A SOLICITACAO DA GERENCIA DE SERVICOS PUBLICOS DO MUNICIPIO DE NAVIRAI MS. PEDIDO DE COMPRAS N 17 2024.
Descrição: INTERCAP DETERGENTE ACIDO CONCENTRADO BOMBONA DE 50 LITROS DILUICAO DE 1 40 ALTO PODER DE LIMPEZA E FACIL REMOCAO NO ENXAGUE INDICADO PARA LIMPEZA E REMOCAO DE SUJIDADES DIVERSAS ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA DE MAQUINAS AGRICULA BEM COMO CHASSIS MOTORES PNE - INTERCAP DETERGENTE ACIDO CONCENTRADO BOMBONA DE 50 LITROS DILUICAO DE 1 40 ALTO PODER DE LIMPEZA E FACIL REMOCAO NO ENXAGUE INDICADO PARA LIMPEZA E REMOCAO DE SUJIDADES DIVERSAS ESPECIALMENTE PARA LIMPEZA DE MAQUINAS AGRICULA BEM COMO CHASSIS MOTORES PNEUS E CARROSERIAS PROPRIEDADES FISICO QUIMICOS TENSOATIVOS ACIDOS INORGANICOS ADITIVOS CORANTE E AGUA. PRINCIPIO ATIVO ACIDO CLORIDRICO 33 pH 1.0 2 00 A 3 00 APARENCIA LIQUIDO OPACO ROXO OU VERMELHO DENSIDADE 0 950 A 1 050 G CM DILUBILIDADE 100 EM AGUA VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM A BASE DE TROCA.

Data: 13/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 03155934000190-1-000081/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 09/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 48
Unidade: UN
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.456.341/0001-16 *VENCEDOR*	MULTI WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: Claudia	R\$ 139,60 Telefone: (67) 98483-1078 Email: multiworkcomercio@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 94,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 94,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 94,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA	Data: 17/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 338	Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
	Lote/Item: 1/132
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 113,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 85,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 19/08/2024 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 14625, de 16/08/2024 - manutenção - Depto de Agropecuária e Meio Ambiente	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 338) - FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 338)	Identificação: 67360446000106-1-001198/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 85,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 84,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 67.360.446/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
Objeto: Memorando nº 13728, de 05/06/2024 - Manutenção - Depto Agropecuária
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 338) - FILTRO LUBRIFICANTE (PSL 338)

Data: 21/06/2024 13:31
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 67360446000106-1-000488/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 06/06/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 84,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 118: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2016

Preço Estimado: R\$ 141,72 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 141,72 Média dos Preços Obtidos: R\$ 141,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2016	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SARANDI / 1 - Município de Sarandi
Objeto: Aquisição de filtros e óleos destinados a manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos pertencentes a frota municipal da Prefeitura de Sarandi/RS.
Descrição: Filtro lubrificante - (compatível com o veículo), com troca. VOLVO/MASCA ROMA ON, 44P/270CV, Ano/Modelo 2015/2016. - Filtro lubrificante - (compatível com o veículo), com troca. VOLVO/MASCA ROMA ON, 44P/270CV, Ano/Modelo 2015/2016.
Data: 06/11/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 97320030000117-1-000174/2024
Lote/Item: 1/56
Ata: N/A
Homologação: 03/12/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 5
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.586.333/0001-70 *VENCEDOR*	RETROTEC TRATORPECAS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (54) 3361-3022		Email: l.donazzolo@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 152,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2016 - FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2016

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/130
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 152,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 132,44

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Canal da Peça
Produto: Filtro de Óleo
Descrição: Anexo 4
Data/Hora Inclusão: 07/04/2025 12:21:24
CNPJ: 16.756.261/0001-76
Telefone:
Url: <https://www.canaldapeca.com.br/p/1520568/filtro-de-oleo-mwm-905411880026-unitario>

Preço Site de Domínio Amplo 2

R\$ 132,44

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Canal da Peça
Produto: Filtro de Óleo
Descrição: Anexo 5
Data/Hora Inclusão: 07/04/2025 12:21:36
CNPJ: 16.756.261/0001-76
Telefone:
Url: <https://www.canaldapeca.com.br/p/1520568/filtro-de-oleo-mwm-905411880026-unitario>

Item 119: FILTRO COMBUSTIVEL PEC 9915

Preço Estimado: R\$ 131,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 131,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO COMBUSTIVEL PEC 9915	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.668.368/0001-98
Órgão: MUNICIPIO DE JURUAIA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.
Descrição: FILTRO PEC 9915 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 9915 - FILTRO PEC 9915 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 9915

Data: 15/10/2024 08:30
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18668368000198-1-000124/2024
Lote/Item: 1/158
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 20
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04 *VENCEDOR*	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.668.368/0001-98
Órgão: Prefeitura Municipal de Juruaia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.
Descrição: FILTRO PEC 9915 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 9915 - FILTRO PEC 9915 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 9915

Data: 15/10/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 43659-Prefeitura Municipal de Juruaia-0001452024-0000812024
Lote/Item: 1/158
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/10/2024 13:06
Fonte: <app2.licitardigital.com.br/pesquisa>
Quantidade: 20
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04 *VENCEDOR*	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.
Descrição: 0040438 - Filtro de combustível PEC 9915 - 0040438 - Filtro de combustível PEC 9915

Data: 18/06/2024 12:58
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 312189
Lote/Item: 1/64
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 120: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 1998

Preço Estimado: R\$ 145,60 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 145,60 Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,60

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PEL 1998	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE JUQUITIBA	Data: 17/09/2024 00:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PEL 1998 - FILTRO LUBRIFICANTE PEL 1998	SRP: SIM
	Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
	Lote/Item: 1/128
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 13
	Unidade: UND
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452	Email: nossopostujuquitiba@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 194,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.591.691/0001-10	Data: 28/05/2024 15:29
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Policlinica Militar Do Rio de Janeiro	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de peças para viaturas	SRP: NÃO
Descrição: Filtro Óleo Lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor A Diesel , Aplicação 1: Veículo Mercedes-Benz Sprinter 310d, Ano 1998	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90037/2024 / UASG: 160334
CatMat: 370649 - Filtro Óleo Lubrificante - Uso: Motor A Diesel Aplicação 1: Veículo Mercedes-Benz Sprinter 310d, Ano 1998	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 14:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.248.216/0001-49 *VENCEDOR*	RBCINCO REPRESENTACAO COMERCIAL, DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 22,99
Descrição: Descrição não informada		
37.517.054/0001-39	PRINCESA CAR AUTO PECAS LTDA	R\$ 23,00
Descrição: Descrição não informada		
36.948.987/0003-80	PESSANHA NEGOCIOS E INTERMEDIACOES LTDA	R\$ 69,80
Descrição: Descrição não informada		
54.323.659/0001-08	RMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 69,81
Descrição: Descrição não informada		
72.400.401/0001-40	RADIADORES REVELLES - PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2606-3544		Email: radiadoresrevelles@hotmail.com
27.292.357/0001-47	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2758-5157 / (21) 2668-7750		Email: r2recuperadora@gmail.com
53.062.339/0001-89	SOLID BRASIL COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 159,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (32) 3722-1610		Email: geraisrolamentos@gmail.com
37.483.884/0001-92	NOVA TECH AUTO CENTER LTDA	R\$ 230,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Diogo	Telefone: (21) 98557-3247	Email: diogodarc1983@gmail.com
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 237,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Elisabete	Telefone: (21) 2796-4609	Email: luciolubi@hotmail.com
41.256.335/0001-52	41.256.335 VIVIANE OLIVEIRA LIMA DE ARAUJO	R\$ 238,90
Descrição: Descrição não informada		
12.661.890/0001-61	SEO BORGES ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 239,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (67) 9216-2588		Email: cscjcontabilidade@gmail.com
23.646.675/0001-08	PROSPERE CONSTRUCOES, REFORMAS, SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS INDUSTRIAIS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 239,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3766-1297		Email: bispocont@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.183.900/0001-04	FANDUS DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 239,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4193-5616		Email: atendimento@contaltec.com.br
49.607.907/0001-02	SOLUTION DIESEL RIO LTDA	R\$ 269,00
Descrição: Descrição não informada		
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$ 1.000,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Juliana	Telefone: (21) 2772-1137	Email: jwmcomerciorj@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.591.691/0001-10	Data: 21/05/2024 14:24
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Policlinica Militar Do Rio de Janeiro	Modalidade: Dispensa SRP: NÃO
Objeto: Aquisição de peças para viaturas.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 / UASG: 160334
Descrição: Filtro Óleo Lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor A Diesel , Aplicação 1: Veículo Mercedes-Benz Sprinter 310d, Ano 1998	Lote/Item: /6 Ata: N/A
CatMat: 370649 - Filtro Óleo Lubrificante - Uso: Motor A Diesel Aplicação 1: Veículo Mercedes-Benz Sprinter 310d, Ano 1998	Homologação: 28/05/2024 12:36 Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2 Unidade: Unidade UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.292.357/0001-47 *VENCEDOR*	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2758-5157 / (21) 2668-7750		Email: r2recuperadora@gmail.com
30.417.241/0001-00	ASUERIO MIGUEL DA SILVA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (81) 3361-3298		
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 199,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (32) 3722-1610		Email: geraisrolamentos@gmail.com
54.323.659/0001-08	RMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 206,90
Descrição: Descrição não informada		
33.601.329/0001-67	ZUNDFOLGE MOTOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 207,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3882-5971		Email: zudfogemotor1@yahoo.com.br



Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.591.691/0001-10	Data: 21/05/2024 14:24
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ª Região Militar Policlinica Militar Do Rio de Janeiro	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de peças para viaturas.	SRP: NÃO
Descrição: Filtro Óleo Lubrificante - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor A Diesel , Aplicação 1: Veículo Mercedes-Benz Sprinter 310d, Ano 1998	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90036/2024 / UASG: 160334
CatMat: 370649 - Filtro Óleo Lubrificante - Uso: Motor A Diesel Aplicação 1: Veículo Mercedes-Benz Sprinter 310d, Ano 1998	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 12:34
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.292.357/0001-47 *VENCEDOR*	A. SILVA DOMINGUES COMERCIO E SERVICOS DE ASSESSORIA	R\$ 35,17
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 2758-5157 / (21) 2668-7750	Email: r2recuperadora@gmail.com	
30.417.241/0001-00	ASUERIO MIGUEL DA SILVA	R\$ 90,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (81) 3361-3298		
54.323.659/0001-08	RMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 119,90
Descrição: Descrição não informada		
01.152.144/0001-26	GERAIS ROLAMENTOS E PECAS LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (32) 3722-1610	Email: geraisrolamentos@gmail.com	
33.601.329/0001-67	ZUNDFOLGE MOTOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 148,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (21) 3882-5971	Email: zudfogemotor1@yahoo.com.br	

Item 121: FILTRO HIDRAULICO PSH 211

Preço Estimado: R\$ 278,21 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 278,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 278,21

Quantidade

Descrição

Observação

30 UND

FILTRO HIDRAULICO PSH 211

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 265,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ITAPETININGA / 13.2025 - SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Objeto: M-18 TRATOR SOLIS MODELO WT80- ANO 2024 - CHASSI: YSA0WT80CR1380530.

Descrição: FILTRO HIDRAULICO - FILTRO HIDRAULICO

Data: 14/02/2025 10:04

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 46634291000170-1-000032/2025

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 13/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.644.144/0001-90 *VENCEDOR*	LAGROSS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 265,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (15) 3282-5109		Email: sergio@lass.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 290,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE / 10 - PREFEITURA MUNICIPAL MONTIVIDIU DO NORTE

Objeto: Considerando a necessidade de manter a frota de veículos do Município de Montividiu do Norte em pleno funcionamento, justifica-se a aquisição de peças para manutenção corretiva do veículo Motoniveladora CAT 120K ano 2012 O referido veículo é essencial para a prestação de serviços de obras, A realização de manutenções corretivas e a substituição de peças mecânicas são imprescindíveis para evitar falhas mecânicas que possam comprometer a segurança e a eficiência das atividades desempenhadas pela máquina. Dessa forma, é fundamental a aquisição dos serviços e peças necessárias para que a máquina. Possa operar com plena capacidade, assegurando a continuidade dos serviços públicos e o atendimento às necessidades da população.

Descrição: FILTRO HIDRAULICO - FILTRO HIDRAULICO

Data: 06/02/2025 10:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 25005166000121-1-000019/2025

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 06/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.629.790/0001-72 *VENCEDOR*	52.629.790 PHELIPE HENRIQUE BORGES MOTA	R\$ 290,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE SANTA LUZIA DO PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Descrição: FILTRO HIDRAULICO - FILTRO HIDRAULICO

Data: 21/08/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 63887848000102-1-000015/2024

Lote/Item: 1/449

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 295,70
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 262,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.580/0001-30

Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA, DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS PRÓPRIOS E LOCADOS, JUNTO A PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA - PI.

Descrição: FILTRO HIDRAULICO - FILTRO HIDRAULICO

Data: 05/07/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 98200

Lote/Item: 2/30

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 8

Unidade: PÇ

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.626.261/0001-80 *VENCEDOR*	O P GUERREIRO PECAS PARA MAQUINAS LTDA	R\$ 262,15
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 8843-1223		Email: galvaoesilvacontabilidade@gmail.com

Item 122: LIMPACONTATOS ELETRICOS 30ML

Preço Estimado: R\$ 31,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,25

Quantidade	Descrição	Observação
200 UND	LIMPACONTATOS ELETRICOS 30ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MARZAGAO / 5 - MARZAGAO FMS
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA A MANUTENÇÃO DO VEICULO MASTER NIKS DA PLACA (RDK-0B47) PERTECENTE A SECRETARIA DE SAUDE
Descrição: LIMPA CONTATOS ELETRONICOS - LIMPA CONTATOS ELETRONICOS

Data: 21/03/2025 15:04
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 11877880000103-1-000044/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 10/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.538.379/0001-93 *VENCEDOR*	GONZAGA & SILVA AUTO CENTER LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (64) 9207-1136		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO DO VEICULO VAN DA PLACA (RDK-0B47) PERTECENTE A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
Descrição: LIMPA CONTATOS ELETRONICOS - LIMPA CONTATOS ELETRONICOS

Data: 11/03/2025 13:29
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 45515936000193-1-000027/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 10/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.538.379/0001-93 *VENCEDOR*	GONZAGA & SILVA AUTO CENTER LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (64) 9207-1136		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 8 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEÍCULO FIESTA, PLACA AUC-7515, PERTENCENTE À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: LIMPA CONTATOS ELETRONICOS - LIMPA CONTATOS ELETRONICOS

Data: 10/03/2025 13:37
Modalidade: Dispensa
SRP: SIM
Identificação: 45515936000193-1-000026/2025
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 07/03/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.538.379/0001-93 *VENCEDOR*	GONZAGA & SILVA AUTO CENTER LTDA	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (64) 9207-1136		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VILA PROPICIO	Data: 31/07/2024 09:49
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NO VEICULO HILUX PLACA RBW0F69 PERTENCENTE A FROTA E EM MANUTENÇÃO AOS TRABALHOS DO GABINETE DO PREFEITO DESTE MUNICIPIO DE VILA PROPICIO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: LIMPA CONTATO - LIMPA CONTATO	Identificação: 01612817000183-1-000677/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 04/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.382.412/0001-02 *VENCEDOR*	FERNANDES E RIBEIRO LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 123: FILTRO LUBRIFICANTE TL 16352

Preço Estimado: R\$ 200,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 200,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	FILTRO LUBRIFICANTE TL 16352	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 208,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARIANO MORO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANO MORO	Data: 06/02/2025 16:31
Objeto: AQUISICAO DE OLEO LUBRIFICANTE E FILTROS PARA O ROLO DYNAPAC CA 25 SECRETARIA DE OBRAS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL LF 16015 LF 16352 - FILTRO COMBUSTIVEL LF 16015 LF 16352	Identificação: 87613386000195-1-000035/2025
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 15/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.942.187/0001-18 *VENCEDOR*	JF SOLUCOES EM EQUIPAMENTOS PESADOS E COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 208,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 243,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.928/0001-25	Data: 17/12/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: aquisição futuras e parceladas de OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS AUTOMOTIVOS E SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO para atendimento da frota municipal dos diversos setores do Município de Paulicéia, conforme a necessidade da administração, pelo período de 12 (doze) meses	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE OLEO TL 16352 - FILTRO DE OLEO TL 16352	Identificação: 00008024
	Lote/Item: 1/101
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.83:5656/transparencia/
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.698/0001-55 *VENCEDOR*	CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 243,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.084.088/0001-41	Data: 20/08/2024 15:02
Órgão: Prefeitura Municipal de Mãe D'Água	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição de filtros, óleos, lubrificantes e outros, em atendimento as necessidades do município de Mãe D'água, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I deste Edital.	SRP: NÃO
Descrição: VOLARE ONIBUS - FILTRO DE OLEO LUB - TL-16352 - VOLARE ONIBUS - FILTRO DE OLEO LUB - TL-16352	Identificação: 326551
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.588.102/0001-54 *VENCEDOR*	GIPAGEL AUTO PECAS LTDA	R\$ 149,90
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Gipagel	Telefone: (83) 3421-2219	Email: gipagel1@hotmail.com
02.044.971/0001-69	O CEARENSE DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MORGANA	Telefone: (83) 3331-0105	Email: ocearensefinanceiro@gmail.com
11.228.215/0001-80	TACIANO TONI SERAFIM TEIXEIRA	R\$ 222,73
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (83) 3421-5021/ (83) 3421-2358		Email: tacianotonii2016@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 113,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 113,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 113,93

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	FILTRO HIDRAULICO H 614	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 99,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES**Data:** 06/09/2024 09:30**Objeto:** Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 8292868000172-1-000061/2024**Lote/Item:** 1/278**Ata:** N/A**Homologação:** 06/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Descrição:** filtro do óleo hidráulico - 5171457 - filtro do óleo hidráulico - 5171457**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.062/0001-04 *VENCEDOR*	JLM REPRESENTACOES LTDA	R\$ 99,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 116,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS**Data:** 09/08/2024 09:00**Objeto:** Aquisição de óleo lubrificante, filtros e aditivos para máquinas e veículos municipais**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Filtro óleo hidráulico - Filtro óleo hidráulico**Identificação:** 46189718000179-1-000137/2024**Lote/Item:** 1/62**Ata:** N/A**Homologação:** 16/08/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.608.150/0001-50 *VENCEDOR*	JS LAMINAS LTDA	R\$ 116,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JULIO	Telefone: (48) 3632-3506	Email: jslaminas@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 110,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, filtros e aditivos para máquinas e veículos municipais
Descrição: Filtro óleo hidráulico - Filtro óleo hidráulico

Data: 09/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 46189718000179-1-000137/2024
Lote/Item: 1/158
Ata: N/A
Homologação: 16/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.608.150/0001-50 *VENCEDOR*	JS LAMINAS LTDA	R\$ 110,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JULIO	Telefone: (48) 3632-3506	Email: jslaminas@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.355.675/0001-89
Órgão: MUNICIPIO DE BARRO ALTO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA MANUTENÇÃO VEÍCULOS E MÁQUINAS A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA DA CIDADE DE BARRO ALTO-GOIÁS.
Descrição: FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO

Data: 06/06/2024 15:46
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 02355675000189-1-000430/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 16/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.664.757/0001-53 *VENCEDOR*	JOSE MARIA DOS SANTOS O MINEIRO - ME	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 94,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI

Objeto: Aquisição de peças para manutenção preventiva e corretiva de veículos componentes da frota municipal

Descrição: FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO

Data: 28/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 92624

Lote/Item: 8/41

Ata: N/A

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 12

Unidade: PC

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
69.626.232/0001-56 *VENCEDOR*	LUIZ CARLOS ALVES CAVALCANTE	R\$ 94,36
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Luiz	Telefone: (89) 3522-3040	Email: luluautopecas@hotmail.com.br

Item 125: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 714

Preço Estimado: R\$ 69,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 69,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 69,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 714	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE RUSSAS / 202404 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 22/11/2024 08:59

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÓLEOS E FLUÍDOS LUBRIFICANTES, FILTROS, BATERIAS, FLUÍDOS E FILTROS FILTRANTES E DEMAIS PRODUTOS DE USO AUTOMOTIVO PARA VEÍCULOS PERTENCENTES AO PATRIMÔNIO DO MUNICÍPIO DE RUSSAS.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07535446000160-1-000081/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 20/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UND

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.577.520/0001-97 *VENCEDOR*	B M EDUARDO LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 76.205.699/0001-98
Órgão: MUNICIPIO DE SALGADO FILHO
Objeto: Futura e eventual aquisição de filtros automotivos para manutenção da frota municipal de Salgado Filho/PR de forma PARCELADA para manutenção da Frota Municipal de Salgado Filho – PR
Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro óleo lubrificante

Data: 11/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76205699000198-1-000047/2024
Lote/Item: 1/215
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.385.910/0001-66 *VENCEDOR*	BORTOLINI & CIA LTDA	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.699/0001-98
Órgão: MUNICIPIO DE SALGADO FILHO
Objeto: Futura e eventual aquisição de filtros automotivos para manutenção da frota municipal de Salgado Filho/PR de forma PARCELADA para manutenção da Frota Municipal de Salgado Filho – PR
Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro óleo lubrificante

Data: 11/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 76205699000198-1-000047/2024
Lote/Item: 1/258
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 5
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.385.910/0001-66 *VENCEDOR*	BORTOLINI & CIA LTDA	R\$ 70,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 69,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Filtros e lubrificantes em proveito do 7º Batalhão de Engenharia de Combate, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Descrição: Filtro óleo lubrificante - Filtro óleo lubrificante
CatMat: 460325 - Filtro Óleo Lubrificante - Uso: Separador De Água | Aplicação Iii: Veículo Mercedes-Benz, Microbus, Ano 2013/2014

Data: 10/04/2024 07:09
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 00394452000103-1-004554/2024
Lote/Item: 1/232
Ata: N/A
Homologação: 20/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 10
Unidade: Unidade
UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.621.970/0001-38 *VENCEDOR*	ADERBAUTO COMERCIO DE PECAS EIRELI	R\$ 69,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Adenil	Telefone: (11) 2537-9304	Email: aderbauto@outlook.com

Item 126: OLEOLUBRIFICANTE 15W40 CH4 GL4LT

Preço Estimado: R\$ 144,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 144,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 144,18

Quantidade	Descrição	Observação
100 Galões	OLEOLUBRIFICANTE 15W40 CH4 GL4LT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARGARIDA DO SUL
Objeto: PAGAMENTOS
Descrição: OLEO 15W40 - OLEO 15W40

Data: 21/05/2024 09:12
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 04219343000100-1-000603/2024
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 21/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.563.591/0001-96 *VENCEDOR*	100 FRONTEIRA - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3232-2366 / (55) 3232-2366		Email: rcsg2000@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.851.200/0001-36
Órgão: PM DE BOM JESUS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVISÃO DE 2000 HORAS MOTONIVELADORA CASE 865B, REFERENTE AO TERMO 159/2024
Descrição: OLEO 15W40 - OLEO 15W40

Data: 14/06/2024 00:00
Modalidade: Processo de Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 42300-96-2024-PRD
Lote/Item: 1/11
Ata: N/A
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
Quantidade: 4
Unidade: L
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.492.141/0021-39 *VENCEDOR*	FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3351-5622/ (41) 3351-5923		Email: patriciabs@jmalucelli.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 167,55
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 90.873.787/0001-99	Data: 23/05/2024 00:00
Órgão: PM DE BOM PRINCÍPIO	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: REVISAO DE 500H	SRP: NÃO
Descrição: OLEO 15W40 - OLEO 15W40	Identificação: 64000-799-2024-PRD
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 3
	Unidade: ADES
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
76.527.951/0033-62 *VENCEDOR*	PARANA EQUIPAMENTOS S A	R\$ 167,55
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3019-6564/ (51) 3028-4447		Email: contare@contare.cnt.br

Item 127: GRAXACHASSI 18KG

Preço Estimado: R\$ 352,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 352,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 352,92

Quantidade	Descrição	Observação
130 Baldes	GRAXACHASSI 18KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 364,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MUANA / 01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ	Data: 10/12/2024 10:59
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: GRAXA TIPO CHASSIS BALDE C/18KG - GRAXA TIPO CHASSIS BALDE C/18KG	SRP: SIM
	Identificação: 05105200000122-1-000022/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 13/01/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Balde
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.519.346/0001-97 *VENCEDOR*	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	R\$ 364,99
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (41) 3026-3182		Email: atendimento.gmtop@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 377,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.978.042/0001-40	Data: 30/10/2024 08:00
Órgão: AURORA Prefeitura Municipal Orgaos de Assessoramento Superior Secretaria de Transportes Sec. Municipal de Agr. Des. Economico Sec. Des. Urbano e Infra-Estrutura Secretaria de Financas Secretaria da Juventude e Esporte Fundo Municipal de Acao Social Secretaria Municipal de Governo e Gestao Fundo Municipal de Saude Fundo Municipal de Educacao	Modalidade: Pregão SRP: SIM Identificação: 020-2024.10.16.01 Lote/Item: /8 Ata: N/A Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes Quantidade: 37 Unidade: BALDE UF: CE
Objeto: REGISTRO DE PRECOS DESTINADO A AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETROLEO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE AURORA/CE	
Descrição: GRAXA CHASSI 18KG - GRAXA CHASSI 18KG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.702.409/0002-73 *VENCEDOR*	HENDDERSON MACEDO TAVARES ME	R\$ 377,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 310,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.984/0001-39	Data: 24/05/2024 14:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Aroazes	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Combustíveis	SRP: NÃO
Descrição: GRAXA BALDE 18kg CHASSIS - GRAXA BALDE 18kg CHASSIS	Identificação: 013_2024_Aroazes Lote/Item: 1/18 Ata: Link Ata Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br Quantidade: 20 Unidade: Unidade UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.395.344/0001-30 *VENCEDOR*	ADAO FRANCISCO DA COSTA RODRIGUES	R\$ 310,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 8813-0055 / (86) 9927-2440		Email: gilvanbr@yahoo.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 359,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	Data: 26/04/2024 11:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO DE OLIVENÇA/AM - SEMSA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRAXA CHASSIS CA-2 (CÁLCIO), BALDE CONTENDO 18Kg. - GRAXA CHASSIS CA-2 (CÁLCIO), BALDE CONTENDO 18Kg.	SRP: SIM
	Identificação: 90009-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 18/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 300
	Unidade: Kg
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.665.360/0001-94 *VENCEDOR*	H3 COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 359,70
Descrição: Descrição não informada		

Item 128: LIMPACARTER FLUSH 500ML

Preço Estimado: R\$ 146,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 146,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,33

Quantidade	Descrição	Observação
240 UND	LIMPACARTER FLUSH 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 150,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO AGUDO DE GOIAS / 10 - MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO DE GOIÁS	Data: 01/04/2025 08:53
Objeto: DESPESA COM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO NO VEICULO COROLLA CROSS XRE 2.0 PLACA SCJ 3E11 DO GABINETE DO PREFEITO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIMPA CARTER - FLUSH 500ML STP - LIMPA CARTER - FLUSH 500ML STP	SRP: NÃO
	Identificação: 25043621000183-1-000064/2025
	Lote/Item: 1/20
	Ata: N/A
	Homologação: 26/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: un
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.471.879/0013-07 *VENCEDOR*	KASA MOTORS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 229,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA DE VEREADORES DE IPAMERI	Data: 21/08/2024 16:14
Objeto: MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DO VEÍCULO ONIX DE USO DO PODER LEGISLATIVO.	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIMPA CARTER - FLUSH 500ML STP - LIMPA CARTER - FLUSH 500ML STP	SRP: NÃO
	Identificação: 36827103000177-1-000056/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.234.954/0001-73 *VENCEDOR*	TUDO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	R\$ 229,00
Descrição:	Descrição não informada	
Telefone: (62) 9921-6611		Email: fiscal.gyn@gruposaga.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS	Data: 16/07/2024 15:06
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PARA USO NA MANUTENÇÃO DE UM VEICULO PULSE PLACA SCB-8F84	Modalidade: Dispensa
Descrição: LIMPA CARTER FLUSH 500ML - LIMPA CARTER FLUSH 500ML	SRP: NÃO
	Identificação: 11149280000110-1-000074/2024
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.336.105/0002-22 *VENCEDOR*	VENEZA VEICULOS LTDA	R\$ 60,00
Descrição:	Descrição não informada	

Item 129: FILTRO AR SEC ASR 203

Preço Estimado: R\$ 157,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 157,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,50

Quantidade

Descrição

Observação

40 UND

FILTRO AR SEC ASR 203

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 271,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 27.174.085/0001-80
Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros
Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros
Descrição: Filtro ASR 203 Filtro ASR 203 - Filtro ASR 203 Filtro ASR 203

Data: 05/09/2024 14:24
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 333898
Lote/Item: 1/34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 50
Unidade: UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 53,00
Descrição: Descrição não informada		
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 490,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
Objeto: Fornecimento de filtros e óleo lubrificante para atender a demanda frota de veículos da Prefeitura de Monte Alegre/RN.
Descrição: 0040456 - Filtro de ar ASR 203 - 0040456 - Filtro de ar ASR 203

Data: 18/06/2024 12:58
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 312189
Lote/Item: 1/81
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.977.882/0001-45 *VENCEDOR*	KADAFE ALVES PESSOA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 71,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.553.655/0001-73
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS ONIBUS ESCOLARES, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SÃO JOAO DO PIAUI (ONIBUS PIG-3624).
Descrição: FILTRO AR SEC. ASR - 203 - FILTRO AR SEC. ASR - 203

Data: 29/04/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00004124
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 08/05/2024 00:00
Fonte: 45.185.144.233:8079/Transparencia/
Quantidade: 1
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.758.810/0001-72 *VENCEDOR*	Jff Pecas Para Veiculos LTDA	R\$ 71,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 130: FILTRO COMBUSTIVEL PSC 744

Preço Estimado: R\$ 74,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,25

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO COMBUSTIVEL PSC 744	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES
Objeto: [LICITANET] - REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇO DE FORNECIMENTO DE FILTROS, LUBRIFICANTES GRAXAS E AFINS, ATENDENDO A FROTA MUNICIPAL (VEICULOS LEVES/PESADOS E MAQUINARIOS) POR UM PERIODO DE 12 MESES.
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PSC.744 - P/ CATTERPILLAR ' - PATROLA 120K - FILTRO COMBUSTIVEL PSC.744 - P/ CATTERPILLAR ' - PATROLA 120K

Data: 18/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18449173000157-1-000049/2024
Lote/Item: 1/4783369
Ata: N/A
Homologação: 16/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 30
Unidade: PÇ
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.446.662/0001-07 *VENCEDOR*	GLOBAL LUBRIFICANTE DE COMENDADOR GOMES LTDA	R\$ 135,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 52,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PATROCINIO

Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA AQUISICOES DE OLEOS LUBRIFICANTES E FILTROS VEICULARES PARA ATENDER A MANUTENCAO DOS VEICULOS E MAQUINAS PESADAS PERTECENTES A FROTA DE VEICULOS DO MUNICIPIO DE PATROCINIO/MG.

Descrição: FILTRO PARA EQUIPAMENTOS DE ESTRADAS IDENTIFICACAO FILTRO DE COMBUSTIVEL EQUIPAMENTO PATROL MARCA/MODELO CATERPPILAR 12G REFERENCIA PSC 744 - FILTRO PARA EQUIPAMENTOS DE ESTRADAS IDENTIFICACAO FILTRO DE COMBUSTIVEL EQUIPAMENTO PATROL MARCA/MODELO CATERPPILAR 12G REFERENCIA PSC 744

Data: 03/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18468033000126-1-000146/2024

Lote/Item: 1/51

Ata: N/A

Homologação: 15/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.614.905/0001-08 *VENCEDOR*	WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI	R\$ 52,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: PEDRO	Telefone: (17) 3311-5462	Email: west_parts@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FLORES DA CUNHA

Objeto: SERVIÇO

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 744 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 744

Data: 13/06/2024 14:18

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87843819000107-1-001117/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 13/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.929.154/0001-16 *VENCEDOR*	SILVIO MOLON - ME	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 87.843.819/0001-07

Órgão: PM DE FLORES DA CUNHA

Objeto: Manutenção veicular, para troca de de pivô, óleo, filtros, para o veículo Fiat Doblô, placa IZH 9B03. Fundamentado no Artigo 75, Inciso I, da Lei 14.133/21. Secretaria da Saúde. Recurso 4500.

Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 744 - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 744

Data: 13/06/2024 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 48100-927-2024-PRD

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::

Quantidade: 1

Unidade: PC

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.929.154/0001-16 *VENCEDOR*	SILVIO MOLON - ME	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 131: FILTRO COMBUSTIVEL FCD 0952

Preço Estimado: R\$ 156,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 156,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,82

Quantidade	Descrição	Observação
48 UND	FILTRO COMBUSTIVEL FCD 0952	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.367.597/0001-32

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE

Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO VISANDO Á AQUISIÇÃO DE PEÇAS DA MARCA DA MAQUINA DAS RETROESCAVADEIRA JCB 3CX 4X4 T CF DE PAN-0021 QUE COMPÕEM A FROTA MUNICIPAL DA SRECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE - GO.

Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL FCD 0952 - FILTRO COMBUSTIVEL FCD 0952

Data: 03/07/2024 10:33

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02367597000132-1-000380/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.867.561/0001-00 *VENCEDOR*	SINMAQ PECAS E ACESS PARA AUTOS LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 105,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

230 / 291

CNPJ: 89.971.758/0001-80
Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FILTROS PARA VEÍCULOS PESADOS
Descrição: FILTRO REFIL DO OLEO ONIBUS VOLKSWAGEN (855) - FILTRO REFIL DO OLEO (FCD-0952)

Data: 29/08/2024 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0094/2024
Lote/Item: 123/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 05/09/2024 08:46
Fonte: www.banrisul.com.br
Quantidade: 14
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 83,46
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIA ANGELICA	Telefone: (17) 3525-1768	Email: vendas4@jmarangoni.com.br
15.608.150/0001-50	JS LAMINAS LTDA	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JULIO	Telefone: (48) 3632-3506	Email: jslaminas@yahoo.com.br
09.187.916/0001-77	L. R. REUTER - AUTOPECAS	R\$ 105,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Luiz	Telefone: (51) 3718-1970	Email: luizreuter@ibest.com.br
31.901.290/0001-78	PADRAO COMPONENTES E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 105,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 9968-6428		Email: comercial@padraocomponentes.com.br
51.560.442/0001-23	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 105,90
Descrição: Descrição não informada		
12.184.868/0001-78	SPEED BRASIL PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 105,90
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Robson	Telefone: (51) 3368-1749	Email: speedbrasil5108@gmail.com
43.769.145/0001-64	CLEUNI CERESOLI CONSALTER 55682359020	R\$ 105,90
Descrição: Descrição não informada		
04.498.456/0001-84	ROZANE MARIA PANERAI BOLZAN	R\$ 105,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 9938-0869		Email: rbpecasesv@gmail.com



Site: Shopee

Produto: Filtro Combustível Vw Série Tgx 29,440 2019 Fcd0952

Descrição: Anexo 6

Data/Hora Inclusão: 10/04/2025 08:28:00

CNPJ: 35.635.824/0001-12

Telefone:

Url: https://shopee.com.br/lp/392126566/19399257447?__mobile__=1

Item 132: FILTRO COMB FF 5421

Preço Estimado: R\$ 183,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 183,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,01

Quantidade

Descrição

Observação

40 UND

FILTRO COMB FF 5421

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGUAPE / 1 - DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Data: 14/03/2025 14:49

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DA MOTONIVELADORA XCMG GR 180BR, CHASSIS XUG01803BNPB01358.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Descrição: FILTRO FF 5421 - FILTRO FF 5421

Identificação: 45550167000164-1-000138/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: PEÇA

UF: SP

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

21.406.938/0001-86

LN PEREIRA BRUNO

R\$ 250,87

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,12

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITOBI

Data: 14/06/2024 00:00

Objeto: contratação de empresa especializada para aquisição de óleos lubrificantes, hidráulico, óleo e fluidos de freio para reposição, e filtros de óleo, combustível e ar para troca, e produtos de limpeza para veículos e máquinas municipais, a ser realizada por servidores municipais.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: FILTRO DE COMBUTÍVEL FF 5421 - FILTRO DE COMBUTÍVEL FF 5421

Identificação: 45735461000140-1-000008/2024

Lote/Item: 1/29

Ata: N/A

Homologação: 03/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.841.840/0001-97 *VENCEDOR*	MIRLEY CRISTINA MELISCKI GRANZIOL	R\$ 48,12
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.580/0001-30	Data: 05/07/2024 00:00
Órgão: MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA/PI	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA E SOB DEMANDA, DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS PRÓPRIOS E LOCADOS, JUNTO A PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE JOÃO COSTA - PI.	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL FF 5421 - FILTRO DE COMBUSTIVEL FF 5421	Identificação: 98200
	Lote/Item: 2/15
	Ata: N/A
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: PÇ
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.626.261/0001-80 *VENCEDOR*	O P GUERREIRO PECAS PARA MAQUINAS LTDA	R\$ 165,85
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 8843-1223	Email: galvaosilvacontabilidade@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 267,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.372.883/0001-01	Data: 19/06/2024 00:00
Órgão: PM DE PAROBÉ	Modalidade: Processo de Dispensa
Objeto: Contratação de empresa para execução de revisão de veículo Retroescavadeira modelo XC870BR-1, ano 2024, cor amarela, em concessionária autorizada, para manutenção do prazo de garantia de fábrica, conforme documentação constante no processo nº 3333/2024.	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL - FF 5421 FILTRO XCMG COMBUSTIVEL XT870BR, XT870BR-1 - FILTRO DE COMBUSTIVEL - FF 5421 FILTRO XCMG COMBUSTIVEL XT870BR, XT870BR-1	Identificação: 63600-51-2024-PRD
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	Quantidade: 1
	Unidade: PC
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.767.899/0001-87 *VENCEDOR*	GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM NEGOCIOS INTERNACIONAIS LTDA	R\$ 267,21
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3793-2950	Email: lucamo@lucamo.com.br	



Preço Estimado: R\$ 57,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 57,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,67

Quantidade

Descrição

Observação

60 UND

FILTRO RACOR PSD 450/1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 43,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARNAUBA DOS DANTAS**Data:** 24/06/2024 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO DO CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 2729 2013 (WEGA WOE-450) - FILTRO DE ÓLEO DO CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 2729 2013 (WEGA WOE-450)**SRP:** SIM**Identificação:** 08088254000115-1-000091/2024**Lote/Item:** 1/32864**Ata:** N/A**Homologação:** 12/07/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 2**Unidade:** un**UF:** RN**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

12.768.728/0001-47

AZEVEDO COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA

R\$ 43,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 65,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.254/0001-15**Data:** 28/06/2024 00:00**Órgão:** Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS**SRP:** SIM**Descrição:** FILTRO DE ÓLEO DO CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 2729 2013 (WEGA WOE-450) - FILTRO DE ÓLEO DO CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 2729 2013 (WEGA WOE-450)**Identificação:** 1230_172024**Lote/Item:** /138**Ata:** N/A**Fonte:** transparencia.agilrn.com.br/prefcarnaubadantas-m/licitacoes/licitacao**Quantidade:** 2**Unidade:** un**UF:** RN**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

12.768.728/0001-47

AZEVEDO COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA

R\$ 43,00

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada

23.303.897/0001-28

TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

R\$ 65,00

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(84) 3417-1066

Email:

atendimento@toppecas.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 65,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.981.767/0001-28	Data: 14/06/2024 09:10
Órgão: Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE ÓLEO DO CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 2729 2013 (WEGA WOE-450) - FILTRO DE ÓLEO DO CAMINHÃO BASCULANTE MERCEDES BENZ 2729 2013 (WEGA WOE-450)	Identificação: 311224
	Lote/Item: 1/99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.768.728/0001-47 *VENCEDOR*	AZEVEDO COMERCIO AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Descrição não informada		
23.303.897/0001-28	TOP PEÇAS VIDRO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3417-1066		Email: atendimento@toppecas.com.br
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com

Item 134: FILTROAR TR 27691

Preço Estimado: R\$ 369,04 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 369,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 369,04

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTROAR TR 27691	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 267,63
--	------------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.227.764/0001-65
Órgão: MUNICIPIO DE TUPANCIRETA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL
Objeto: Compra de pecas para Trator Massey Ferguson 4307
Descrição: Filtro de Ar - Filtro de Ar

Data: 14/02/2025 10:12
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 88227764000165-1-000101/2025
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 14/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Peça
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.594.544/0007-65 *VENCEDOR*	REDEMAQ REAL DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 267,63
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (55) 3313-0120/ (55) 3313-0140		Email: contabilidade@redemaq.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORMOSO
Objeto: Contratação de prestação de serviços de empresa especializada para manutenção corretiva, com fornecimento de peças, para reparo do veículo Mercedes-Benz 1419, Placa: GTM-8770, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, por meio da utilização de recursos do FEP.
Descrição: Filtro de Ar - Filtro de Ar

Data: 14/10/2024 09:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18125153000120-1-000187/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 14/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: Peça
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.546.845/0001-26 *VENCEDOR*	AUTO PEÇAS MAMBAI LTDA ME	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 452,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FORMOSO

Objeto: Refere-se a prestação de serviços de revisão programada na Máquina Retroescavadeira XCMG XC870 BR-1 e na Carregadeira XCMG 300W, atendendo as demandas das Secretarias.

Descrição: Filtro de Ar - Filtro de Ar

Data: 09/05/2024 14:30

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18125153000120-1-000037/2024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Homologação: 09/02/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.563.351/0006-88 *VENCEDOR*	TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 452,13
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 406,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.410.463/0001-40

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS MISSOES

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de peças e prestação de serviços para a manutenção de rolo compactador vibratório autopropeleido, marca Ammann, modelo ASC110, ano de fabricação 2017.

Descrição: Filtro de Ar - Filtro de Ar

Data: 09/04/2024 13:24

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92410463000140-1-000008/2024

Lote/Item: 1/10003

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.701.236/0001-48 *VENCEDOR*	BENONI DE SOUZA SIMON	R\$ 406,39
Descrição: Descrição não informada		

Item 135: FILTRO RACOR P 550900

Preço Estimado: R\$ 373,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 373,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 373,32

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO RACOR P 550900	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 295,58

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO / 172 - MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG

Objeto: [LICITANET] - Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada Contratação de Empresas para Prestação de Serviços Mecânicos para Manutenção Preventiva e Corretiva em Veículos Pesados, incluindo o Fornecimento de Peças, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais, para atender às necessidades do Município de Monte Carmelo-MG. Licitação Regionalizada, com Reserva de Itens/lotos, para Participação exclusiva das Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.

Descrição: FILTRO RACOR COMPLETO - FILTRO RACOR COMPLETO

Data: 29/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18593103000178-1-000863/2024

Lote/Item: 1/4931527

Ata: N/A

Homologação: 02/12/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 10

Unidade: PÇ

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.607.647/0001-04 *VENCEDOR*	AUTO PEÇAS COPAUTO LTDA - EPP	R\$ 295,58
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 350,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.117.718/0001-03

Órgão: MUNICIPIO DE BUTIA

Objeto: Aquisicao de Pecas para manutencao dos veiculos da secretaria de obras para atender as demandas da secretaria em carater emergencial

Descrição: Filtro racor - Filtro racor

Data: 09/08/2024 15:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 88117718000103-1-000386/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 01/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Peca

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.352.773/0001-92 *VENCEDOR*	LUIS CARLOS DA SILVA LOPES	R\$ 350,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 298,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRIUNFO

Objeto: Contratacao de empresa para servicos de mecanica e chapeacao do caminhao Ford Cargo 2429 B ano 2017 modelo 2017 com fornecimento de material e mao de obra conforme Termo de Referencia.

Descrição: Filtro racor - Filtro racor

Data: 23/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 88363189000128-1-000163/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.687.760/0001-81 *VENCEDOR*	MECANICA LUZARDO LTDA.	R\$ 298,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 549,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE CARMELO/MG	Data: 29/11/2024 00:00
Objeto: Objeto: Refere-se à Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada Contratação de Empresas para Prestação de Serviços Mecânicos para Manutenção Preventiva e Corretiva em Veículos Pesados, incluindo o Fornecimento de Peças, solicitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos e Rurais, para atender às necessidades do Município de Monte Carmelo-MG. Licitação Regionalizada, com Reserva de Itens/lotos, para Participação exclusiva das Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: FILTRO RACOR COMPLETO - FILTRO RACOR COMPLETO	Identificação: 112842
	Lote/Item: 15/62
	Ata: N/A
	Fonte: licitagnet.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: PÇ
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.293.752/0001-41 *VENCEDOR*	MARISA F S GOULART AUTO PECAS EIRELI	R\$ 549,69
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (34) 3842-1758/ (34) 3842-1968	Email: brasilcontabilidademg@gmail.com	

Item 136: FILTRO RACOR WK 1060/4

Preço Estimado: R\$ 262,62 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 262,62 Média dos Preços Obtidos: R\$ 262,62

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO RACOR WK 1060/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 240,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO PINHEIRO	Data: 19/02/2025 16:54
Objeto: Dispensa para contratação de empresa especializada para fornecimento de PEÇAS e SERVIÇOS MECÂNICOS para manutenção do veículo caçamba placa QUI 7009 lotado na Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Filtro racor - Filtro racor	Identificação: 16930299000113-1-000045/2025
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 19/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PEÇA
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.857.966/0001-15 *VENCEDOR*	LUBRIVAZ LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 296,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.127/0001-63
Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA
Objeto: Aquisição de peças para manutenção XCMG- Proc. Administrativo 2.929/2024
Descrição: FILTRO RACOR FILTRO RACOR - FILTRO RACOR FILTRO RACOR

Data: 08/10/2024 10:21
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634127000163-1-002634/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 30/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: PEÇA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.343.510/0001-65 *VENCEDOR*	CENTRAL LUB PECAS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 296,30
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 298,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.127/0001-63
Órgão: MUNICIPIO DE ITATINGA
Objeto: Aquisição de peças para manutenção do veiculo/placa OVO 0F36. Proc. Administrativo 1.923/2024
Descrição: FILTRO RACOR FILTRO RACOR - FILTRO RACOR FILTRO RACOR

Data: 13/08/2024 14:41
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 46634127000163-1-001926/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 07/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: PEÇA
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.343.510/0001-65 *VENCEDOR*	CENTRAL LUB PECAS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 298,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 215,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 90.836.693/0001-40

Órgão: PM DE CAPÃO DA CANOA

Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar a manutenção no veículo modelo IVECO/MASCA GRAN MICRO O, ano 2022/2023, placa JCA6B72 da Secretaria de Educação.

Descrição: Filtro do Diesel Racor - Filtro do Diesel Racor

Data: 30/01/2025 00:00

Modalidade: Processo de Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: 63400-6-2025-PDE

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/02/2025 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.647.055/0001-59 *VENCEDOR*	TRACKMAQUINAS MANUTENCAO DE GERADORES LTDA	R\$ 215,67
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Leonardo	Telefone: (31) 98312-9706	Email: contato@trackmaquinas.com.br

Item 137: FILTRO COMB PU 1046X

Preço Estimado: R\$ 158,86 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 158,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,86

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO COMB PU 1046X	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA R. VALE ITAPECERICA / 404 -
Unidade Única

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Filtros de Óleo, Filtros de Ar, Filtro Separador, Filtro de Combustível, Filtro de Ar Condicionado, Filtro Diesel e Filtro Lubrificante, Óleo 15W40, Óleo de Caixa e Óleo Diferencial para a frota de veículos do CISVI.

Descrição: Filtro Combustível Spin (PU 1046) - Filtro Combustível Spin (PU 1046)

Data: 12/02/2025 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 00639952000150-1-000006/2025

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 28/02/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.011.416/0001-46 *VENCEDOR*	LUB MINAS COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 180,45
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 24.855.058/0001-85
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PLACA QTS-1704 (MICRO-ÔNIBUS NEOBUS TRANSPORTE ESCOLAR).
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PU-1059X - FILTRO COMBUSTIVEL PU-1059X

Data: 30/10/2024 15:44
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000664/2024
Lote/Item: 1/10
Ata: N/A
Homologação: 30/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.459.654/0001-19 *VENCEDOR*	51.459.654 MARILEI TEREZINHA KOSWOSK	R\$ 175,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.855.058/0001-85
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PLACA QTS-1704 (MICRO-ÔNIBUS NEOBUS TRANSPORTE ESCOLAR).
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PU-1059X - FILTRO COMBUSTIVEL PU-1059X

Data: 03/07/2024 10:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000406/2024
Lote/Item: 1/9
Ata: N/A
Homologação: 03/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.459.654/0001-19 *VENCEDOR*	51.459.654 MARILEI TEREZINHA KOSWOSK	R\$ 175,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 105,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE
Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL PU 1059 X (MANN FILTER) - FILTRO DE COMBUSTIVEL PU 1059 X (MANN FILTER)

Data: 11/04/2024 07:40
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 07891682000119-1-000042/2024
Lote/Item: 1/62
Ata: N/A
Homologação: 29/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 6
Unidade: UND
UF: CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.577.520/0001-97 *VENCEDOR*	B M EDUARDO LTDA	R\$ 105,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 138: FILTROLUB PSL 675

Preço Estimado: R\$ 124,31 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 124,31 Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,31

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTROLUB PSL 675	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	Data: 06/09/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 82928680000172-1-000061/2024
	Lote/Item: 1/221
	Ata: N/A
Descrição: filtro do lubrificante - PSL 675 - filtro do lubrificante - PSL 675	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.382/0001-01 *VENCEDOR*	HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMANDOS LTDA	R\$ 77,37
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 197,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BALNEARIO RINCAO	Data: 12/07/2024 00:00
Objeto: Registro de Preços para futuras contratações de serviços de troca de filtro e óleo lubrificante, para manter a frota de veículos e equipamentos pertencente ao Município de Balneário Rincão, Fundo Municipal de Saúde e Samae, conforme as especificações do (Anexo I – Termo de Referência do edital).	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 17243084000197-1-000165/2024
	Lote/Item: 1/66
	Ata: N/A
Descrição: FILTRO DE OLEO PSL 675 - FILTRO DE OLEO PSL 675	Homologação: 01/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADES
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.849.039/0001-76 *VENCEDOR*	POSTO FERREIRA LTDA	R\$ 197,04
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 98,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRAZABRANTES	Data: 11/06/2024 09:55
Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, FLUÍDOS, GRAXA, ADITIVOS, FILTROS DE AR E FILTROS DE ÓLEO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES E SEUS FUNDOS.	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSL 675 - FILTRO DE LUBRIFICANTE TECFIL PSL 675	SRP: SIM
	Identificação: 01756741000160-1-000037-2024
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 24/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 12
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.252.407/0001-56 *VENCEDOR*	AURORA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 98,51
Descrição: Descrição não informada		

Item 139: FILTRO LUB PEL 2002

Preço Estimado: R\$ 58,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 58,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,33

Quantidade

Descrição

Observação

60 UND

FILTRO LUB PEL 2002

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.668.368/0001-98	Data: 15/10/2024 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE JURUAIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.	SRP: SIM
Descrição: FILTRO PEL 2002 FILTRO PEL 2002 - FILTRO PEL 2002 FILTRO PEL 2002	Identificação: 18668368000198-1-000124/2024
	Lote/Item: 1/176
	Ata: N/A
	Homologação: 15/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: PC
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04 *VENCEDOR*	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CURRAL DE DENTRO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANTES FILTROS E AFINS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE DENTRO
Descrição: FILTRO PEL 2002 - FILTRO PEL 2002

Data: 27/05/2024 09:22
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01613076000155-1-000008/2024
Lote/Item: 1/58
Ata: N/A
Homologação: 02/05/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: M
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.372.313/0001-40 *VENCEDOR*	PATATIVA PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 55,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLAUDIA	Telefone: (38) 3824-1400	Email: financeirogp@grupopativa.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.668.368/0001-98
Órgão: Prefeitura Municipal de Juruaia
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE ÓLEO COM FORNECIMENTO DE LUBRIFICANTES, FILTROS E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS, PARA MANUTENÇÃO NA FROTA DE VEÍCULOS E MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA.
Descrição: FILTRO PEL 2002 FILTRO PEL 2002 - FILTRO PEL 2002 FILTRO PEL 2002

Data: 15/10/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 43659-Prefeitura Municipal de Juruaia-0001452024-0000812024
Lote/Item: 1/176
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 15/10/2024 13:06
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 5
Unidade: PC
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.513.926/0001-04 *VENCEDOR*	Auto Posto Barra Mansa LTDA	R\$ 60,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 140: FILTRO LUB W950/26

Preço Estimado: R\$ 156,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 156,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO LUB W950/26	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 24.855.058/0001-85
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PLACA QTS-1704 (MICRO-ÔNIBUS NEOBUS TRANSPORTE ESCOLAR).
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 950/26 - FILTRO LUBRIFICANTE 950/26

Data: 03/07/2024 10:08
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000406/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 03/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.459.654/0001-19 *VENCEDOR*	51.459.654 MARILEI TEREZINHA KOSWOSK	R\$ 155,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 155,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.855.058/0001-85
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA RETROESCAVADEIRA CASE 580-N.
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 950/26 - FILTRO LUBRIFICANTE 950/26

Data: 03/07/2024 10:07
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000403/2024
Lote/Item: 1/12
Ata: N/A
Homologação: 03/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.459.654/0001-19 *VENCEDOR*	51.459.654 MARILEI TEREZINHA KOSWOSK	R\$ 155,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 24.855.058/0001-85
Órgão: MUNICIPIO DE SIMOLANDIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO PLACA ONJ-1887 (CAMINHÃO CAÇAMBA CARGO 1319).
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 950/26 - FILTRO LUBRIFICANTE 950/26

Data: 11/04/2024 09:49
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855058000185-1-000194/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 10/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.459.654/0001-19 *VENCEDOR*	51.459.654 MARILEI TEREZINHA KOSWOSK	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 141: FILTRO RACOR PSD 970/1

Preço Estimado: R\$ 110,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 110,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 110,33

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO RACOR PSD 970/1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES	Data: 06/09/2024 09:30
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
	Identificação: 82928680000172-1-000061/2024
	Lote/Item: 1/180
	Ata: N/A
	Homologação: 06/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: filtro do racor - PSD 970/1 - filtro do racor - PSD 970/1	Quantidade: 3
	Unidade: UNIDADE
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.382/0001-01 *VENCEDOR*	HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMANDOS LTDA	R\$ 115,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 108,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.896.874/0001-57	Data: 24/06/2024 00:00
Órgão: PM DE ALEGRETE	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição das peças discriminadas abaixo para conserto do caminhão VW WORKER PLACA : ILY 5076, CHASSI 9BW1K82T94R428659 MOTOR: cummins série B 5.9 ANO: 2004 DE USO DO SETOR PAVIMENTAÇÃO DE VIAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	SRP: NÃO
	Identificação: 40400-33-2024-PCE
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
Descrição: FILTRO PSD 970/1 VW WORKER - FILTRO PSD 970/1 VW WORKER	Homologação: 04/07/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.210.596/0001-97 *VENCEDOR*	C E D DE SOUZA	R\$ 108,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3582-9264		
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 108,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.896.874/0001-57	Data: 12/06/2024 13:33
Órgão: Prefeitura Municipal de Alegrete	Modalidade: Pregão
Objeto: Aquisição das peças discriminadas abaixo para conserto do caminhão VW WORKER PLACA : ILY 5076, CHASSI 9BW1K82T94R428659 MOTOR: cummins série B 5.9 ANO: 2004 DE USO DO SETOR PAVIMENTAÇÃO DE VIAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO PSD 970/1 VW WORKER - FILTRO PSD 970/1 VW WORKER	Identificação: 310566
	Lote/Item: 1/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.210.596/0001-97 *VENCEDOR*	C E D DE SOUZA	R\$ 108,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3582-9264		

Item 142: FILTRO AR AP 7108

Preço Estimado: R\$ 54,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 54,86 Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,86

Quantidade	Descrição	Observação
60 UND	FILTRO AR AP 7108	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.749.819/0001-94	Data: 23/09/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PASSA QUATRO - SP	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços eventual aquisição fracionada de óleos lubrificantes, filtros, graxa, disco tacógrafo e produtos de limpeza para a manutenção da frota de veículos municipais	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE AR MOTOR AP-7108 O FILTRO DE AR SERVE PARA O DESEMPENHO DO MOTOR, IMPEDINDO ASSIM AS IMPUREZAS ENTRAREM E EVITAR DESGASTE DE PEÇAS MÓVEIS DENTRO DELE. FROTA SERVIÇOS MUNICIPAIS-22 COTA PRINCIPAL DO ITEM 314 - FILTRO DE AR MOTOR AP-7108 O FILTRO DE AR SERVE PARA O DESEMPENHO DO MOTOR, IMPEDINDO ASSIM AS IMPUREZAS ENTRAREM E EVITAR DESGASTE DE PEÇAS MÓVEIS DENTRO DELE. FROTA SERVIÇOS MUNICIPAIS-22 COTA PRINCIPAL DO ITEM 314	Identificação: 45749819000194-1-000071/2024
	Lote/Item: 1/133
	Ata: N/A
	Homologação: 03/12/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 17
	Unidade: UN
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 57,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIA ANGELICA	Telefone: (17) 3525-1768	Email: vendas4@jmarangoni.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 43,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 01.611.213/0001-12	Data: 05/11/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE OUROESTE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE DIVERSOS FILTROS AUTOMOTIVOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DE OUROESTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE AR AP 7108 - FILTRO DE AR AP 7108	Identificação: 00049424
	Lote/Item: 1/105
	Ata: Link Ata
	Homologação: 12/11/2024 00:00
	Fonte: pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 7
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.649.395/0001-65 *VENCEDOR*	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 43,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIA ANGELICA	Telefone: (17) 3525-1768	Email: vendas4@jmarangoni.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 64,59***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE AÇAILÂNDIA - SAAE/MA	Data: 18/07/2024 00:00
Objeto: contratação de pessoa jurídica para Fornecimento de Lubrificantes, filtros, graxa e derivados de petróleo para atender as necessidades do Município de Açaílândia - SAAE Serviço Autônomo de Água e Esgoto.	Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
Descrição: FILTRO DE AR DO MOTOR. IGUAL OU SIMILAR AO MODELO: AP-7108 - FILTRO DE AR DO MOTOR. IGUAL OU SIMILAR AO MODELO: AP-7108	SRP: NÃO
	Identificação: 100890
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNID
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.718.044/0001-80 *VENCEDOR*	J B LOCACAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 64,59
Descrição: Descrição não informada		



Preço Estimado: R\$ 155,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 155,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,67

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO AR SEC ASR 837	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 160,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BEBEDOURO	Data: 21/05/2024 15:33
Objeto: AQUISICAO DE PECAS PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO AR INTERNO SECUNDARIO ASR 837 - FILTRO AR INTERNO SECUNDARIO ASR 837	SRP: NÃO
	Identificação: 45709920000111-1-001498/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 15/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: PC
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.068.256/0001-54 *VENCEDOR*	VIZICATO - DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA.-ME	R\$ 160,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 165,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.307.470/0001-68	Data: 24/03/2025 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE	Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE FILTROS, ADITIVOS, GRAXAS E ÓLEOS LUBRIFICANTES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E SUBSIDIARIAMENTE AO DECRETO MUNICIPAL Nº:148/2021 - "COM PRIORIDADE REGIONAL", CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA	SRP: SIM
Descrição: FILTRO DE AR MERCEDES BENS ATRON ASR 837 OU SIMILAR INTERNO - FILTRO DE AR MERCEDES BENS ATRON ASR 837 OU SIMILAR INTERNO	Identificação: 56353-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0000122025-0000072025
	Lote/Item: 76/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 27/03/2025 10:35
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 40
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.297.298/0001-86 *VENCEDOR*	CST PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 165,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 142,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.587.983/0001-53

Órgão: ASSARE

Prefeitura Municipal
Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente
Secretaria Municipal de Infraestrutura
Fundo Municipal de Assistencia Social
Secretaria Municipal de Saude
Secretaria Municipal de Educacao
Secretaria Mun. Administracao e Financas
Sec. Mun. de Governo - Gabinete Prefeito

Objeto: Contratação para fornecimento de óleos, filtros e lubrificantes, para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Município de AssaréCE

Descrição: FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 837 - FILTRO AR SECUNDÁRIO ASR 837

Data: 23/09/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 019-2024.09.05.1

Lote/Item: /27

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 7

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.493.227/0001-44	JOSE FLAUDIO DA SILVA	R\$ 142,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (88) 9952-8575		

Item 144: FILTRO COMB FCD 0803

Preço Estimado: R\$ 200,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 200,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 200,49

Quantidade	Descrição	Observação
30 UND	FILTRO COMB FCD 0803	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 180,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALVORADA DO NORTE / 10 - MUNICÍPIO DE ALVORADA DO NORTE

Objeto: Dispensa de licitação para contratação de empresa para aquisição de peças destinado manutenção de troca de filtros e óleo do veículo ônibus de placa; SCI-3B37, que compõe a frota da secretaria municipal do transportes escolar, do Município de Alvorada do Norte - GO.

Descrição: filtro comb. - filtro comb.

Data: 12/12/2024 16:26

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02367597000132-1-000684/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 12/12/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.425.052/0001-72	MS DIESEL LTDA	R\$ 180,00
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 221,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FELIZ / 0000 - Prefeitura Municipal de Feliz
Objeto: AQUISICAO DE PECAS E MAO DE OBRA PARA A REROESCAVADEIRA NEW HOLLAND PERTENCENTE A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ESTE VEICULO NAO PODE FICAR FORA DE CIRCULACAO AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DIARIAS DESTA SECRETARIA.
Descrição: FILTRO COMB. DIESEL - FILTRO COMB. DIESEL

Data: 02/12/2024 10:17
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 87838330000139-1-000682/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 28/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.063.147/0001-97 *VENCEDOR*	MB DIESEL LTDA	R\$ 221,09
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 207,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GOIATUBA
Objeto: O VALOR EMPENHADO SERVE PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE SERVO DUPLO, ROLAMENTP, FLUIDO, DESENGRAXANTE, PETRONAS E OUTROS PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS. AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIATUBA. CONFORME DOC. ANEXO. (VEICULO: CAMINHÃO BRANCO IVECO TECTOR 170E21 ATTACK)
Descrição: FILTRO COMB- - FILTRO COMB-

Data: 12/07/2024 13:39
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01753722000180-1-000368/2024
Lote/Item: 1/6
Ata: N/A
Homologação: 09/07/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.963.155/0001-08 *VENCEDOR*	COVEZI CAMINHOS E ONIBUS LTDA	R\$ 207,36
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (62) 9165-2486		Email: valdemar@stegia.com.br

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 201,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JAGUARAO

Objeto: Contratacao de empresa para fornecimento de filtros para a motoniveladora utilizada pela Secretaria de Servicos Urbanos.

Descrição: Filtro comb 84348882 - Filtro comb 84348882

Data: 16/04/2024 10:19

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 88414552000197-1-000123/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 12/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.224.121/0002-84 *VENCEDOR*	SHARK MAQUINAS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 201,60
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: SILAS	Telefone: (11) 3616-0622	Email: compras.consumo@gruposhark.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 192,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.040.870/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS PESADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE EXU-PE

Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.

Data: 25/04/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 88209

Lote/Item: 3/11

Ata: N/A

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 6

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.284.237/0001-78 *VENCEDOR*	KAYO FERNANDO DA SILVA SANTANA LTDA	R\$ 192,38
Descrição: Descrição não informada		

Item 145: FILTRO RACOR WK 1040

Preço Estimado: R\$ 215,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 215,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 215,93

Quantidade

Descrição

Observação

40 UND

FILTRO RACOR WK 1040

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 185,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ: 02.922.128/0001-38

Órgão: MUNICIPIO DE JUSSARA

Objeto: Através deste solicitamos à aquisição de peças para manutenção do caminhão Iveco coletor branco PMJ-33. Atendendo as necessidades da Secretaria de Transportes e Obras. Conforme segue em anexo os 3 (três) orçamentos. Cotação de menor valor: Empresa: PRUDENCIANO DIAS FILHO & CIA LTDA CNPJ: 04.520.743/0001-43 ofc 785

Descrição: FILTRO RACOR - FILTRO RACOR

Data: 11/07/2024 07:58

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 02922128000138-1-000623/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.520.743/0001-43 *VENCEDOR*	PRUDENCIANO DIAS FILHO	R\$ 185,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 247,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IGUAPE

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA RANDON 406 RD

Descrição: FILTRO RACOR - FILTRO RACOR

Data: 14/06/2024 15:46

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 45550167000164-1-000266/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.406.938/0001-86 *VENCEDOR*	LN PEREIRA BRUNO	R\$ 247,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPINACU

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DA PATROL FOTON, RETRO ESCAVADEIRA JCB, TRATOR FORD, CAMINHÃO VW, PÁ CARREGADEIRA WA200, PÁ CARREGADEWIRA HP-130 OS MESMAS PRESTA SERVIÇOS DE SUMA IMPORTANCIA PARA A

Descrição: FILTRO RACOR - FILTRO RACOR

Data: 08/04/2024 11:31

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00145789000179-1-000027/2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.175.677/0001-00 *VENCEDOR*	ISMAEL ALVES DE CASTRO EIRELI	R\$ 250,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 181,20***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO	Data: 05/07/2024 09:30
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FILTRO RACOR - FILTRO RACOR	SRP: SIM
	Identificação: 023-2024-MONSENHOR HIPÓLITO-PI-MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 41/21
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/07/2024 08:14
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.550.318/0001-08 *VENCEDOR*	SOUSA LIMA AUTO PECAS LTDA	R\$ 181,20
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 3422-3346	Email: limaautopecas1@hotmail.com	

Item 146: FILTRO HID WOH 201

Preço Estimado: R\$ 313,80 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 313,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 313,80

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO HID WOH 201	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 510,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 76.178.029/0001-20	Data: 14/01/2025 00:00
Órgão: Município de Inácio Martins	Modalidade: Processo dispensa
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE REVISÃO DE MÁQUINA AGRÍCOLA	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE OLEO HID - FILTRO DE OLEO HID	Identificação: MIM-32025-Processo dispensa
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: inaciomartinspr.equipiano.com.br:7474/transparencia/licitacoes
	Quantidade: 1
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.827.383/0001-76 *VENCEDOR*	SIMEX - MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	R\$ 510,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: FELIPE	Telefone: (42) 3624-2100	Email: felipe@simexagricola.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 178,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.591/0001-10	Data: 17/09/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Transportes rodoviários	SRP: SIM
Descrição: FILTRO HID - FILTRO HID	Identificação: 021_2024_Massapê do Piauí
	Lote/Item: 4/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.762.790/0001-66 *VENCEDOR*	DARLENE MOURA DE ARAUJO	R\$ 178,50
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 331,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBAS	Data: 30/04/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARIBAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FILTRO HID - FILTRO HID	SRP: NÃO
	Identificação: 006-2024-GUARIBAS-PI-MUNICIPIO DE GUARIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 2/32
	Ata: Link Ata
	Homologação: 07/05/2024 14:52
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.746.723/0001-19 *VENCEDOR*	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 331,40
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 9961-3677		Email: originalautoservicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBAS
Objeto: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARIBAS.
Descrição: FILTRO DO OLEO DO HID - FILTRO DO OLEO DO HID

Data: 30/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 006-2024-GUARIBAS-PI-MUNICIPIO DE GUARIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 2/100
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/05/2024 14:52
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.746.723/0001-19 *VENCEDOR*	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 235,30
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 9961-3677		Email: originalautoservicos@gmail.com

Item 147: FILTRO HID PSH 012

Preço Estimado: R\$ 175,08 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 175,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 175,08

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO HID PSH 012	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 189,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BONOPOLIS
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA MAQUINA E FORNECIMENTO DE PEÇAS, DESTINADO A MANUTENÇÃO DA MAQUINA TRATOR SOLYS, LOTADO NA SECRETARIA DE TRANSPORTE.
Descrição: FILTRO PSH - FILTRO PSH

Data: 29/10/2024 11:20
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01634272000106-1-000197/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 05/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.319.728/0001-98 *VENCEDOR*	R C TRATORES E PEÇAS LTDA ME	R\$ 189,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 186,25**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.203.896/0001-67**Órgão:** PM DE ROLADOR**Objeto:** Manutenção de trator MF4283, com fornecimento de peças.**Descrição:** PSH FILTRO HIDRAULICO - PSH FILTRO HIDRAULICO**Data:** 19/06/2024 00:00**Modalidade:** Processo de Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 88042-107-2024-PRD**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.257.610/0001-29 *VENCEDOR*	ARIELSON LAILTON FREIER	R\$ 186,25
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 150,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.159.162/0001-89**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS**Objeto:** Contratação de empresa especializada para Aquisição de Lubrificantes e Filtros, destinados a frota de veículos e máquinas que servem à Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos/RN.**Descrição:** FILTRO HIDRÁULICO PSH 012 - FILTRO HIDRÁULICO PSH 012**Data:** 17/04/2024 00:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 00003024**Lote/Item:** 1/74**Ata:** N/A**Homologação:** 18/04/2024 00:00**Fonte:** 168.194.178.13:8079/Transparencia/**Quantidade:** 6**Unidade:** UND**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.286.262/0001-76 *VENCEDOR*	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 150,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (84) 3211-1189		Email: kleiber@eletropecasm.com.br

Item 148: FILTRO AR ARS 889**Preço Estimado:** R\$ 128,17 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 128,17**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 128,17

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO AR ARS 889	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 95,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 16/04/2025 08:20:49 (IP: 138.84.58.143)

Código Validação: jg5a3k9%2b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=jg5a3k9%252b2nftQm1WavOvmM08f43Yt4p9He9xOOxIE10qHU8nPtm6WA%253d%253d>

258 / 291

Órgão: MUNICIPIO DE VILA PROPICIO
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTROS E OLEO LUBRIFICANTES PARA VEICULOS PERTENCENTE A FROTA E EM MANUTENÇÃO AOS TRABALHOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTES E OBRAS PUBLICA DESTE MUNICIPIO DE VILA PROPICIO.
Descrição: FILTRO TECFILARS 889 - FILTRO TECFILARS 889

Data: 02/10/2024 14:22
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01612817000183-1-000737/2024
Lote/Item: 1/44
Ata: N/A
Homologação: 30/08/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: PC
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.202.562/0001-43 *VENCEDOR*	LUBRIFICANTES SANTOS LTDA	R\$ 95,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 104,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BITURUNA
Objeto: Referente a aquisição de filtros, destinados a revisão periódica da Frota Municipal 182 MINICARREGADEIRA L223, utilizada pela Secretaria de Desenvolvimento Urbano na realização da Limpeza Pública. Meta 121 LDO-2024. Projeto de Custo 233/2024.
Descrição: Filtro de ar do motor (secundário) ARS 889 - Filtro de ar do motor (secundário) ARS 889

Data: 10/06/2024 13:11
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 81648859000103-1-000868/2024
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 31/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.881.754/0001-12 *VENCEDOR*	ITALPECAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 104,40
Descrição: Descrição não informada		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 184,20

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)
Produto: Filtro De Ar Compatível Retroescavadeira 580n Asr889 193059 MaxxFilter
Descrição: Anexo 7
Data/Hora Inclusão: 10/04/2025 08:30:26
CNPJ: 10.573.521/0001-91
Telefone: 0800 637 7246
Url: https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3630517003-kit-filtro-ar-compativel-case-420-4580lmn-588-590-650-etc-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic



Preço Estimado: R\$ 39,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 39,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,50

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO AR SEC ASR 889	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 26/08/2024 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 14762, de 26/08/2024 - Manutenção - Depto de Governo e Infraestrutura	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO ASR 889 - FILTRO DE AR INTERNO ASR 889	Identificação: 67360446000106-1-001233/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 10/07/2024 15:49
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 12875, de 27/03/2024 - Manutenção - Depto Saúde	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO ASR 889 - FILTRO DE AR INTERNO ASR 889	Identificação: 67360446000106-1-000764/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 03/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 78,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 67.360.446/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
Objeto: Memorando nº 13628, de 29/05/2024 - Manutenção - Depto Operacional
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO ASR 889 - FILTRO DE AR INTERNO ASR 889

Data: 21/06/2024 13:55
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 67360446000106-1-000549/2024
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 78,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 25,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 67.360.446/0001-06
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE
Objeto: Memorando nº 13256 de 02/05/2024 - Manutenção - Depto de Saúde Geral
Descrição: FILTRO DE AR INTERNO ASR 889 - FILTRO DE AR INTERNO ASR 889

Data: 03/05/2024 16:38
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 67360446000106-1-000390/2024
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 30/04/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 25,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 150: FILTRO COMB PU 1059X

Preço Estimado: R\$ 214,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 214,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 214,95

Quantidade

Descrição

Observação

40 UND

FILTRO COMB PU 1059X

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 231,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBAS
Objeto: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARIBAS.
Descrição: FILTRO COMB - FILTRO COMB

Data: 30/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 006-2024-GUARIBAS-PI-MUNICIPIO DE GUARIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 2/29
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/05/2024 14:52
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.746.723/0001-19 *VENCEDOR*	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 231,30
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 9961-3677		Email: originalautoservicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 192,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.040.870/0001-00
Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS PESADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE EXU-PE
Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.

Data: 25/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 88209
Lote/Item: 3/11
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UNID
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.284.237/0001-78 *VENCEDOR*	KAYO FERNANDO DA SILVA SANTANA LTDA	R\$ 192,38
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 217,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.040.870/0001-00
Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS PESADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE EXU-PE
Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.

Data: 25/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 88209
Lote/Item: 4/10
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4
Unidade: UNID
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.284.237/0001-78 *VENCEDOR*	KAYO FERNANDO DA SILVA SANTANA LTDA	R\$ 217,70
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 218,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.040.870/0001-00	Data: 25/04/2024 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS PESADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE EXU-PE	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.	Identificação: 88209
	Lote/Item: 5/10
	Ata: N/A
	Fonte: licitnet.com.br
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.284.237/0001-78 *VENCEDOR*	KAYO FERNANDO DA SILVA SANTANA LTDA	R\$ 218,42
Descrição: Descrição não informada		

Item 151: FILTRO RACOR WK 1060/2

Preço Estimado: R\$ 110,11 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 110,11 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 110,11

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO RACOR WK 1060/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUI	Data: 28/08/2024 14:49
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de baterias, lubrificantes e filtros para atender as necessidades do Município de Monte Alegre do Piauí - PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 2 - FILTRO RACOR MB - Lote 2 - FILTRO RACOR MB	SRP: SIM
	Identificação: 06554232000178-1-000032/2024
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Homologação: 12/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.124.430/0001-49 *VENCEDOR*	HENRIK RUAN VIEIRA DE FREITAS	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 170,32

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MARCOLANDIA	Data: 10/06/2024 00:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para prestação de manutenção de veículo e fornecimento de peças para a Prefeitura Municipal de Marcolândia – PI.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Lote 2 - FILTRO RACOR - Lote 2 - FILTRO RACOR	SRP: NÃO
	Identificação: 41522269000115-1-000037/2024
	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Homologação: 12/07/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.328.144/0001-25 *VENCEDOR*	PEDRO FEITOSA SOBRINHO	R\$ 170,32
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 3422-2510		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.918.928/0001-25	Data: 17/12/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULICEIA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: aquisição futuras e parceladas de OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS AUTOMOTIVOS E SERVIÇOS DE TROCA DE OLEO para atendimento da frota municipal dos diversos setores do Município de Paulicéia, conforme a necessidade da administração, pelo período de 12 (doze) meses	SRP: SIM
Descrição: FILTRO RACOR TBS1060/2 - FILTRO RACOR TBS1060/2	Identificação: 00008024
	Lote/Item: 1/113
	Ata: Link Ata
	Fonte: 186.208.139.83:5656/transparencia/
	Quantidade: 4
	Unidade: UNID
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.978.698/0001-55 *VENCEDOR*	CAMERO COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA	R\$ 80,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 152: FILTRO COMB PSC 76

Preço Estimado: R\$ 121,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 121,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 121,30
Quantidade	Descrição	Observação	
40 UND	FILTRO COMB PSC 76		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 99,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ZE DOCA

Objeto: [LICITANET] - Aquisições de peças veículos pesados e serviço arqueamento e mola para atender as demandas de manutenção da frota de veículos automotores para o Município de Zé Doca – MA.

Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PSC 76 - FILTRO COMBUSTIVEL PSC 76

Data: 18/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12122065000199-1-000065/2024

Lote/Item: 1/4789039

Ata: N/A

Homologação: 07/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 20

Unidade: Unid

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.916.536/0001-54 *VENCEDOR*	A ALVES CORTEZ PECAS	R\$ 99,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 9146-3096		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA

Objeto: Aquisições de peças veículos pesados e serviço arqueamento e mola para atender as demandas de manutenção da frota de veículos automotores para o Município de Zé Doca – MA.

Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL PSC 76 - FILTRO COMBUSTIVEL PSC 76

Data: 02/10/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 109132

Lote/Item: /126

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: Unid

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.916.536/0001-54 *VENCEDOR*	A ALVES CORTEZ PECAS	R\$ 99,90
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 9146-3096		
42.255.618/0001-42	R. B. N. BASTOS	R\$ 100,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (98) 3351-1517		
Email: estecviana@hotmail.com		
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 103,37
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: SAMARA		
Telefone: (99) 99148-6170		
Email: thamipeltda@gmail.com		



Site: Mercado Livre (<https://www.mercadolivre.com.br/>)**Produto:** Filtro Combustível Para Vw 17320e/19320e/31320 - Psc76 Fleetguard**Descrição:** Anexo 8**Data/Hora Inclusão:** 10/04/2025 08:34:25**CNPJ:** 10.573.521/0001-91**Telefone:** 0800 637 7246**Url:** https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-3358534409-filtro-combustivel-para-vw-17320e19320e31320-psc76-_JM?matt_tool=18956390&utm_source=google_shopping&utm_medium=organic

Item 153: FILTRO COMB FCD 3094

Preço Estimado: R\$ 301,51 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 301,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 301,51

Quantidade

Descrição

Observação

40 UND

FILTRO COMB FCD 3094

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 307,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE DO PIAUI**Data:** 12/06/2024 08:31**Objeto:** aquisição de forma parcelada de peças e serviços mecânico, destinados à frota de veículos composta por (máquinas, caminhões, caminhonetes e veículos utilitários), pertencentes ao município de Novo Oriente do Piauí, visando atender as demandas da prefeitura municipal e secretarias do município**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** 06554836000114-1-000023/2024**Lote/Item:** 1/268**Ata:** N/A**Homologação:** 04/04/2024 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 2**Unidade:** UNIDADE**UF:** PI**Descrição:** FILTRO COMB - FILTRO COMB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

35.746.723/0001-19

ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA

R\$ 307,70

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Telefone:**

(86) 9961-3677

Email:

originalautoservicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 281,68

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS PESADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE EXU-PE
Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.

Data: 27/01/2025 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 118950
Lote/Item: 5/10
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 12
Unidade: UNID
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.284.237/0001-78 *VENCEDOR*	KAYO FERNANDO DA SILVA SANTANA LTDA	R\$ 281,68
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 337,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.040.870/0001-00
Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS PESADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE EXU-PE
Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.

Data: 25/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 88209
Lote/Item: 4/11
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 4
Unidade: UNID
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.284.237/0001-78 *VENCEDOR*	KAYO FERNANDO DA SILVA SANTANA LTDA	R\$ 337,49
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 279,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.040.870/0001-00
Órgão: MUNICIPIO DE EXU/PE
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MÁQUINAS PESADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICIPIO DE EXU-PE
Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.

Data: 25/04/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 88209
Lote/Item: 7/13
Ata: N/A
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 6
Unidade: UNID
UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.284.237/0001-78 *VENCEDOR*	KAYO FERNANDO DA SILVA SANTANA LTDA	R\$ 279,18
Descrição: Descrição não informada		

Item 154: FILTRO COMB PSC 745

Preço Estimado: R\$ 107,20 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 107,20 Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,20

Quantidade	Descrição	Observação
120 UND	FILTRO COMB PSC 745	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 112,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.768.080/0001-70	Data: 14/10/2024 11:23
Órgão: MUNICIPIO DE SAO GABRIEL / 0000 - Prefeitura Municipal de São Gabriel	Modalidade: Dispensa
Objeto: SOLICITAMOS SERVICO DE MAO DE OBRA E AQUISICAO DE PECAS PARA RETROESCAVADEIRA MR 406 N 1726 ANO 2023 HORIMETRO 826 REFERENTE REVISAO DE 1.000 HORAS.	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.	Identificação: 88768080000170-1-001056/2024
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Homologação: 17/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.595.678/0001-10 *VENCEDOR*	ROMAC TECNICA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 112,19
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (51) 3488-3488	Email: contabil@romacmail.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA	Data: 21/08/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE SANTA LUZIA DO PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FILTRO COMB. - FILTRO COMB.	SRP: SIM
	Identificação: 63887848000102-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/43
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 113,64
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 95,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA / 1 - MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARA	Data: 21/08/2024 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE SANTA LUZIA DO PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FILTRO COMB - FILTRO COMB	SRP: SIM
	Identificação: 63887848000102-1-000015/2024
	Lote/Item: 1/619
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.109.857/0001-69 *VENCEDOR*	POSTO DE MOLAS E SERVICOS TRATOR SERVICE LTDA	R\$ 95,15
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 107,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.570/0001-03	Data: 21/03/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Grande do Piauí	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Transportes rodoviários	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO COMB - FILTRO COMB	Identificação: 008_ok_Campo Grande do Piauí
	Lote/Item: 8/43
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.550.318/0001-08 *VENCEDOR*	SOUSA LIMA AUTO PECAS LTDA	R\$ 107,80
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 3422-3346	Email: limaautopecas1@hotmail.com	

Item 155: FILTRO HID WOH 708

Preço Estimado: R\$ 316,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 316,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 316,42

Quantidade

Descrição

Observação

120 UND

FILTRO HID WOH 708

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 378,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MATUPA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ - MT
Objeto: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACORDO COM A REVISÃO PREVENTIVA DE 1.000 HORAS DA PÁ CARREGADEIRA JCB 422ZX EM ATENDIMENTO A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

Descrição: ELEMENTO FILTRO OLEO HID. - ELEMENTO FILTRO OLEO HID.

Data: 28/01/2025 08:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24772188000154-1-000012/2025
Lote/Item: 1/3
Ata: N/A
Homologação: 28/01/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.042.977/0013-78 *VENCEDOR*	GUIMARAES AGRICOLA LTDA	R\$ 378,97
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 320,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.591/0001-10
Órgão: Prefeitura Municipal de Massapê do Piauí
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: FILTRO HID PATROL - FILTRO HID PATROL

Data: 17/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: SIM
Identificação: 021_2024_Massapê do Piauí
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br
Quantidade: 6
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.762.790/0001-66 *VENCEDOR*	DARLENE MOURA DE ARAUJO	R\$ 320,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 331,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBAS
Objeto: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARIBAS.
Descrição: FILTRO HID - FILTRO HID

Data: 30/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 006-2024-GUARIBAS-PI-MUNICIPIO DE GUARIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 2/32
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/05/2024 14:52
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.746.723/0001-19 *VENCEDOR*	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 331,40
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 9961-3677		Email: originalautoservicos@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 235,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARIBAS
Objeto: AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE PEÇAS E MATERIAIS PARA MÁQUINAS PESADAS E VEÍCULOS AUTOMOTORES, PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DO MUNICÍPIO DE GUARIBAS.
Descrição: FILTRO DO OLEO DO HID - FILTRO DO OLEO DO HID

Data: 30/04/2024 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 006-2024-GUARIBAS-PI-MUNICIPIO DE GUARIBAS-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 2/100
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 07/05/2024 14:52
Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 2
Unidade: UND
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.746.723/0001-19 *VENCEDOR*	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 235,30
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (86) 9961-3677		Email: originalautoservicos@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 177,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 177,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 177,63

Quantidade	Descrição	Observação
40 UND	FILTRO HID P550625	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 140,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.221.786/0001-20	Data: 10/03/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE NOVO PROGRESSO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS DE AR, FILTROS DE ÓLEO, FILTROS DE MOTOR, FILTROS LUBRIFICANTES E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TROCA DE FILTROS E ÓLEOS, COM O INTUITO DE SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO-PA.	SRP: SIM
Descrição: Filtro Combustível 1r0762 P550625 - Filtro Combustível 1r0762 P550625	Identificação: 10221786000120-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/76
	Ata: N/A
	Homologação: 17/03/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.512.790/0003-07 *VENCEDOR*	N. B. COSTA LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (66) 9679-4029		Email: neridson.bittencourt@nativaautopecas.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 180,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE	Data: 11/04/2024 07:40
Objeto: AQUISIÇÕES DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: FILTRO DE COMBUSTÍVEL P550625 DONALDSON - FILTRO DE COMBUSTÍVEL P550625 DONALDSON	SRP: NÃO
	Identificação: 07891682000119-1-000042/2024
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: UND
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.577.520/0001-97 *VENCEDOR*	B M EDUARDO LTDA	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 222,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICÍPIO DE INAJÁ/PR

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE ÓLEO LUBRIFICANTE E FILTROS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE INAJÁ-PR

Descrição: FILTRO DE COMBUSTIVEL PATROLA P550625 (03-22-0060) - FILTRO DE COMBUSTIVEL PATROLA P550625 (03-22-0060)

Data: 10/03/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 124307

Lote/Item: /36

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.022.500/0001-06 *VENCEDOR*	GT BRASIL PEÇAS E SERVIÇOS	R\$ 99,00
Descrição: Descrição não informada		
20.649.395/0001-65	J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 99,44
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARIA ANGELICA	Telefone: (17) 3525-1768	Email: vendas4@jmarangoni.com.br
20.510.655/0001-17	CONVENIENCIA ALIANCA LTDA	R\$ 219,93
Descrição: Descrição não informada		
08.073.259/0002-55	LOURDES ELIAS FERNANDES	R\$ 220,00
Descrição: Descrição não informada		
03.795.618/0001-83	INTERNET TRATORES-COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA	R\$ 225,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Sheila	Telefone: (41) 3024-2426	Email: licitacao@imporpecas.com.br
53.876.295/0001-20	A C P TEODORO LTDA	R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada		
28.122.346/0001-81	28.122.346 RENATO ELIAS FERNANDES	R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada		
03.508.294/0001-55	DTL CENTRO AUTOMOTIVO LTDA	R\$ 240,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (42) 3623-0787/ (42) 3622-8719		Email: financeiro@autocentradrifer.com.br
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 168,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 13.115.381/0001-04
Órgão: MUNICÍPIO DE CANHOBA/SE
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE OLEOS E FILTROS LUBRIFICANTES DESTINADO PARA ATENDER A DEMANDA DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO
Descrição: FILTRO COMBUSTÍVEL- P550625 (MOTONIVELADORA) - FILTRO COMBUSTÍVEL- P550625 (MOTONIVELADORA)

Data: 27/06/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 97391
Lote/Item: /13
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitane.com.br
Quantidade: 9
Unidade: UND
UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.765.423/0001-35 *VENCEDOR*	INGRID MENEZES DA SILVA CARDOSO EIRELI	R\$ 168,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: INGRID	Telefone: (79) 9976-0794	Email: equipecar.acessorios@yahoo.com.br

Item 157: FILTRO LUB HU 951X

Preço Estimado: R\$ 103,55 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 103,55 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 103,55

Quantidade	Descrição	Observação
120 UND	FILTRO LUB HU 951X	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 120,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUARDA-MOR
Objeto: AQUISICAO DE PECAS E SERVICOS DESTINADOS AO USO NA MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM VIRTUDE DE GARANTIA DA PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300K UTILIZADO PELA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTE DESTE MUNICÍPIO.
Descrição: FILTRO LUB - FILTRO LUB

Data: 06/09/2024 07:45
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 18277947000100-1-000170/2024
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 06/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.563.351/0001-73 *VENCEDOR*	TRIAMA NORTE TRATORES IMPLEMENTOS AGRICOLAS E MAQUINAS LTDA	R\$ 120,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: MARCIO	Telefone: (38) 3690-6144/ (38) 9744-0535	Email: licitacao@triamanorte.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 130,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE
Objeto: REQUERIMENTO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECÂNICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA PARA A MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K – PATROL 120K, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE.
Descrição: FILTRO LUB - FILTRO LUB

Data: 13/05/2024 10:04
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 25005166000121-1-000112/2024
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 16/05/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 1
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.739.977/0001-50 *VENCEDOR*	IBRAIM PECAS E ACES.P/ VEICULOS LTDA	R\$ 130,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.614.158/0001-14
Órgão: Prefeitura Municipal de Caraá
Objeto: AQUISIÇÃO DE FILTROS VEICULARES PARA A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Descrição: FILTRO ÓLEO HU 931/5X - FILTRO ÓLEO HU 931/5X

Data: 15/07/2024 14:56
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 319850
Lote/Item: 1/20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.471.440/0001-80 *VENCEDOR*	MP AUTOMOTIVA LTDA - ME	R\$ 16,88
Descrição: Descrição não informada		

50.412.787/0001-77	50.412.787 HEBERTON DE OLIVEIRA RODRIGUES	R\$ 19,48
Descrição: Descrição não informada		

51.560.442/0001-23	DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Nome de Contato:
JOEL

Telefone:
(41) 3156-0058

Email:
maudan.licitacoes1@gmail.com

04.341.779/0001-60	SANEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		

Telefone:
(51) 3325-3605

Email:
sanexcom@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.187.916/0001-77	L. R. REUTER - AUTOPECAS	R\$ 45,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: Luiz	Telefone: (51) 3718-1970	Email: luizreuter@ibest.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 119,18

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO	Data: 05/07/2024 09:30
Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO-PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: FILTRO LUB - FILTRO LUB	SRP: SIM
	Identificação: 023-2024-MONSENHOR HIPÓLITO-PI-MUNICIPIO DE MONSENHOR HIPOLITO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 26/17
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/07/2024 08:14
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.550.318/0001-08	SOUSA LIMA AUTO PECAS LTDA	R\$ 119,18
VENCEDOR		
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 3422-3346		Email: limaautopecas1@hotmail.com

Item 158: FILTRO AR ASR 7998

Preço Estimado: R\$ 216,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 216,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 216,23

Quantidade	Descrição	Observação
20 UND	FILTRO AR ASR 7998	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 179,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Data: 24/09/2024 10:01
Objeto: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS RCC7I91, RCC7I81, ONC1094 E PRZ3341.	Modalidade: Dispensa
Descrição: FILTRO ARS 7998 - FILTRO ARS 7998	SRP: NÃO
	Identificação: 44318534000136-1-000185/2024
	Lote/Item: 1/13
	Ata: N/A
	Homologação: 11/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.387.677/0001-12 *VENCEDOR*	COMERCIAL JALES DE FERRAGENS E AUTO PECAS LTDA	R\$ 179,90
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 188,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 67.360.446/0001-06	Data: 19/08/2024 17:00
Órgão: MUNICIPIO DE RIBEIRAO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO GRANDE - SP	Modalidade: Dispensa
Objeto: Memorando nº 14640, de 16/08/2024 - Manutenção - Depto de Educação e Esportes	SRP: NÃO
Descrição: FILTRO AR 7998 - FILTRO AR 7998	Identificação: 67360446000106-1-001202/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 19/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.689.180/0001-40 *VENCEDOR*	HEDWIGES ANTONIO DE JESUS	R\$ 188,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 140,00***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

Órgão: MUNICIPIO DE CURRAL DE DENTRO	Data: 27/05/2024 09:22
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS LUBRIFICANTES FILTROS E AFINS PARA MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE DENTRO	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FILTRO AP 7998 - FILTRO AP 7998	SRP: SIM
	Identificação: 01613076000155-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/14
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.372.313/0001-40 *VENCEDOR*	PATATIVA PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 140,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLAUDIA	Telefone: (38) 3824-1400	Email: financeirogp@grupopativa.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 357,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

CNPJ: 27.174.085/0001-80
Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiros
Objeto: Aquisicao de diversos Filtros e lubrificantes em atendimento as demandas do Municipio de Pinheiros
Descrição: Filtro de Ar AP 7998 Filtro de Ar AP 7998 - Filtro de Ar AP 7998 Filtro de Ar AP 7998

Data: 05/09/2024 14:24
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 333898
Lote/Item: 1/40
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 70
Unidade: UN
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.271.191/0001-14 *VENCEDOR*	POSTO DE COMBUSTIVEL PADOVAN LTDA	R\$ 114,00
Descrição: Descrição não informada		
21.295.058/0001-80	MAUDAN TRUCK DIESEL LTDA	R\$ 600,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: JOEL	Telefone: (41) 3156-0058	Email: maudan.licitacoes1@gmail.com

Item 159: FITLRO LUBRIFICANTE PSL 127

Preço Estimado: R\$ 88,64 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 88,64 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 88,64

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FITLRO LUBRIFICANTE PSL 127	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.
Descrição: filtro do lubrificante - PSL 127 - filtro do lubrificante - PSL 127

Data: 06/09/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 82928680000172-1-000061/2024
Lote/Item: 1/101
Ata: N/A
Homologação: 06/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.238.120/0001-07 *VENCEDOR*	SERRAMAR COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA	R\$ 31,50
Descrição: Descrição não informada		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 118,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI
Objeto: Registro de preços para Aquisição de óleo lubrificante, filtro de ar e baterias para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos
Descrição: **FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127**

Data: 15/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 110668
Lote/Item: /20
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 13
Unidade: PÇ
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.445.031/0001-06 *VENCEDOR*	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI Descrição: Descrição não informada Telefone: (89) 9922-9747	R\$ 117,00
40.202.816/0001-12	INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 118,80
02.758.851/0001-23	F.REIS FILHO & CIA LTDA Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: ÉMERSON OLIVEIRA REIS Telefone: (89) 3522-3441 Email: f.reisfilho@hotmail.com	R\$ 118,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 102,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: **FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127**

Data: 17/07/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: pe024_2024_Cristino Castro
Lote/Item: 2/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 6
Unidade: Peça
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS Descrição: Descrição não informada Telefone: (77) 9872-1781 Email: leondimaroliveira@gmail.com	R\$ 102,12

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 102,12**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.554.364/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127

Data: 17/07/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: pe024_2024_Cristino Castro
Lote/Item: 5/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmetlicitacoes.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Peça
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 102,12
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Item 160: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55

Preço Estimado: R\$ 82,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 82,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,12

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 118,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI
Objeto: Registro de preços para Aquisição de óleo lubrificante, filtro de ar e baterias para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55

Data: 15/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 110668
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 13
Unidade: PÇ
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.445.031/0001-06 *VENCEDOR*	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 117,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9922-9747		
40.202.816/0001-12	INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 118,80
Descrição: Descrição não informada		
02.758.851/0001-23	F.REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 118,80
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ÊMERSON OLIVEIRA REIS	Telefone: (89) 3522-3441	Email: f.reisfilho@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 80,34**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55

Data: 17/07/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: pe024_2024_Cristino Castro
Lote/Item: 2/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 6
Unidade: Peça
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 80,34
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 80,34**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55

Data: 17/07/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: pe024_2024_Cristino Castro
Lote/Item: 5/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Peça
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 80,34
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**R\$ 49,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.640.637/0001-04

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO/PI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO, PARCELADO E SOB DEMANDA, DE FILTROS E ÓLEOS LUBRIFICANTES DESTINADOS AOS VEÍCULOS PRÓPRIOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO – PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55 - FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55

Data: 14/05/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 90723

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitinet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: PÇ

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.876.619/0001-86 *VENCEDOR*	L & R TEIXEIRA LTDA	R\$ 47,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9411-6572		Email: admempreendimento100@gmail.com
02.758.851/0001-23	F.REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 49,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ÉMERSON OLIVEIRA REIS	Telefone: (89) 3522-3441	Email: f.reisfilho@hotmail.com
13.445.031/0001-06	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 118,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9922-9747		

Item 161: FILTRO DE AR ARL 2206

Preço Estimado: R\$ 112,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 112,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,60

Quantidade

Descrição

Observação

100 UND

FILTRO DE AR ARL 2206

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 147,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES

Objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, HIDRÁULICOS, FLUÍDOS, GRAXA, ADITIVOS, FILTROS DE AR E FILTROS DE ÓLEO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DOS VEÍCULOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE BRAZABRANTES E SEUS FUNDOS.

Descrição: FILTRO AR TECFIL ARL 2206 - FILTRO AR TECFIL ARL 2206

Data: 11/06/2024 09:55

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01756741000160-1-000037/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 24/05/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.252.407/0001-56 *VENCEDOR*	AURORA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA	R\$ 147,51
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 88,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CURRAL DE DENTRO	Data: 27/05/2024 09:22
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE COMBUSTIVEIS LUBRIFICANTES FILTROS E AFINS PARA MANUTENCAO DA FROTA DE VEICULOS OFICIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAL DE DENTRO	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: FILTRO ARL 2206 - FILTRO ARL 2206	SRP: SIM
	Identificação: 01613076000155-1-000008/2024
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 02/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: M
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.372.313/0001-40 *VENCEDOR*	PATATIVA PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 88,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: CLAUDIA	Telefone: (38) 3824-1400	Email: financeirogp@grupopatativa.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 102,30**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAROLINA / 2740 - Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo	Data: 16/04/2024 00:00
Objeto: Aquisições de Combustíveis e Lubrificantes	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: Filtro ARL 2206 - Filtro ARL 2206	SRP: SIM
	Identificação: 12081691000184-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.965.249/0001-00 *VENCEDOR*	POSTO MOREIRA CAROLINA LTDA	R\$ 102,30
Descrição: Descrição não informada		

Item 162: FITLRO AR ARS 7065

Preço Estimado: R\$ 138,53 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 138,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 138,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 UND	FITLRO AR ARS 7065	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 217,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MARCOS PARENTE/PI
Objeto: Registro de preços para Aquisição de óleo lubrificante, filtro de ar e baterias para prefeitura de Marcos Parente - PI, conforme edital e anexos
Descrição: **FILTRO DE AR ARS 7065 - FILTRO DE AR ARS 7065**

Data: 15/10/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 110668
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 11
Unidade: PÇ
UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.445.031/0001-06 *VENCEDOR*	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI Descrição: Descrição não informada Telefone: (89) 9922-9747	R\$ 215,00
40.202.816/0001-12	INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA Descrição: Descrição não informada	R\$ 217,80
02.758.851/0001-23	F.REIS FILHO & CIA LTDA Descrição: Descrição não informada Nome de Contato: ÉMERSON OLIVEIRA REIS Telefone: (89) 3522-3441 Email: f.reisfilho@hotmail.com	R\$ 217,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 129,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.364/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: **FILTRO DE AR ARS 7065 - FILTRO DE AR ARS 7065**

Data: 17/07/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: pe024_2024_Cristino Castro
Lote/Item: 2/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 6
Unidade: Peça
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS Descrição: Descrição não informada Telefone: (77) 9872-1781 Email: leondimaroliveira@gmail.com	R\$ 129,65

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 129,65**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.554.364/0001-08
Órgão: Prefeitura Municipal de Cristino Castro
Objeto: Transportes rodoviários
Descrição: FILTRO DE AR ARS 7065 - FILTRO DE AR ARS 7065

Data: 17/07/2024 08:01
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: pe024_2024_Cristino Castro
Lote/Item: 5/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 2
Unidade: Peça
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.084.635/0001-64 *VENCEDOR*	L P DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS	R\$ 129,65
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (77) 9872-1781		Email: leondimaroliveira@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 77,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.640.637/0001-04
Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO/PI
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO, PARCELADO E SOB DEMANDA, DE FILTROS E ÓLEOS LUBRIFICANTES DESTINADOS AOS VEÍCULOS PRÓPRIOS PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLORIANO – PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.
Descrição: FILTRO DE AR ARS 7065 - FILTRO DE AR ARS 7065

Data: 14/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 90723
Lote/Item: /23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 12
Unidade: PÇ
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.876.619/0001-86 *VENCEDOR*	L & R TEIXEIRA LTDA	R\$ 75,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9411-6572		Email: admempreendimento100@gmail.com

02.758.851/0001-23	F.REIS FILHO & CIA LTDA	R\$ 77,00
Descrição: Descrição não informada		
Nome de Contato: ÊMERSON OLIVEIRA REIS	Telefone: (89) 3522-3441	Email: f.reisfilho@hotmail.com

13.445.031/0001-06	F DAS CHAGAS ALVES PEREIRA EIRELI	R\$ 180,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (89) 9922-9747		



Preço Estimado: R\$ 142,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 142,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 142,95

Quantidade

Descrição

Observação

100 UND

FILTRO RACOR PSD 960/1

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 145,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.127/0001-63**Data:** 08/10/2024 10:20**Órgão:** MUNICIPIO DE ITATINGA**Modalidade:** Dispensa**Objeto:** Aquisição de peças para manutenção do veículo GAK2166- Proc. Administrativo 2.926/2024**SRP:** NÃO**Descrição:** FILTRO RACOR FILTRO RACOR - FILTRO RACOR FILTRO RACOR**Identificação:** 46634127000163-1-002630/2024**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 30/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** PEÇA**UF:** SP**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

52.343.510/0001-65

CENTRAL LUB PECAS E LUBRIFICANTES LTDA

R\$ 145,90

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 165,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.634.127/0001-63**Data:** 08/10/2024 10:18**Órgão:** MUNICIPIO DE ITATINGA**Modalidade:** Dispensa**Objeto:** Aquisição de peças para manutenção do veículo GAA3F72- Proc. Administrativo 2.893/2024**SRP:** NÃO**Descrição:** FILTRO RACOR FILTRO RACOR - FILTRO RACOR FILTRO RACOR**Identificação:** 46634127000163-1-002625/2024**Lote/Item:** 1/3**Ata:** N/A**Homologação:** 27/09/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 1**Unidade:** PEÇA**UF:** SP**CNPJ****Razão Social do Fornecedor****Valor da Proposta Final**

52.343.510/0001-65

CENTRAL LUB PECAS E LUBRIFICANTES LTDA

R\$ 165,90

VENCEDOR

Descrição: Descrição não informada**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$ 145,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JUQUITIBA
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA E FORNECIMENTO DE FILTROS, ÓLEOS E SIMILARES PARA A FROTA MUNICIPAL DE VEÍCULOS.
Descrição: FILTRO RACOR PSD 980/1 - FILTRO RACOR PSD 980/1

Data: 17/09/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 46523155000103-1-000168/2024
Lote/Item: 1/141
Ata: N/A
Homologação: 15/10/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 15
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.844.783/0001-62 *VENCEDOR*	NOSSO POSTO JUQUITIBA LTDA	R\$ 145,00
Descrição: Descrição não informada		
Telefone: (11) 4681-4452		Email: nossopostujuquitiba@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$ 115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES / 1 - MUNICIPIO DE PEDRAS GRANDES
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada para fornecimento de forma parcelada conforme demanda de: filtros de ar, de combustível e lubrificantes; óleos lubrificantes, hidráulicos e demais conforme compatibilidade de cada veículo; demais óleos e graxa para lubrificação geral; e agente redutor líquido automotivo (ARLA 32), para atender as demandas das Secretarias Municipais de Administração e Finanças, Educação, Agricultura, Turismo, Cultura e Esporte, Transportes e Obras, Departamento de Assistência Social e Gabinete do Prefeito, especificações conforme Termo de Referência.
Descrição: filtro do racor - PSD 970/1 - filtro do racor - PSD 970/1

Data: 06/09/2024 09:30
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 82928680000172-1-000061/2024
Lote/Item: 1/180
Ata: N/A
Homologação: 06/09/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 3
Unidade: UNIDADE
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.594.382/0001-01 *VENCEDOR*	HIDRAMIX COMERCIO E RECUPERACAO DE BOMBAS E COMANDOS LTDA	R\$ 115,00
Descrição: Descrição não informada		

Item 164: OLEO LUBRIFICANTE ATF DEXRON VI

Preço Estimado: R\$ 83,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 83,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 83,58

Quantidade	Descrição	Observação
180 UND	OLEO LUBRIFICANTE ATF DEXRON VI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 65,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ARACARIGUAMA / 939 - Araçariguama
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço técnicos automotivos especializado para a placa BPO-2958 CHEVROLET SPIN, com fornecimento de peças e acessórios novos, originais ou similares de primeira linha e mão de obra
Descrição: Óleo lubrificante ATF cambio dexron 6 - Óleo lubrificante ATF cambio dexron 6

Data: 06/02/2025 16:30
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 58993577000121-1-000014/2025
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 07/02/2025 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 9
Unidade: LITROS
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.378.107/0001-70 *VENCEDOR*	M.V DE ALMEIDA DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS PARA AUTOS	R\$ 65,00
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 129,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.406.248/0001-75
Órgão: PM DE ESTAÇÃO
Objeto: Revisão de veículo Spin da Secretaria de Saúde, placas JBU2H17, de 85 mil quilômetros, concessionária autorizada Sponchiado Veículos. INEXIGIBILIDADE 005/2025
Descrição: ÓLEO LUBRIFICANTE ATF, NIVEL DEXRON II OU SUPERIOR, P/ TRANSM OU DIREÇÃO HIDRÁUL - Embalagem 1 litro - ÓLEO LUBRIFICANTE ATF, NIVEL DEXRON II OU SUPERIOR, P/ TRANSM OU DIREÇÃO HIDRÁUL - Embalagem 1 litro

Data: 29/01/2025 00:00
Modalidade: Processo de Inexigibilidade
SRP: NÃO
Identificação: 67200-5-2025-PRI
Lote/Item: 1/14
Ata: N/A
Homologação: 29/01/2025 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Quantidade: 14
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.485.542/0003-63 *VENCEDOR*	SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA	R\$ 129,20
Descrição: Descrição não informada		

Preço Site de Domínio Amplo 1

R\$ 56,55

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Site: Jocar (<https://www.jocar.com.br/>)
Produto: Óleo de direção e transmissão hidráulica - Mobil - Dexron VI/Mercon LV ATF - transmissão automática - 1 Litro - cada (unidade) - 707351
Descrição: Anexo 9
Data/Hora Inclusão: 07/04/2025 13:37:59
CNPJ: 43.130.186/0005-30
Telefone: (11) 3797-0777
Url: <https://www.jocar.com.br/produto/707351-oleo-de-direcao-e-transmissao-hidraulica-mobil-dexron-vi-mercon-lv-atf-transmissao-automatica-1-litro-707351/>







ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 03/04/2025 11:31:44 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 10/04/2025 08:16:43 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 03/04/2025 11:31:40 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 03/04/2025 11:32:31 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 07/04/2025 10:01:45 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 03/04/2025 11:45:42 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 03/04/2025 11:30:39 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 31/03/2025 13:52:35 Acessar a fonte aqui
9 - Município de Arroio Trinta transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/arroio_trinta/portal?entidade=953	Data: 07/04/2025 10:12:31 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 31/03/2025 13:51:21 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 31/03/2025 13:25:50 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal da Estância de Serra Negra/SP sperranegra.dcfiorilli.com.br:879/transparencia/	Data: 04/04/2025 10:22:40 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN transparencia.agilirn.com.br/prefcarnaubadantas-rn/licitacoes/licitacao	Data: 04/04/2025 09:50:16 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Goioxim/PR sistemasweb.goioxim.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 04/04/2025 10:44:05 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Inácio Martins/PR inaciomartinspr.equiplano.com.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 08/04/2025 11:26:41 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Itaverava itaverava.licitapp.com.br	Data: 04/04/2025 11:40:48 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Ladário/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_ladario	Data: 07/04/2025 09:42:51 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Lagoa de Velhos/RN 168.194.178.13:8079/Transparencia/	Data: 04/04/2025 08:24:23 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 08/04/2025 11:04:36 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Paulicéia/SP 186.208.139.83:5656/transparencia/	Data: 07/04/2025 13:17:44 Acessar a fonte aqui



21 - Prefeitura Municipal de Pilar do Sul/SP www.transparencia.pilardosul.sp.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 03/04/2025 13:27:04 Acessar a fonte aqui
22 - Prefeitura Municipal de São João do Piauí/PI 45.185.144.233:8079/Transparencia/	Data: 03/04/2025 11:42:54 Acessar a fonte aqui
23 - Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES https://vendanovadoimigrante-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 04/04/2025 11:42:17 Acessar a fonte aqui
24 - TCECE - Tribunal de Contas do Estado do Ceará www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes	Data: 03/04/2025 11:31:41 Acessar a fonte aqui
25 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 31/03/2025 13:27:18 Acessar a fonte aqui

Fontes de dominio amplo:

1 - Magazine Luiza m.magazineluiza.com.br	Data: 09/04/2025 12:49:05 Acesse a fonte aqui
2 - Canal da Peça www.canaldapeca.com.br	Data: 07/04/2025 12:21:36 Acesse a fonte aqui
3 - Jocar (https://www.jocar.com.br/) www.jocar.com.br	Data: 07/04/2025 13:37:59 Acesse a fonte aqui
4 - Mercado Livre (https://www.mercadolivre.com.br/) produto.mercadolivre.com.br	Data: 10/04/2025 08:34:25 Acesse a fonte aqui
5 - Revisão Básica www.revisaobasica.com.br	Data: 09/04/2025 13:47:32 Acesse a fonte aqui
6 - Shopee shopee.com.br	Data: 10/04/2025 08:28:00 Acesse a fonte aqui



Anexo 1

TODAS AS COMPRAS COM INTERMEDIÇÃO E GARANTIA DO MERCADO LIVRE



Buscar produtos, marcas e ofertas...



Lubrificantes Ignição Freios Aditivos Mais

Acessórios para Veículos > Lubrificantes e Fluidos > Líquidos > Arrefecedor e Anticongelante

Compartilhar



Novo

Fluido Água Aditivo Radiador Rosapronto Uso Tr4 2.0 7l

R\$ 168⁰²

em 12x R\$ 14 sem juros

[Ver os meios de pagamento](#)

Frete grátis

Saiba os prazos de entrega e as formas de envio.

[Calcular o prazo de entrega](#)

Quantidade: 1 unidade (+20 disponf...

Comprar agora

Adicionar ao carrinho

[↩ Confiar a Política de devoluções](#)

[🔔 30 dias de garantia de fábrica.](#)

Características principais

Marca	Paraflu
Número de peça	103004
Modelo	Pronto uso
Tipo de produto	Refrigeração/Anticongelante
Formato de venda	Kit
Unidades por kit	7
Volume da unidade	1 L
Volume líquido	1 L

Registros de produtos

Número de registro/certificação INMETRO:
5.687451026E9

[Ver mais características](#)

Descrição

A solução arrefecedora Paraflu Bio Orgânico Pronto para usar possui uma formulação balanceada a base de glicol e inibidores de corrosão orgânicos que foram desenvolvidos com a mais alta tecnologia para oferecer máxima proteção



Usamos cookies para melhorar sua experiência no Mercado Shops. Consulte mais informações na nossa [Central de privacidade](#).

[Aceitar cookies](#)

[Configurar cookies](#)

Anexo 2



COMPRA E VENDA DE PEÇAS

[Entre ou Cadastre-se](#)



[Todos os Departamentos](#) ▾

[Motor](#)

[Suspensão](#)

[Freios](#)

[Elétrica & Eletrônica](#)

[Carroceria](#)

[Direção](#)

[Catálogos](#)

FILTRAR POR

VEÍCULO:

[Filtrar](#)

[Home](#) > [Máquinas & Equipamentos](#) > [Filtros](#) > **Filtro de Ar**





MAHLE | Cód. LX1055

Elemento para Filtro de Ar Seco - MAHLE - LX1055 - Unitário

[Saiba mais detalhes do produto](#)

[Ver Preço](#)

[Descrição](#)

[Informações técnicas](#)

[Avaliação](#)

Informações do produto

Descrição

Desde os primeiros anos da companhia, a MAHLE entendeu que filtros eficazes para o óleo, combustível e o ar representam uma contribuição indispensável para a durabilidade do motor e, conseqüentemente, iniciou seu desenvolvimento e produção em 1926. Atualmente, a MAHLE é o principal fabricante mundial de produtos de filtração para a indústria automotiva.

Os filtros tem como principal função reter partículas que poderiam danificar o motor e outras peças do equipamento.

Informações técnicas

Marca	MAHLE
Código do Produto	LX1055
NCM	84219999
Diâmetro Interno 1 (d1)	365 mm
Diâmetro Interno 3 (d3)	11,5 mm
Altura 1 (h1)	419 mm
Observação	Utilizamos cookies para proporcionar melhor experiência de navegação e mais facilidade no momento da sua compra. Confira os detalhes na nossa Política de Privacidade
Diâmetro Interno 2	

[Aceitar e fechar](#)

Anexo 3

magalu

Busca no Magalu

Ver ofertas para minha região

Home > Automotivo > Autopeças > Filtros > Filtro de Ar do Motor > Filtro ar secundario



Filtro ar secundario

☆☆☆☆☆

Vendido por Soares E Souza Autocenter
Entregue por Magalu

R\$ 330,60

Cartão Luiza R\$ 330,60 ou 21x de R\$ 21,22 com juros Ver parcelamento	Cartão de crédito R\$ 330,60 ou 4x de R\$ 82,65 sem juros Ver parcelamento	Pix R\$ 330,60	Boleto R\$ 330,60
--	--	--------------------------	-----------------------------

Calcular frete e prazo

Adicionar à sacola

Comprar agora

Anexo 4



COMPRA E VENDA DE PEÇAS

[Entre](#) ou [Cadastre-se](#)

[Todos os Departamentos](#) ▾

[Motor](#) [Suspensão](#) [Freios](#) [Elétrica & Eletrônica](#) [Carroceria](#) [Direção](#) [Catálogos](#)

FILTRAR POR VEÍCULO:

▾

▾

▾

▾

[Filtrar](#)

[Home](#) > [Autopeças](#) > [Motor](#) > **Filtro de Óleo Lubrificante**





IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

MWM | Cód. 905411880026

Filtro de Óleo - MWM - 905411880026 - Unitário

[Saiba mais detalhes do produto](#)

[Ver Preço](#)

[Descrição](#) [Informações técnicas](#) [Avaliação](#)

Informações do produto

Descrição ▾

Filtro Lubrificante Motor MWM Sprint

Informações técnicas ▾

Marca	MWM
Código do Produto	905411880026
NCM	84212300
Código de barras	7895825113430
Aplicação	AGRALE 6000 2001 2.8 12V (MOTOR MWM SPRINT 4.07 TCA) 2.8 12V (MOTOR MWM SPRIN... VER MAIS +

Avaliações do produto

★★★★★

Utilizamos cookies para proporcionar melhor experiência de navegação e mais facilidade no momento da sua compra. Confira os detalhes na nossa Política de Privacidade primeiro a avaliar este produto!

[Aceitar e fechar](#)

[Avaliar este produto](#)

Anexo 5



COMPRA E VENDA DE PEÇAS

[Entre](#) ou [Cadastre-se](#)

[Todos os Departamentos](#) ▾

[Motor](#) [Suspensão](#) [Freios](#) [Elétrica & Eletrônica](#) [Carroceria](#) [Direção](#) [Catálogos](#)

FILTRAR POR VEÍCULO:

▾

▾

▾

▾

[Filtrar](#)

[Home](#) > [Autopeças](#) > [Motor](#) > **Filtro de Óleo Lubrificante**



IMAGEM MERAMENTE ILUSTRATIVA

MWM | Cód. 905411880026

Filtro de Óleo - MWM - 905411880026 - Unitário

[Saiba mais detalhes do produto](#)

[Ver Preço](#)

[Descrição](#) [Informações técnicas](#) [Avaliação](#)

Informações do produto

Descrição ▾

Filtro Lubrificante Motor MWM Sprint

Informações técnicas ▾

Marca	MWM
Código do Produto	905411880026
NCM	84212300
Código de barras	7895825113430
Aplicação	AGRALE 6000 2001 2.8 12V (MOTOR MWM SPRINT 4.07 TCA) 2.8 12V (MOTOR MWM SPRIN... VER MAIS +

Avaliações do produto

★★★★★

Utilizamos cookies para proporcionar melhor experiência de navegação e mais facilidade no momento da sua compra. Confira os detalhes na nossa Política de Privacidade primeiro a avaliar este produto!

[Aceitar e fechar](#)

[Avaliar este produto](#)

Anexo 6

...

Anexo 7

 ASSINE **meli+** A PARTIR DE R\$ 9,90 PARA TER CASHBACK E FRETE GRÁTIS

Informe seu CEP GRÁTIS Categorias Ofertas Cupons Supermercado Moda Mercado Play Vender Contato Crie a sua conta Entre Compras 

Você também pode estar Interessado: cilindro 580 n kit reparo p - batente do vidro case 580n - oleo case 580n - grade case 580n

Mais opções que podem te interessar

 <p>Kit Filtro Ar Interno + Externo Case Retro Escavadeira 580m R\$ 150 em 5x R\$ 30 sem juros Frete grátis</p>	 <p>Filtro Ar Volkswagen 18310 Titan Cummins 6ctaa 2002/diante R\$ 178⁰¹ em 5x R\$ 35,60 sem juros Frete grátis</p>	 <p>Filtro De Ar 580m 580l B90b B95b - Carro/caminhonete R\$ 129⁹⁹ em 12x R\$ 12,74 Frete grátis</p>
---	--	---

Acessórios para Veículos > Peças de Carros e Caminhonetes > Filtros > Filtros de Ar

Vender um Igual | Compartilhar



Novo

Kit Filtro Ar Compatível Case 420 4580l/m/n 588 590 650 Etc

R\$ 184²⁰
em 6x R\$ 30⁷⁰ sem juros

[Ver os meios de pagamento](#)

Chegará grátis sábado

[Mais formas de entrega](#)

Retire grátis a partir de sábado em uma agência Mercado Livre

[Ver no mapa](#)

Devolução grátis

Você tem 30 dias a partir da data de recebimento.

[Saiba mais](#)

Estoque disponível

Quantidade: **1 unidade** ▼ (3 disponíveis)

[Comprar agora](#)

[Adicionar ao carrinho](#)

Vendido por **PRONTOPRONTO20230207181057**

MercadoLíder | **+500 vendas**

 **Compra Garantida**, receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

 3 meses de garantia de fábrica.

Vendido por **PRONTOPRONTO20230207181057**

+100 Produtos

 **MercadoLíder**

É um dos melhores do site!

+500

Vendas concluídas



Oferece um bom atendimento



Entrega os produtos dentro do prazo

Características do produto

Características principais

Marca	MaxxFilter
Modelo	Filtro de ar
Número de peça	222421A1 252640A1 ARS8889 ASR889
Quantidade de kits	1
Unidades por kit	2

Outros

Tipo de veículo	Carro/Caminhonete
Forma do filtro	Cilíndrica
Material	Papel de celulose
Diâmetro de entrada	10 cm

Descrição

FILTROS DE AR EXTERNO E INTERNO

Usamos cookies para melhorar sua experiência no Mercado Livre. Consulte mais informações na nossa [Central de privacidade](#).

[Aceitar cookies](#)

[Configurar cookies](#)

Anexo 8



ASSINE **meli+** A PARTIR DE R\$ 9,90 PARA TER CASHBACK E FRETE GRÁTIS

Informe seu CEP Categorias Ofertas Cupons Supermercado Moda GRÁTIS Mercado Play Vender Contato Crie a sua conta Entre Compras

Confira o envio para o seu endereço
Inclua seu CEP para verificar os custos e prazos de entrega precisos na busca.

[Incluir CEP](#) [Mals tarde](#)



Filtro De Combustível Bmw Série 5 (e39) Série 7 (e38)
R\$ 274²⁹
em 6x R\$ 45,72 sem juros
Frete grátis



Filtro De Combustível Mitsubishi L200 2008 A 2010
R\$ 142⁹²
em 4x R\$ 35,73 sem juros
Frete grátis

Acessórios para Veículos > Peças de Carros e Caminhonetes > Filtros > Filtros de Combustível > Filtro Combustível

Vender um Igual | Compartilhar



Novo

Filtro Combustível Para Vw 17320e/19320e/31320 - Psc76

R\$ 164
em 5x R\$ 32⁸⁰ sem juros
[Ver os meios de pagamento](#)

Chegará grátis sábado
Comprando dentro das próximas 2 h 36 min
[Mals formas de entrega](#)

Retire grátis a partir de sábado em uma agência Mercado Livre
Comprando dentro das próximas 2 h 36 min
[Ver no mapa](#)

Devolução grátis
Você tem 30 dias a partir da data de recebimento.
[Saiba mais](#)

Estoque disponível
Quantidade: **1 unidade** (5 disponíveis)

[Comprar agora](#)

[Adicionar ao carrinho](#)

Vendido por **SUPERPECASDIESEL**
+100 vendas

 **Compra Garantida**, receba o produto que está esperando ou devolvemos o dinheiro.

 **2 meses de garantia de fábrica.**

Vendido por **SUPERPECASDIESEL**
+100 Produtos

+100 Vendas concluídas  Oferece um bom atendimento  Entrega os produtos dentro do prazo

[Ver mais produtos do vendedor](#)

Características do produto

Características principais

Marca	Fleetguard
Modelo	Combustível
Número de peça	PSC76 / FF5488
Quantidade de kits	1

Registros de produtos

Número de registro/certificação INMETRO	293
---	-----

Outros

Tipo de veículo	Carro/Caminhonete
-----------------	-------------------

Descrição

DESCRIÇÃO:
FILTRO COMBUSTIVEL VW 17320E/19320E/31320E
FORD CARGO 4432E/5032E (CUMMINS ELETRONICO ISCE 320 CV)

Usamos cookies para melhorar sua experiência no Mercado Livre. Consulte mais informações na nossa [Central de privacidade](#).

[Aceitar cookies](#) [Configurar cookies](#)

Anexo 9

JOCAR [Ir para a página inicial](#) | [MINHA CONTA](#) | [MEUS PEDIDOS](#) | [ATENDIMENTO](#) 

Selecione a montadora Digite sua busca aqui + de 70mil produtos

TODAS CATEGORIAS | **DENTRO DO VEÍCULO** | **FORA DO VEÍCULO** | **DIVERSOS** | **PEÇAS MECÂNICAS** | **TUNING** | **MOTOS** | **BICICLETAS**

DESDE 1971 | MAIS DE 8 MILHÕES DE PEDIDOS ATENDIDOS | VENDEMOS PARA TODO O BRASIL EM ATÉ 10X SEM JUROS | DESCONTO DE 3% PARA PAGAMENTOS COM BOLETO OU PIX | MAIS DE 70 MIL PRODUTOS

CATEGORIAS

- [Shopping](#)
- Óleo de direção e transmissão hidráulica
- Óleo do câmbio
- Óleo do motor

FORNECEDORES

- ACDelco
- Mobil
- Petronas
- Techbio
- Valvoline

Página inicial (Jocar autopeças e acessórios automotivos) > Óleo de direção e transmissão hidráulica - Mobil - Dexron VI/Mercon LV ATF - transmissão automática - 1 Litro - cada (unidade) - 707351



Óleo de direção e transmissão hidráulica - Mobil - Dexron VI/Mercon LV ATF - transmissão automática - 1 Litro - cada (unidade) - 707351

Código do produto: 707351

R\$ 56,55 c/ boleto/PIX (3% de desconto)
ou R\$ 58,30 em até 10x de **R\$ 5,83 s/juros**

Com estoque

Quer comprar em uma loja física? [CONFIRA O ESTOQUE](#)

Avaliações de quem comprou
Clique aqui para mais detalhes

4,7 
(total de avaliações: 35)

Clique nas imagens ao lado para vê-las ampliadas:



CALCULE O FRETE

CEP QUANTIDADE

Não sabe o seu CEP? [Clique aqui.](#)

Dados do produto na embalagem:

Dimensões: 6 x 22 x 12 cm
Peso: 940 gramas
Garantia do fabricante ou importador: 3 meses

FORMAS DE PAGAMENTO

BOLETO BANCÁRIO  À vista - 3% de desconto: R\$ 56,55
Desconto aparecerá na tela de pagamento

PIX  À vista - 3% de desconto: R\$ 56,55
Desconto aparecerá na tela de pagamento

CARTÃO DE CRÉDITO  R\$ 58,30 em até 10x de R\$ 5,83

elo

ITAÚ SHOPLINE  À vista - 3% de desconto: R\$ 56,55
Desconto aparecerá na tela de pagamento

[Nas nossas lojas físicas os preços podem ser diferentes.](#)

 **Recomende esse produto para uma pessoa**

Utilizamos cookies para melhorar a experiência de navegação e o uso do site. Ao continuar navegando, você concorda com a nossa [Política de segurança e de privacidade.](#)